
APSTIPRINĀTS 

   ar Tukuma novada Domes 

23.05.2013. 

         lēmumu (prot.Nr.8, 12.§.) 

 

 

TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2012.GADA  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 
Foto no Tukuma tūrisma informācijas centra arhīva 

 

 
 

 

 

Tukums 

2012 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

2 

 

 

SATURS 

 
IEVADS           3 

1. ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU        6 

2. TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBAS JURIDISKAIS  

STATUSS UN STRUKTŪRA        9 

2.1. Dome           9 

2.2. Administrācija          11 

2.3. Pašvaldības iestādes un uzņēmumi       12 

2.4. Dokumentu aprite         13 

2.5. Bāriņtiesas darbība         14 

2.6. Pašvaldības policijas darbība        15 

2.7.Tukuma tūrisma informācijas centra darbība      16 

3. PAŠVALDĪBAS 2012.GADA BUDŽETS      19 

3.1. Tukuma novada Domes budžets        19 

3.2. Tukuma novada pašvaldības budžeta izpilde 2012.gadā     19 

3.3. Par 2011.gada finanšu pārskatu        27 

3.4. Par veiktajām pārbaudēm         27 

4. PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMU RAKSTUROJUMS      70 

5. TUKUMA NOVADA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA     71 

5.1. Tukuma novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam   71 

5.2. Ekspluatācijā pieņemtie nozīmīgākie objekti Tukuma novadā    71 

5.3. Projektu vadība un realizācija         74 

6. TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBAS KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU  81 

7. TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBAS SADARBĪBA AR ĀRVALSTĪM  82 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

3 

 

Cienījamie pārskata lietotāji! 

 

Gada publiskais pārskats ir viens no veidiem, kā sabiedrība 

saņem informāciju par pašvaldības darbību, tās prioritātēm, īpašumiem, 

gada budžetu un realizētajiem projektiem. Tukuma novada Domes 

sagatavotais publiskais pārskats par 2012.gada sniedz iespēju tā 

lasītājiem uzzināt vairāk par pašvaldības paveikto. Pārskats tiek nodots 

lietošanā ikvienam Tukuma novada iedzīvotājam, kā arī valsts un 

sabiedriskajām institūcijām, uzņēmējiem un citām pašvaldībām. 

Pārskatā ietvertas likumā noteiktās darbības jomas, kā arī papildus 

informācija, kas dod ieskatu pašvaldības darbā. 

Tukuma pašvaldībai aizvadītais 2012.gads nav bijis vieglāks par 

iepriekšējiem gadiem, jo bija tikpat sarežģīts un saspringts, liekot 

izvērtēt, kas svarīgāks un dod pēc iespējas lielāku labumu pēc iespējas 

lielākam novada iedzīvotāju lokam. No pašvaldības vadības puses bija nepieciešama  pārdomāta, 

racionāla un izlēmīga rīcība.  

Jau vairākus gadus Tukuma novada pašvaldības par savu prioritāti izvirzījusi Tukuma 

novada infrastruktūras un ekonomisko attīstību. 2012.gadā Tukumā turpināta velotūrisma 

infrastruktūras attīstība, izveidojot jaunu gājēju-veloceliņu Kuldīgas ielā. Realizējot projektu 

„Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes „Pepija” infrastruktūras attīstība”, tiks samazināts to 

bērnu skaits, kas gaida rindā uz vietu pirmsskolas izglītības iestādē. Projekta „Sporta zāles 

būvniecība Sēmes pagastā” rezultātā novadā ir par vienu jaunu un modernu sporta būvi vairāk.  

Uzlabota satiksmes drošība, izbūvējot apļveida krustojumu projekta „Satiksmes drošības 

uzlabošana Rīgas, Meža un Dzelzceļa ielu krustojumā”, rekonstruējot pašvaldības autoceļus un 

atsevišķus ceļu posmus. Džūkstes pagastā izbūvēts gājēju celiņš. Sēmes ciemā, realizējot 

projektu „Tukuma novada Sēmes ciemata ūdenssaimniecības attīstība”, uzlabota ūdensapgādes, 

notekūdeņu savākšanas un notekūdeņu attīrīšanas kvalitāte Sēmes pagasta ciemā. Lazdu 

bibliotēkā, attīstot  infrastruktūru, izveidots  kultūrizglītības centrs Tumes pagasta Vecmokās. 

Visā novadā izbūvētas jaunas caurtekas, veikti pašvaldības ceļu un ielu bedrīšu remonti, grantēto 

ceļu greiderēšana, ziemas laikā uzturēti ceļi un ielas. Par pašvaldības budžeta līdzekļiem ir 

atjaunots asfalta segums Rožu, Taisnā, Estrādes, Mazā Parka, Baznīcas un Rūpniecības ielās, 

nobruģēts Ed.Veidenbauma un Spartaka ielu gājēju celiņš un veikta daudzdzīvokļu māju 

pagalmu asfaltēšana Tukumā. 

2012.gadā ir uzsākti un 2013.gadā tiks realizēti projekti, „Zemītes ielas un tilta pār 

Slocenes upi rekonstrukcija”, „Ūdenssaimniecības attīstība Tukuma pilsētā,” kura mērķis ir 

veicināt inženiertehniskās infrastruktūras un pakalpojumu attīstību Tukuma pilsētā, „Pašvaldības 

autoceļa „Tukums-Sveikuļi” rekonstrukcija Tumes pagastā”. 

2012.gadā Tukuma novadā notikuši vairāki nozīmīgi kultūras – dzejnieka Imanta Ziedoņa 

iedibinātās tradīcijas trešais ķiršu stādīšanas pasākums Tukuma Mālkalnā kopā ar grupu „Mazā 

kavalērija” un fondu „Viegli”, Rožu svētki ar devīzi „Rožu kāzas Tukumā”, vācbaltu dzejnieces 

Ģertrūdes fon den Brinkenas 120 gadu jubilejai veltīts pasākums un grāmatas prezentācija.  

Tukuma novada sportisti piedalījās Latvijas III Olimpiādē Liepājā, kur ieguva 17 medaļas 

(4 zelta, 4 sudraba, 9 bronzas). 2012.gadā Tukumā noticis arī Vispasaules Miera skrējiena 

posms. 

Pagājušajā gadā pašvaldība strādājusi pie pieejamas, kvalitatīvas izglītības un kultūrvides 

izveidošanas, ieguldot pašvaldības budžeta līdzekļus.  Pabeigta jumta seguma nomaiņa Tukuma 

mākslas skolā, bērnu uzraudzības grupas „Bitīte”, Degoles pagastā, vajadzībām renovētas telpas, 

rekonstruēts - grīda Tukuma pilsētas kultūras nama spoguļu zālē, iekštelpas Lestenes tautas 

namā, telpas Slampes Kultūras pilī, Pūres kultūras namā siltināti bēniņi, Tumes kultūras namā 

izbūvēta lete garderobē, Zentenes pagasta kultūras namā nomainītas durvis un izgatavots 

ziņojuma stends. Veikti dažāda apjoma telpu remonti pagastu bibliotēkās. Par pašvaldības 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

4 

 

budžeta līdzekļiem iegādāts dažāda veida tehniskais aprīkojums, jauni tautas tērpi pašdarbības 

kolektīviem, Tukuma muzejam - antīkie mākslas priekšmeti un inventārs. Iegādāts un uzstādīts 

jauns rotaļu laukumu aprīkojums un āra trenažieri daudzdzīvokļu māju pagalmos kā pilsētā, tā 

pagastos. 

Lai veicinātu arī vietējās sabiedrības iesaisti pašvaldības attīstībā un notiekošajās 

aktivitātēs, 2012.gadā Tukuma novada Dome subsidējusi 41 novada biedrību un 19 sporta 

klubus, piešķirot finansējumu nevalstisko organizāciju kultūru un sporta pasākumu organizēšanai 

un nometņu organizēšanai, kā arī atbalstot 10 biedrību realizētos projektus ar pašvaldības 

līdzfinansējumu 6 009,09 latu apmērā. Kopā sabiedrisko organizāciju darbības nodrošināšanai un 

biedrību projektu līdzfinansēšanai no pašvaldības budžeta līdzekļiem piešķirti 157 912,09 lati. 

2012.gadā tika realizēta vēl viena no izvirzītajām prioritātēm – turpināt darbu pie 

pašvaldības SIA veidošanas, kuras sniedz iedzīvotājiem kvalitatīvus komunālos pakalpojumus, 

jo savu darbu sāka, 2011.gada nogalē izveidotā pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Komunālserviss „TILDe”” (turpmāk TILDe). TILDe sniedz ūdenssaimniecības, siltumapgādes 

un namu apsaimniekošanas pakalpojumus, nodrošinot ar vienotiem komunālajiem 

pakalpojumiem astoņu pagastu iedzīvotājus, rūpējas par pakalpojumu kvalitāti un cenšas 

pilnveidot to klāstu. Šīs pagastu komunālās sfēras reformas rezultātā šīs jomas izdevumi tika 

nodalīti no pamatbudžeta izdevumiem. 

2012.gadā, salīdzinot ar 2011.gadu, samazinājies no jauna konstatēto trūcīgo personu 

skaits, kā arī kopējais trūcīgo personu skaits Tukuma novadā. 2012.gada decembrī trūcīgo 

personu skaits bija 1238, kas ir turpat divas reizes mazāks nekā tā paša gada sākumā. Līdz ar to 

turpinājis samazināties pabalstu garantētā minimālā ienākuma nodrošināšanai, dzīvokļu pabalstu 

un pārējo pašvaldības sociālo pabalstu saņēmēju skaits. Šī tendence liecina, ka  realizēta vēl 

viena no 2012.gadam izvirzītā prioritāte - sociālie pabalsti novadā izmaksājami visām personām, 

kurām pabalsts pienākas pēc normatīvajiem aktiem. 

Pagājušajā gadā tika veikta Tukuma novada Domes, pagastu pārvalžu un iestāžu 

darbinieku novērtēšana, lai izvērtētu un analizētu iespējas, uzlabot un pilnveidot pašvaldības un 

tās iestāžu sniegto pakalpojumu pieejamību un kvalitāti, pēc iespējas lietderīgāk izmantojot 

pašvaldības budžeta līdzekļus un cilvēkresursus. Lai paaugstinātu savu profesionalitāti, 

pašvaldības darbinieki apmeklējuši dažādu veidu kursus profesionālās kvalifikācijas 

paaugstināšanai.  

2013.gadam Tukuma novada Dome savam darbam noteikusi šādus plānus: 

- turpināt izstrādāt projektus Eiropas Savienības un citu institūciju finanšu līdzekļu piesaistei, lai 

attīstītu transporta, sakaru, ūdenssaimniecības, vides un enerģētikas infrastruktūru un sakārtotu 

būves drošai dzīves videi un stabilai uzņēmējdarbībai, 

- sniegt īpašu atbalstu ģimenēm ar bērniem, izstrādājot atbalsta programmu un paredzot līdzekļus 

pašvaldības budžetā programmas realizācijai, 

- sociālās palīdzības prasību izstrāde un uzturēšana to minimālajā apjomā, 

- nodrošināt daudzfunkcionāla sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas dienas centra ģimenēm 

ar bērniem atvēršanu un darbību, 

- attīstīt kopienas centrus pašvaldības pagastu teritorijās, 

- novada un pilsētas kultūras dzīves popularizēšana Latvijā. 

 

 

Godātie pārskata lasītāji, sekojiet pašvaldības aktivitātēm un ņemiet aktīvu dalību tajās! 

Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un tīmekļa vietnē 

www.tukums.lv Jūs varat iepazīties ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem, lēmumiem, 

nolikumiem un citiem dokumentiem, kā arī kultūras pasākumiem un sporta aktualitātēm.  

Esam atvērti jaunu ideju un iedzīvotāju vēlmju realizācijā. Gaidīsim konstruktīvus 

priekšlikumus gan Tukuma novada attīstības veicināšanai, gan iedzīvotāju informētības 

pilnveidošanai.  

http://www.tukums.lv/


Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

5 

 

Būsim priecīgi saņemt Jūsu atsauksmes, priekšlikumus un kritiku, lai tos analizētu un 

ņemtu vērā turpmākajā darbā. 

 

Visi esam sava novada veidotāji. Būsim aktīvi un līdzatbildīgi! 

 

 

Ar cieņu, 

Domes priekšsēdētājs Juris Šulcs 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

6 

 

1. ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 
 

Pašvaldības nosaukums:  Tukuma novada Dome 

Juridiskā adrese:   Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV – 3101 

Nodokļu maksātāja  

reģistrācijas numurs:   90000050975 

Tukuma novada Dome:  17 deputāti (no 2009. gada 1. jūlija) 

Tukuma novada Domes  

priekšsēdētājs:   Juris Šulcs 

Teritorijas lielums:   1194 km
2
 

Iedzīvotāju skaits:   32455 

Salīdzinot datus par pēdējiem pieciem gadiem, ir novērojama iedzīvotāju skaita 

samazināšanās. Salīdzinot 2013.gada 1.janvāra datus par Tukuma novada iedzīvotāju skaitu ar 

2012.gada 1.janvāra datiem, iedzīvotāju skaits Tukuma novadā  samazinājies par 452 jeb  par 

2,6% mazāk.  

 

 
1.1.att. Iedzīvotāju skaita izmaiņas Tukuma novadā 2009.-2012. 

Avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati uz 01.01.2013. 

 

 
1.2.att. Tukuma novada iedzīvotāju skaita sadalījums pa teritoriāli administratīvajām vienībām 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

7 

 

Lielākais iedzīvotāju skaits Tukuma novadā koncentrējies Tukuma pilsētā – 19 513, 

vismazākais iedzīvotāju skaits saglabājies Zentenes pagastā – 542. 

2012.gadā Tukuma novadā bijuši reģistrēti 20 977 iedzīvotāji darbspējīgā vecumā, kas 

sastāda 65% no visiem Tukuma novada iedzīvotājiem. Darbspējīgo iedzīvotāju skaits 

salīdzinājumā ar 2011.gadu samazinājies par 433, par 80 personām samazinājies arī to personu 

skaits, kas vēl nav sasnieguši vecumu, kurā uzsākt darba gaitas. 2012.gadā pieaudzis to 

iedzīvotāju skaits, kas beiguši savas aktīvā darba gaitas. 2012.gadā 6410 iedzīvotāju jeb 19% jau 

ir beiguši savas aktīvās darba gaitas, bet 5068 jeb 16% iedzīvotāju vēl nav tai vecumā, kurā 

uzsāk darba gaitas.  

 

 
1.3.att. Iedzīvotāju struktūra pēc vecuma 

Avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati uz 01.01.2013. 

 

 2012.gadā Tukuma novadā reģistrētas 16974 sievietes un 15481 vīrieši. Sieviešu Tukuma 

novadā ir par 1493 vairāk. Salīdzinot ar 2011.gada datiem, sieviešu skaits ir samazinājies par 

280, bet vīriešu – par 172. 
 

 
1.4.att. Iedzīvotāju struktūra pēc dzimuma Tukuma novadā 2010.-2012.gadam 

Avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati uz 01.01.2013. 

 

 2012.gadā Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta 301 dzimšana. Salīdzinot ar 

2011.gadu, jaundzimušo bērnu skaits pieaudzis par 30 bērniem.  

 2012.gadā reģistrētas 145 laulības, t.sk. baznīcā slēgtas 23 laulības, 5 laulības slēgtas ar 

ārvalstniekiem. Salīdzinot ar 2011.gadu, laulību skaits pieaudzis par 15 laulībām. 2012.gadā 

Dzimtsarakstu nodaļā notikušas 6 Zelta kāzu ceremonijas. 

 2012.gadā laulības reģistros izdarītas 114 atzīmes par laulības šķiršanu, kas ir par 4 

mazāk kā 2011.gadā. 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

8 

 

 Salīdzinot ar 2011.gadu, 2012.gadā reģistrētas par 33 miršanām mazāk.  
 

 
1.5.att. No 2010.līdz 2012.gadam reģistrētās dzimšanas, miršanas un reģistrētās laulības 

Avots: Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļas dati uz 01.01.2013. 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

9 

 

2. TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBAS 

JURIDISKAIS STATUSS UN STRUKTŪRA  
 

Tukuma novada pašvaldība ir vienota administratīvi teritoriāla vienība, kas sastāv no 

Tukuma pilsētas, Degoles pagasta, Džūkstes pagasta, Irlavas pagasta, Jaunsātu pagasta, Lestenes 

pagasta, Pūres pagasta, Sēmes pagasta, Slampes pagasta, Tumes pagasta un Zentenes pagasta. 

Tukuma novada administratīvais centrs – Tukuma pilsēta. 

 

 
2.1.att. Tukuma novada teritoriālo vienību izvietojums 

 

Teritorija - 1194 km
2 

iedzīvotāju skaits - 32455. 

Tukuma novads robežojas ar Rojas, Talsu, Kandavas, Jaunpils, Dobeles, Jelgavas, Babītes 

un Engures novadiem , kā arī Jūrmalas pilsētu. 

Tukuma novada pašvaldība darbojas saskaņā ar LR likumu “Par pašvaldībām” un realizē 

šajā likumā noteikto pašvaldības autonomo funkciju, kā arī citos LR likumos un Ministru 

kabineta noteikumos pašvaldībām deleģēto uzdevumu izpildi Tukuma novada administratīvajā 

teritorijā.  

Tukuma novada pašvaldības darbu reglamentē Tukuma novada pašvaldības nolikums, kas 

apstiprināts 2009. gada 1. jūlijā.  

2.1. Dome 
 

Tukuma novada Domē, atbilstīgi Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu 

likumā noteiktajam deputātu skaitam, ievēlēti 17 deputāti, kas pārstāv 4 politiskās partijas: 

“Tukuma pilsētai un novadam” – 11 deputāti: Juris Šulcs, Agris Baumanis, Gunta Kalviņa, 

Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Jānis Ozols, Juris Rozenbergs, Ludmila Reimate, Vladimirs 

Skuja, Indulis Zariņš un Aivars Volfs, „Jaunais laiks” – 2 deputāti: Juris Bogužs, Dace Lebeda, 

"Zaļo un Zemnieku savienība" apvienība „Tēvzemei un Brīvībai” /LNNK – 3 deputāti: Guntis 

Bondars, Arvīds Driķis, Agris Jaunkļaviņš, "Sabiedrība citai politikai" – 1 deputāts: Artis 

Jomerts. 

Domes priekšsēdētājs – Juris Šulcs, priekšsēdētāja vietnieki - Ēriks Lukmans un Aivars 

Volfs. 

2012.gadā sasauktas 15, t.sk. 3 ārkārtas, Tukuma novada Domes sēdes, kurās izskatīti 507 

jautājumi. 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

10 

 

 
2.2.att. No 2009.gada 1.jūlija līdz 2012.gada 31.decembrim Domes sēdēs izskatītie jautājumi 

 

Domē darbojas 5 pastāvīgās deputātu komitejas:  

Finanšu komiteja - 10 locekļu sastāvā – Juris Šulcs (komitejas priekšsēdētājs), Ēriks 

Lukmans, Agris Baumanis, Arvīds Driķis, Juris Bogužs, Juris Rozenbergs, Artis Jomerts, Jānis 

Ozols, Indulis Zariņš, Aivars Volfs. 

2012.gadā notikušas 12 sēdes, kurās izskatīti 228 jautājumi. 

Sociālo un veselības jautājumu komiteja - 6 locekļu sastāvā - Agris Baumanis 

(komitejas priekšsēdētājs), Juris Bogužs, Gunta Kalviņa, Dace Lebeda, Ludmila Reimate, Juris 

Šulcs. 

2012.gadā notikušas 12 sēdes, kurās izskatīti 47 jautājumi. 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja - 6 locekļu sastāvā - Ēriks Lukmans (komitejas 

priekšsēdētājs), Guntis Bondars, Dace Lebeda, Ludmila Reimate, Gunta Kalviņa, Vladimirs 

Skuja. 

2012.gadā notikušas 10 sēdes, kurās izskatīti 40 jautājumi. 

Komunālo jautājumu komiteja - 6 locekļu sastāvā - Arvīds Driķis (komitejas 

priekšsēdētājs), Jānis Ozols, Aivars Volfs, Modris Liepiņš, Juris Rozenbergs, Agris Jaunkļaviņš.  

2012.gadā notikušas 12 sēdes, kurās izskatīti 45 jautājumi. 

Teritoriālās attīstības komiteja - 6 locekļu sastāvā - Indulis Zariņš (komitejas 

priekšsēdētājs), Guntis Bondars, Artis Jomerts, Modris Liepiņš, Vladimirs Skuja, Agris 

Jaunkļaviņš. 

2012.gadā notikušas 12 sēdes, kurās izskatīti 100 jautājumi. 

 

 
2.3.att. No 2009.gada 1.jūlija līdz 2012.gada 31.decembrim pastāvīgajās komitejās  izskatītie jautājumi 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

11 

 

2.2. Administrācija 
 

Novada pašvaldības funkciju izpildi un darbību atbilstīgi pašvaldības nolikumam un 

Domes lēmumiem nodrošina administrācija, ko vada Domes iecelts izpilddirektors Māris 

Rudaus-Rudovskis. 

Administrācijas struktūrvienības:  

- Administratīvā nodaļa; 

- Arhitektūras nodaļa; 

- Attīstības nodaļa; 

- Finanšu nodaļa; 

- Īpašumu nodaļa; 

 - Juridiskā nodaļa; 

 - Komunālā nodaļa; 

- Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļa; 

- Tukuma novada Bāriņtiesa; 

- Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļa; 

- Tukuma novada pašvaldības policija; 

- Tukuma tūrisma un informācijas centrs. 

 

Sabiedriskās komisijas: 
Pašvaldības atsevišķu funkciju pildīšanai izveidotas šādas komisijas:  

- Administratīvā komisija, 

- Irlavas administratīvā komisija,  

- Administratīvā komisija bērnu pārkāpumu izskatīšanai,  

- Sociālās palīdzības komisija, 

- Iepirkumu komisija, 

- Būvvalde, 

- Būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija, 

- Novada vēlēšanu komisija,                              

- Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija, 

- Uzņēmējdarbības licencēšanas komisija, 

- Parādu piedziņas komisija, 

- Dzīvokļu komisija, 

- Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisija, 

- Vides komisija, 

- Dzīvojamo māju privatizācijas komisija,                                           

- Tukuma pilsētas zemes komisija, 

- Jaunatnes lietu komisija, 

- Kultūras padome, 

- Sporta padome, 

- Tukuma, Kandavas, Engures, Jaunpils novadu apvienotā civilās aizsardzības 

komisija, 

- Administratīvo aktu strīdu komisija, 

- Komunālā komisija, 

- Apbalvojumu piešķiršanas padome, 

- Bērnu tiesību aizsardzības komisija. 

Sīkāku informāciju par sabiedriskajām komisijām skatīt tīmekļa vietnē www.tukums.lv sadaļā 

„Sabiedrības līdzdalība”.  

 

 

 

http://www.tukums.lv/


Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

12 

 

2.3. Pašvaldības iestādes un uzņēmumi 
 

Likumā “Par pašvaldībām” noteikto funkciju izpildes nodrošināšanai, atbilstīgi Tukuma 

novada Domes apstiprinātajam nolikumam, Tukuma novadā darbojas šādas pašvaldības iestādes:  

- Tukuma novada Izglītības pārvalde;  

- Tukuma Raiņa ģimnāzija;  

- Tukuma 2.vidusskola;  

- Tukuma Vakara un neklātienes vidusskola;  

- Irlavas vidusskola;  

- Zemgales vidusskola;  

- Tumes vidusskola;  

- Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamatskola;  

- Tukuma 2.pamatskola;  

- Tukuma 3.pamatskola;  

- Tukuma Speciālā internātpamatskola;  

- Džūkstes pamatskola; 

- Pūres pamatskola;  

- Dzirciema speciālā internātpamatskola;  

- Sēmes sākumskola;  

- Tukuma Mūzikas skola;  

- Tukuma Sporta skola;  

- Tukuma Mākslas skola;  

- Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Pasaciņa”;  

- Tukuma speciālā pirmsskolas izglītības iestāde „Taurenītis”;  

- Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Vālodzīte”;  

- Irlavas pirmsskolas izglītības iestāde „Cīrulītis”;  

- Pūres pirmsskolas izglītības iestāde „Zemenīte”;  

- Slampes pirmsskolas izglītības iestāde „Pienenīte”;  

- Irlavas bērnunams - patversme;  

- Tukuma pilsētas Kultūras nams;  

- Tukuma bibliotēka;  

- Tukuma muzejs;  

- Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde;  

- Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde;  

- Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde;  

- Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde; 

- Tumes un Degoles pagastu pārvalde.  

 

Pašvaldības Domes padotībā atbilstīgi tās apstiprinātajam nolikumam ir pašvaldības 

aģentūras: 

- „Tukuma Sporta un atpūtas komplekss”; 

-  „Tukuma novada sociālais dienests”. 

 

Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Tukuma ūdens”; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Tukuma siltums”; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Komunālserviss TILDe” 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Tukuma ledus halle”;  

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca”; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Tukuma slimnīca”. 

 

Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja privātajās kapitālsabiedrībās:  



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

13 

 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

„Piejūra”". 

 

2.4. Dokumentu aprite 

 
 Tukuma novada Domē un atsevišķās pašvaldības iestādēs tiek lietota elektroniskā 

dokumentu vadības sistēma „Namejs” (turpmāk Namejs). Izmantojot sistēmu, tiek veikta 

dokumentu izstrāde, reģistrācija, saskaņošana, apstiprināšana, nosūtīšana un saņemšana, 

kontrole, arhivēšana, sanāksmju organizēšana un jebkuru darbību dokumentēšana. Namejs 

nodrošina pilnīgu dokumentu apriti, kā arī ļauj izsekot dokumentu plūsmai no saņemšanas un 

reģistrēšanas līdz pat nodošanai glabāšanā arhīvā. Lietojot Nameju, ir uzlabojusies iekšējā 

kontroles sistēma un paātrinājusies apmeklētāju apkalpošana. Kļuvusi ātrāka informācijas 

apmaiņa starp gan starp darbiniekiem, gan starp iestādēm.  

 2012.gadā Tukuma novada Domē saņemti 7688 iesniegumi, nosūtīti – 4175 dokumenti, 

izsniegtas 655 izziņas, reģistrēti 873 līgumi.  

 

 
2.4.att. No 200. līdz 2012. gadam reģistrētie  saņemtie un nosūtītie dokumenti, izziņas un līgumi 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

14 

 

2.5. Bāriņtiesas darbība 
 

Tukuma novada bāriņtiesa (turpmāk Bāriņtiesa) ir Tukuma novada pašvaldības izveidota 

aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas Tukuma novada administratīvajā teritorijā veic Latvijas 

Republikas Civillikumā, Bāriņtiesu likumā, šajā nolikumā un citos normatīvajos aktos paredzētās 

funkcijas. 

Bāriņtiesa prioritāri nodrošina bērna vai citas rīcībnespējīgas personas tiesību un tiesisko interešu 

aizsardzību. 

Bāriņtiesa 2012.gadā: 

- 69 sēdē pieņēma 327 lēmumus, no tiem vienpersoniski pieņemti 19 lēmumi, 

- ierosināta 181 lieta, 

- lietvedībā 2012.gada 31.decembrī atradās 1139 lietas, 

- lietvedībā reģistrēti saņemtie dokumenti – 1876, nosūtītie dokumenti – 2909, 

- ārpusģimenes aprūpē līdz 201.gada 31.decembrim atradās 219 Tukuma novada pašvaldības 

bērnu: audžuģimenēs 18 bērni, bērnu aprūpes iestādēs 62 bērni, aizbildņu ģimenēs 139 bērni, 

- ar bāriņtiesas lēmumu 48 bērni nodrošināti ar ārpusģimenes aprūpi: 7 bērni ievietoti 

audžuģimenēs, 26 bērni ievietoti aizbildņu ģimenēs, 15 bērni ievietoti bērnu aprūpes iestādēs, 

- informējusi Tukuma novada pašvaldības aģentūru „Tukuma novada sociālais dienests” par 

824ģimenēm, kurās netiek nodrošināta bērna attīstība un audzināšana, 

- ar bāriņtiesas lēmumu 42 personām atņemtas bērna aprūpes tiesības (20 mātēm, 22 tēviem), no 

tām par 1 personu bāriņtiesa ir lūgusi izmeklēšanas iestādēm uzsākt kriminālprocesu par 

pamatotām aizdomām par vardarbību (fizisku, emocionālu) pret bērnu,  

- par 24 personām bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par prasības sniegšanu tiesā par aizgādības 

tiesību atņemšanu. 2012.gadā 19 personām (8 mātēm, 11 tēviem)ar tiesas spriedumu atņemtas 

aizgādības tiesības par 31 bērnu, 

- ar bāriņtiesas lēmumu 12 personām (6 mātēm, 6 tēviem) atjaunotas bērna aprūpes tiesības par 

16 bērniem, 

- ar bāriņtiesas lēmumu 9 personas atzītas par adoptētājiem. Vietējā adopcijā 2012.gadā adoptēti 

3 bērni, uz ārvalstīm – 14 bērni, 

- līdz 2012.gada 31.decembrim aizgādnībā atradās 90 rīcībnespējīgas personas, 2012.gadā ar 

bāriņtiesas lēmumu 12 rīcībnespējīgām personām iecelti aizgādņi, 

- par 37 bērniem devusi tiesām atzinumus (lēmumus) par bērna aizgādības tiesību noteikšanu, 

bērna dzīves vietas noteikšanu un saskarsmes tiesības izmantošanas kārtību, 

- par 14 bērniem devusi tiesām atzinumus (lēmumus) par bērna mantisko interešu aizsardzību 

(t.i., izlikšana no dzīvojamās platības), 

- par 20 bērniem pieņēmusi lēmumu par valsts sociālo pabalstu, apgādnieka zaudējuma pensijas 

izmaksāšanu personai, kura faktiski audzina bērnu, 

- par 13 bērniem pieņēmusi lēmumu par nepilngadīgo bērnu mantisko interešu nodrošināšanu vai 

aizstāvību, 

 Bāriņtiesas darbinieki 2012.gadā: 

- pārbaudījuši (apsekojuši) 640 ģimenes Tukuma pilsētā un 720 ģimenes novada teritorijā, par ko 

sastādīti pārbaudes akti. 

- Tukuma novada bērnu dzīves apstākļus pārbaudīja šādās bērnu aprūpes institūcijās: BSAC 

„Rīga” Rīgas pilsētā, SOS bērnu ciematā Valmierā un Īslīcē (Bauskas novads), biedrībā „Centrs 

Elizabete” Jelgavā, BSAC „Liepāja” Liepājā un Irlavas bērnu namā-patversmē. 

Bāriņtiesas priekšsēdētājas vietnieces 2012.gadā veikušas 414 notariālās darbības, 

iekasētās nodevas - Ls 2558,40. 

2012.gadā bāriņtiesas pārstāvji piedalījušies 111 tiesas sēdēs dažādu līmeņu tiesās 

(Tukuma rajona tiesā, Talsu rajona tiesā, Dobeles rajona tiesā, Siguldas tiesā, Ventspils tiesā,  

Rīgas pilsētas Centra rajona tiesā, Jelgavas tiesā, Zemgales apgabaltiesā Jelgavā, Augstākajā 

tiesā Rīgā).  



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

15 

 

2.6. Pašvaldības policijas darbība 
 

Tukuma novada pašvaldības policija ir Tukuma novada Domes struktūrvienība, kura 

savas kompetences ietvaros veic sabiedriskās kārtības uzturēšanu Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā. Darba organizācijas jautājumos sadarbojas ar Valsts policijas iestādēm 

un citām valsts un pašvaldības institūcijām.  

2012.gadā pašvaldības policijā strādāja deviņpadsmit Pašvaldības policijas darbinieki. 

Pašvaldības policijas rīcībā ir četras automašīnas, kuras tiek izmantotas ikdienas patrulēšanai un 

preventīvo darbu veikšanai.  

Tukuma novada pašvaldības policija 2012.gadā ir saņēmusi 1576 izsaukumus, pieņemti 

342 lēmumi administratīvo pārkāpumu lietās un 298 administratīvo pārkāpumu lietas nosūtītas 

lēmumu pieņemšanai pēc piekritības citām institūcijām. 2012.gadā pašvaldības policija 

nodrošināja sabiedrisko kārtību 14 sabiedriskos pasākumos un veica 49 profilaktiskā pasākuma 

reidus. 

Pašvaldības policijas darbinieki 2012.gadā sastādījuši 640 administratīvo pārkāpumu 

protokolus, tai skaitā: 

- par alkohola lietošanu un atrašanos reibuma stāvoklī sabiedriskā vietā – 232, 

- par nepilngadīgā atrašanos sabiedriskās vietās un izklaides vietās alkohola reibuma stāvoklī – 

26, 

- par nepilngadīgā smēķēšanu sabiedriskā vietā – 71, 

- netiek uzturēts kārtībā piederošais īpašums - 43, 

- suns nav vakcinēts vai pieļauta tā klaiņošana - 37 , 

- nepiedalās sadzīves atkritumu apsaimniekošanā – 30, 

- par dabisko vajadzību kārtošanu tam neparedzētās vietās – 27, 

- par smēķēšanu neatļautā vietā – 21, 

- par dzīvošanu bez pases vai bez deklarētas dzīves vietas – 20, 

- par sabiedrisko vietu piegružošanu – 20, 

- par karoga nepacelšanu -15, 

- par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšanu – 12, 

- par noteikumu pārkāpšanu, kuri reglamentē darba vietu aprīkošanu uz ceļiem - 10 

- bērna, kurš nav sasniedzis 7 gadu vecumu, atstāšana bez uzraudzības – 9 

- par bērna aprūpes tiesību nepildīšanu – 8, 

- no sniega nav tīrīta ietve – 48, 

- par transportlīdzekļa stāvvietas un apkārtējās teritorijas 3 metru platā joslā nesakopšanu – 28, 

- suns nav reģistrēts – 11, 

- par informācijas nesēja patvaļīgu izvietošanu – 11, 

- par nesamaksātu nodevu par tirdzniecības vietu – 9, 

- par ļaunprātīgu nepakļaušanos policijas darbinieka likumīgam rīkojumam vai prasībai – 8, 

- par trokšņošanu, kas traucē personu mieru – 8, 

- nav attīrīta ietve no sniega– 6, 

- par ceļu zīmes „Apstāties aizliegts” neievērošanu – 6, 

- suns nav reģistrēts – 5, 

- par apstādījumu bojāšanu, koku zāģēšanu bez saskaņošanas – 4, 

- par sanitārās tīrības un kārtības neuzturēšanu dzīvoklī – 3, 

- par nepatiesu speciālo dienestu izsaukšanu – 3, 

- par informācijas nesēja patvarīgu izvietošanu – 2, 

- par neparedzētā vietā izbērtiem būvgružiem– 2, 

- par ceļa piegružošanu – 2, 

- par ubagošanu – 2, 

- par spļaušanu sabiedriskā vietā – 2, 

- par ēkas sienas apzīmēšanu – 1 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

16 

 

- par tabakas izstrādājumu nodošanu nepilngadīgai personai – 1,  

- par emocionālo vardarbību pret bērnu – 1, 

- par nelikumīgu pieslēgšanos pie elektrības skaitītāja – 1, 

- par transporta līdzekļa novietošanu tam neparedzētā vietā – 1, 

- par ceļa zīmju bojāšanu – 1  

Par automašīnu novietošanas un stāvēšanas noteikumu neievērošanu sastādīti 452 

administratīvā pārkāpuma protokoli- paziņojumi. 

 

2.7. Tukuma tūrisma informācijas centra darbība 
 

Tukuma tūrisma informācijas centrs (TIC) ir Tukuma novada pašvaldības 

struktūrvienība, kura īsteno pašvaldības funkcijas uzņēmējdarbības sekmēšanā, tūrisma 

uzņēmējdarbības attīstības veicināšanā, dabas un kultūras mantojuma saglabāšanā un 

popularizēšanā. Pamatojoties uz sadarbības līgumiem, TIC sniedz pakalpojumus tūrisma 

uzņēmējdarbības veicināšanai un mārketingam arī Engures, Jaunpils un Kandavas novadiem. 

TIC darbības mērķis – nodrošināt visu tūrisma nozarē ieinteresēto pušu saskaņotu rīcību, 

kas kalpotu par pamatu vienotai tūrisma attīstībai un veicinātu tūrisma produktu un pakalpojumu 

daudzveidību un kvalitāti, kā arī cilvēkresursu attīstību, izveidojot Tukumu un apkārtni par 

atpazīstamu tūrisma galamērķi. 

 

6896

9213

10127

7880 8026
6910

8741 8969

7488

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

Tukuma TIC apmeklētāji 2004.-2012.gadā
(apmeklējumu skaits)

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

 
2.5.att. TIC apmeklētāji 2004.-2012.gadā 

Apmeklētāju skaits, salīdzinājumā ar diviem iepriekšējiem gadiem, TICā samazinājies, jo 

no 2012.gada aprīļa mainīti publiskā interneta pieejas noteikumi, proti, tas pieejams galvenokārt 

tikai tūristiem un skolēniem, kas bija iecienījuši šo pakalpojumu šeit saņemt, tas praktiski vairs 

nebija pieejams un šī iemesla dēļ vērojams šis samazinājums. 

 
 

 

 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

17 

 

472
548

571
555

623

809

1166

1057

586

538

290 273

0

200

400

600

800

1000

1200

Tukuma TIC apmeklētāji 2012.gadā pa mēnešiem
(apmeklējumu skaits)

Janvāris

Februāris

Marts

Aprīlis

Maijs

Jūnijs

Jūlijs

Augusts

Septembris

Oktobris

Novembris

Decembris

 
2.6.att. TIC apmeklētāji 2012.gadā pa mēnešiem 

 

Tukuma TIC ārvalstu tūristu reģioni 2012.gadā

25%

22%

5%3%

40%

2%

2%

0%

1%

0%

Baltija

NVS

Skandināvija

Austrumeiropa

Rietumeiropa

Āzija

Z un D Amerika

Āfrika

Austrālija un

Okeānija
Citas

 
2.7.att. Ārvalstu tūristi TICā no 2004.gada līdz 2012.gadam 

 

Novada uzņēmējdarbības atbalsta un nodarbinātības veicināšanas pasākumi 

 

No 2011.gada vidus TIC īsteno Tukuma novada uzņēmējdarbības atbalsta funkcijas. 

2012.gadā TICa darbinieki sagatavojuši un nosūtījuši 10 informācijas par aktuālām 

uzņēmējdarbības tēmām un piedāvājumiem, organizējuši e-prasmju nedēļu Tukuma novadā, 

pārstāvējuši Tukuma novada uzņēmējus Rīgas plānošanas reģiona uzņēmēju seminārā 2012.gada 

27.aprīlī, piedalījušies Tukuma uzņēmēju kluba tikšanās pasākumos, veicinājuši Tukuma 

uzņēmēju kluba iesaistīšanos Tukuma kultūras dzīves atbalstīšanā (Ziemassvētku izrādes 

bērniem atbalstīšana Tukuma pilsētas Kultūras namā), sagatavojuši pieteikumu Zviedrijas 

biznesa balvai – kā labākie uzņēmēji pieteikti dažādās kategorijās „Skonto Plan Ltd.” un 

„Tukuma mēbeles”. Veiksmīgi sākta uzņēmējdarbības atbalstam nozīmīgu datu bāžu veidošana – 

par Tukuma novada nozīmīgākajiem uzņēmumiem, par visiem Tukuma novada uzņēmumiem.  



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

18 

 

Turpinājusies veiksmīgi aizsāktā sadarbība ar Nodarbinātības Valsts aģentūru (turpmāk 

NVA), iesaistoties NVA Aktīvo nodarbinātības pasākumu un preventīvo bezdarba 

samazināšanas pasākumu organizēšanas īstenotāju izvēles komisijas darbā pie Eiropas 

Savienības fondu projektiem „Darba vieta jauniešiem”, „Atbalsts jauniešu brīvprātīgajam 

darbam” un „Pasākumi noteiktām personu grupām” (invalīdiem, nelabvēlīgajām personām), 

organizējot informācijas apmaiņu par uzņēmējdarbības un nodarbinātības jautājumiem. 

Sadarbībā ar kafejnīcu „Kolibri” izveidots tūrisma informācijas punkts ar tūrisma kartēm 

dzelzceļa stacijā Tukums I, bet ar klubu „Mojito” vasaras sezonā izveidots tūrisma informācijas 

punkts ar tūrisma kartēm brīvdabas kafejnīcā Brīvības laukumā. 

Īpaša uzmanība bijusi veltīta sadarbībai ar tūrisma jomas uzņēmējiem, informējot tos par 

tūrisma likumdošanas aktualitātēm TICā, organizējot uzņēmumu reklāmas menedžmentu. 

2012.gadā sarīkotas 2 informatīvās dienas un pieredzes apmaiņas braucieni tūrisma uzņēmējiem 

praktiskās pieredzes gūšanai un informācijas apmaiņai – sezonas sākumā (24.05.2012) uz 

Jelgavas novadu un sezonas noslēgumā (25.10.2011) pa Tukumu un apkārtni. 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

19 

 

3. PAŠVALDĪBAS 2012.GADA BUDŽETS 
 

3.1. Tukuma novada Domes budžets 
 

Tukuma novada Domes budžets tika apstiprināts 2012.gada 26.janvārī. Sākotnējais plāns: 

Tukuma novada 2012.gada pamatbudžeta ieņēmumi ir Ls 15 841 085 un izdevumi Ls 

16 994 649, naudas līdzekļu atlikums gada sākumā – Ls 2 201 896, atmaksājamie aizņēmumi Ls 

933 407, naudas līdzekļu atlikums gada beigās Ls 90 709. 

 Līdzekļu apjoms izdevumiem neparedzētiem gadījumiem – Ls 179 133. 

Tukuma novada 2012.gada budžeta maksas pakalpojumu ieņēmumi – Ls 1 089 489 un 

izdevumi - Ls 1 154 856, t.sk., Tukuma novada Domes administrācijas 2012.gada budžeta 

maksas pakalpojumu ieņēmumi – Ls 73 016 un izdevumi - Ls 74 918. 

Tukuma novada 2012.gada speciālā budžeta ieņēmumi – Ls 294 455 un izdevumi – Ls 

429 425, naudas līdzekļu atlikums gada sākumā - Ls 134 970.  

 Tukuma novada 2012.gada ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi – Ls 13 220 un 

izdevumi – Ls 26 650 , naudas līdzekļu atlikums gada sākumā - Ls 13 430 

 Saņemto aizņēmumu neatmaksātā pamatsumma, kurai nav iestājies atmaksas termiņš uz 

01.01.2012. - Ls 13 077 641 un sniegto galvojumu atmaksājamo pamatsummu apjoms uz 

01.01.2012. - Ls 4 750 527. 

Tukuma novada Domes budžeta izdevumi 2012.gadā nepārsniedz to līdzekļu daudzumu, 

kuru veido attiecīgā gada budžetā plānotie ieņēmumi ar iepriekšējā gada līdzekļu atlikumu. 

 

 

3.2. Tukuma novada pašvaldības budžeta izpilde 2012.gadā 
 

Tukuma novada pašvaldības ieņēmumi 2012.gadā 

 

Nodokļu ieņēmumi ir galvenais pašvaldības ieņēmumu avots. Lielākais īpatsvars nodokļu 

ieņēmumos ir iedzīvotāju ienākuma nodoklis (49%), kas salīdzinājumā ar 2011.gadu pieaudzis, 

jo 2011.gadā tas bija 42% . Īpašuma nodokļus bija plānots iekasēt Ls 1014129, bet iekasēts – Ls 

1135592, kas ir par Ls 121463 vairāk par plānoto un tas ir par Ls 43452 vairāk kā iekasēts 

2011.gadā. Salīdzinot ar 2011.gadu, par Ls 7815 pieaudzis arī iekasētais azartspēļu nodoklis. 

36% no pašvaldības ieņēmumiem sastāda valsts budžeta transferti. 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

20 

 

7721478

1014129

45000

120947

1137362

5802169

8132768

1014129

57550

175345

1178075

8740246

8244363

1135592

9090690

0 5000000 10000000

Ienākuma nodokļi

Īpašuma nodokļi

Azartspēļu 
nodoklis

Nenodokļu 
ieņēmumi

Maksas 
pakalpojumi

Transferti

izpilde

precizētais 

2012 plāns

 
3.1.att. Tukuma novada pašvaldības ieņēmumi 2012.gadā 

 

Ienākuma nodokļi 
 

Nenodokļu ieņēmumus veido procentu ieņēmumi no kontu atlikumiem, valsts un 

pašvaldību nodevas, soda naudas un sankcijas, kā arī ieņēmumi no pašvaldības īpašumu 

pārdošanas. Nenodokļu ieņēmumus 2012.gadā bija plānots iekasēt Ls 120947 apmērā, bet 

iekasēts Ls 175345, kas ir par Ls 54398 vairāk kā plānots. 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

21 

 

7721478

630817

244475

138837

45000

630817

244475

138837

57550

707554

301379

126659

61993

0 4000000 8000000

IEIEN

NĪN par zemi

NĪN par ēkām

NĪN par mājokli

Azartspēļu 
nodoklis

izpilde

precizētais

plāns

 
3.2.att. Ienākuma nodokļi 2012.gadā 

 

 

3000

9777

25370

14800

68000

4519

10618

37370

38173

78224

4736

11763

44878

36325

93218

0 40000 80000

Procentu ieņēmumi

Nodevas

Naudas sodi

Pārējie ieņēmumi

Ieņēmumi no īpašuma 
pārdošanas

izpilde

precizētais

plāns

 
3.3.att. Nenodokļu ieņēmumi 2012.gadā 

 

 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

22 

 

 

211343

1982

89004

189084

13210

632739

222469

2144

108702

296609

16166

531985

218165

2058

103790

290097

14777

388645

0 400000 800000

Izglītības 
pakalpojumi

Dokumentu 
izsniegšana

Ieņēmumi par nomu 
un īri

Citi ieņēmumi

Biļešu pārdošana

Dzīvokļu un 
komunālie 

pakalpojumi

izpilde

precizētais

plāns

 
3.4.att. Maksas pakalpojumi 2012.gadā 

 

3325675

2031005

278599

166890

5289919

2091935

1092281

266111

5059740

2090068

1671580

269302

0 2000000 4000000 6000000

VB transferti

Ieņēmumi no PFIF

ES fonda projekti

Pašvaldību transferti

izpilde

precizētais

plāns

 
3.5.att. Ieņēmumi no valsts budžeta un pašvaldību budžetu transfertiem 2012.gadā 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

23 

 

Tukuma novada pašvaldības izdevumi 2012.gadā 

 

Visi pašvaldības plānotie izdevumi pēc savas ekonomiskās būtības ir iedalīti desmit 

funkcionālajās kategorijās – sociālā aizsardzība, izglītība, atpūta, kultūra un sports, veselība, 

teritorijas un mājokļu apsaimniekošana, vides aizsardzība, ekonomiskā darbība, sabiedriskā 

kārtība un drošība, procentu maksājumi par kredītiem, administrācija. Lielākais izdevumu 

īpatsvars budžetā ir atbalsts izglītībai 45%, atbalsts sabiedriskajām organizācijām, kultūrai un 

sportam 13%, sociālajai palīdzībai un pakalpojumiem 10% un teritorijas un mājokļu 

apsaimniekošanai 10%. 

1562977

698735

251580

758487

294446

1664925

50322

2330464

7611306

1771407

1448528

653528

257312

1548178

314800

3746697

33372

2547318

1775105

1343801

637644

222030

1470866

283218

3351590

29024

2143205

1521235

0 4000000 8000000

Administrācija

Procentu maksājumi

Sabiedriskā kārtība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Teritorijas un mājokļu 
apsaimniekošana

Veselība

Atpūta, kultūra un NVO

Izglītība

Sociālā aizsardzība

izpilde

precizētais

2012 plāns

 
3.6.att. Tukuma novada pašvaldības izdevumi atbilstīgi funkcionālajām kategorijām 2012.gadā 

 

Sociālā aizsardzība - 2012.gadā plānotie līdzekļi ir par 5 % mazāk kā 2011.gadā. Īstenojot 

nodarbinātības pasākumu „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi”, samazinājušies sociālajos 

pabalstos izmaksātie līdzekļi. . 

Izglītība. Proporcionāli vislielākais finansējums ir izglītībai, ko sastāda valsts 

mērķdotācijas, maksas pakalpojumi, projektu finansējums. Bija plānots finansējums pirmsskolas 

izglītības iestādei „Karlsons”, pašvaldības līdzfinansējums skolēnu ēdināšanai skolās, 

līdzfinansējums skolēnu ceļa izdevumu segšanai. Arī 2012.gadā saglabāts atbalsts privātajām 

pirmsskolas izglītības iestādēm. Izveidots Multifunkcionālais centrs jauniešiem Sporta ielā1. 

Atpūta, kultūra, sports un atbalsts sabiedriskajām organizācijām. Līdzekļi piešķirti sporta 

pasākumiem, sporta iestāžu uzturēšanai un sporta klubiem, kultūras pasākumiem, kultūras namu, 

bibliotēku un muzeju uzturēšanai, kā arī Tukuma novada biedrību un nodibinājumu atbalstam. 

Visu šo aktivitāšu atbalstam 2012.gadā iztērēti Ls 2143205. Finansiālais atbalsts novada 

biedrībām un nodibinājumiem, salīdzinot ar 2011.gadu, pieaudzis.  

Veselība - līdzfinansējums Tukuma slimnīcai Eiropas Savienības projekta īstenošanai, un 

feldšerpunktu uzturēšana pagastos. 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

24 

 

Teritorijas un mājokļu apsaimniekošanas sadaļas izdevumi ir dzīvojamo un nedzīvojamo 

ēku apsaimniekošana un uzturēšana, ielu apgaismošanas izdevumi, teritorijas uzturēšanas 

izdevumi (stādījumi, ziedi, pilsētas un pagastu dekorēšana, kāpņu, soliņu remonti utt.). Sociālās 

dzīvojamās mājas „Mežrozītes” Irlavā siltināšana. Pabeigta Sēmes pagasta ūdenssaimniecības 

sakārtošana. 

Vides aizsardzība - finansējums paredzēts ielu, laukumu, parku un citu teritoriju tīrīšanai, 

atkritumu savākšanai un notekūdeņu apsaimniekošanai.  

Ekonomiskā darbība. Šīs sadaļas izdevumus paredzēti ekonomiskās darbības atbalstam 

(Biznesa inkubators), tūrisma attīstībai novadā (Tūrisma informācijas centrs), pilsētas un novada 

infrastruktūras sakārtošanai (ielas, ceļi, tilti, veloceliņi). Lielākie darbi veikti ar kredīta 

līdzekļiem – Meža, Kurzemes, Dzelzceļa ielu krustojuma rekonstrukcija; gājēju-velo celiņa 

izbūve Kuldīgas ielā; satiksmes drošības uzlabojumi pagastos, rekonstruējot pašvaldības īpašumā 

esošos pagastu ceļus. 

Sabiedriskā kārtība un drošība. Atbilstīgi iedalījumam funkcionālajās kategorijās šos 

izdevumus veido pašvaldības policijas uzturēšana, videonovērošanas sistēmas apkalpošana un 

attīstīšana, paplašinot sistēmas tīklu, sabiedriskās pludmales Melnezers uzturēšana.  

Procentu maksājumi par kredītiem - kredītu apkalpošana un procentu izdevumi ir plānoti 

lielāki salīdzinājumā ar 2011.gadu. Tas saistīts ar jaunu kredītsaistību uzņemšanos, jo 2010.un 

2011.gadā tika realizēti daudzi projekti. 

Administrācija. Saskaņā ar LR likumu „Par pašvaldībām” un atbilstīgi Tukuma novada 

Domes nolikumam pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina pašvaldības lēmējorgāns – 

dome, ko veido ievēlēti deputāti, savukārt domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī tās darba 

organizatorisko un tehnisko apkalpošanu nodrošina pašvaldības administrācija.  

 

8243748

31237

3655114

1259281

698735

296461

864211

1741193

204669

9800876

66218

3697891

1555459

653528

284233

953291

5473559

1194151

9487794

3362383

1324332

4913985

0 5000000 10000000

Atlīdzība

Komandējuma 
izdevumi

Pakalpojumi

Krājumi, materiāli, 
preces, inventārs

Procentu izdevumi

Subsīdijas

Sociālie pabalsti

Kapitālie izdevumi

Pārējie (VB 
transferti,valūtas …

izpilde

precizētais

2012

 
3.7.att. Tukuma novada pašvaldības izdevumi atbilstīgi ekonomiskajām kategorijām 2012.gadā 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

25 

 

8087412

1092140

50000

323139

10009409

1395173

8244363

1135592

61993

197316

9090690

1017532

8410127

947664

60000

98194

7698111

779461

Ieņēmumi no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa

Īpašuma nodokļi

Azartspēļu nodoklis

Nenodokļu ieņēmumi

Transferti

Maksas pakalpojumi

IEŅĒMUMI

2013 2012 2011

 
3.8.att. Tukuma novada 2011.-2012.gada pamatbudžeta izpildes un 2013.gada plānotā ieņēmumu struktūra 

 

1111361

125000

687070

218652

2798117

396410

1746718

64165

2400398

9244702

1866034

1233801

110000

637644

222030

1470866

283218

3351590

29024

2143205

10648331

1521235

1331005

575000

286668

239848

1061479

255652

1673927

29227

2458207

9450468

1503434

Administrācija

Rezerves fonds

Procentu izdevumi

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Teritorijas un mājokļu 
apsaimniekošana

Veselība

Atpūta, kultūra, NVO

Izglītība

Sociālā aizsardzība

IZDEVUMI

2013 2012 2011

 
3.9.att. Tukuma novada 2011.-2012.gada pamatbudžeta izpildes un 2013.gada plānotā izdevumu struktūra 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

26 

 

 

52432

361520

51973

79217

309365

41598

70000

279119

Dabas resursu 
nodoklis

Autoceļa fonda 
līdzekļi

Ziedojumi

2013 2012 2011

 
3.10.att. Tukuma novada 2011.-2012.gada speciālā budžeta izpildes  

un 2013.gada plānotā ieņēmumu  struktūra 
 

 

32006

3715654

9965

4898511

8610

1703628

Nemateriālie ieguldījumi

Pamatlīdzekļu iegāde, 
pamatlīdzekļu 
izveidošana un 

nepabeigtā celtniecība

2013 plāns 2012 izpilde 2011 izpilde

 
3.11.att. Nefinanšu investīcijas 

 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

27 

 

687070

1497757

1505414

698735

933407

2500000

286668

1139562

Procentu 
izdevumi

Kredītu 
pamatsummas 

atmaksa

Saņemtie 
aizņēmumi

2013 2012 2011

 
3.12.att. Parādu saistību dinamika 2011.-2013. 

 

2012.gada Tukuma pašvaldības budžeta ieņēmumu un izdevumu daļas bija sabalansētas. 

Lielākais atbalsts bija plānots izglītībai, kultūrai, sportam un sociālajai aizsardzībai. Šīs sfēras arī 

2012.gadā bija noteiktas par prioritārām. Svarīgs akcents novada attīstībai - plānot un īstenot 

projektus ar Eiropas Savienības līdzfinansējumu. 

 

3.3. Par 2011.gada finanšu pārskatu 

 
 2012.gada janvārī - aprīlī tika sagatavots 2011.gada finanšu pārskats un ar zvērināta 

revidenta atzinumu tika iesniegts Valsts kontroles pašvaldības revīziju departamentā. Revīzijas 

atzinumā tika konstatēts, ka Tukuma novada pašvaldības 2011.gada pārskats visos būtiskajos 

aspektos sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par pašvaldības finansiālo stāvokli, tās darbības 

rezultātiem, naudas plūsmu un pašu kapitāla izmaiņām 2007.gadā un saskaņā ar 21.06.2005. MK 

noteikumiem Nr.446 atbilst MK noteikumiem Nr.999 ”Valsts budžeta iestāžu un pašvaldību 

gada pārskatu sagatavošanas kārtība”. 

 

3.4. Par veiktajām pārbaudēm 

 
2012.gadā veiktās pārbaudes Tukuma novada Domē un budžeta iestādēs notikuša 

sadarbībā ar auditorfirmu SIA „Auditorfirma Inspekcija AMJ”. Laikā no 2012.gada 10.februāra 

līdz 17.decembrim tika pārbaudītas šādas iestādes: PII „Zemenīte”, Pūres pamatskola, Tukuma 

vakara un neklātienes vidusskola, Pašvaldības aģentūra „Tukuma novada Sociālais dienests” un 

Slampes un Džūkstes pagastu kopienas centrs „Rīti”, Tukuma Speciālā internātpamatskola, 

biedrība „Tautskola 99 BALTIE ZIRGI”, Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes komunālais 

dienests, Tukuma Sporta skola, Irlavas vidusskola un Tukuma vakara un neklātienes vidusskola. 

Pēc pārbaudēm minētajās iestādēs iestāžu grāmatvežiem bija jāsniedz paskaidrojumi par 

pieļautajiem pārkāpumiem un tika dots laiks atklāto pārkāpumu novēršanai.  

Sistemātiski tiek veiktas Tukuma novada Domes autotransporta ceļazīmju pārbaudes. 

2012.gada 28.septembrī tika veikta autotransporta spidometru stāvokļa pārbaudes. 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

28 

 

 2012.gadā veiktas pārbaudes saskaņā ar rīkojumiem „Par Domes autotransporta 

izmantošanu un materiāli atbildīgajām personām” un „Par pašvaldības mantas izmantošanu” 

autotransporta vienību noteikto degvielas limitu ievērošanai. 

 2012.gadā veiktas pārbaudes Domes īpašumā esošo mobilo telefonu numuru 

izmantošanai, pārbaudot noteikto limitu, saskaņā ar rīkojumu „Par mobilo telefonu izmantošanas 

un samaksas kārtību”, lai nodrošinātu lietderīgu pašvaldības budžetā paredzēto līdzekļu 

izlietošanu mobilo sakaru operatoru telekomunikāciju pakalpojumiem. 

  

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

29 

 

Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu pārskats 

Datu savākšanas pamatojums - Likuma par budžetu un finanšu vadību 30.panta pirmā daļa dod tiesības pieprasīt šos datus  
    

  

Veidlapa Nr.5 

Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu pārskats 

             KODI 

Ministrijas, centrālās valsts iestādes, pašvaldības nosaukums Tukuma novads konsolidētais 

  
              

0900200 

Iestādes nosaukums                   x 

Pārskata periods (gads)            2012 

A sadaļa                         (latos) 

Konta Nr. Posteņa nosaukums 

Sākotnējā vērtība 

pārskata perioda 
sākumā 

darījumi/ 

palielinājums 

(+) 

sākotnējā atzīšana (+)/ izslēgšana (-) 

pārvietošana 
(+, -) starp 

1100 un 1200 

līmeņa 
kontiem 

pārvērtēšana (+) 

avansa 

maksājumi 
iepriekšējos 

periodos (+) 

pārskata perioda 

beigās 

(1.līdz 12.summa) 

sākotnējā atzīšana un 

inventarizācijas rezultāti 
(+.-) izslēgšana no 

uzskaites (-) 

uz/ no 2100 

kontu grupām  
(+,-) 

bez atlīdzības 

palielināju

ms (+) 

samazinā

-jums 
(-) palielinājums 

(+) 

Samazinā

-jums 
(-) 

saņemts (+) 
nodots  

(-) 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

(1100 + 1200) ILGTERMIŅA NEFINANŠU AKTĪVI 60 194 741 3 405 123 2 018 728 0 -808 373 -1 119 366 12 661 -643 0 11 477 0 6 184 63 720 532 

1100 NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI 509 757 9 967 3 660 0 -4 219 -896 0 0 1 312 0 0 1 830 521 411 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 359 9100 3 661 3 660 0 0 0 0 0 0 0 0 1 830 369 061 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības  
97 108 6 306 0 0 -4 219 -896 0 0 0 0 0 0 98 299 

1121 Datorprogrammas 84 640 3 312 0 0 -3 315 -896 0 0 -3 442 0 0 0 80 299 

1122 Pārējās licences 9 673 172 0 0 -679 0 0 0 -861 0 0 0 8 305 

1125 Licences datorprogrammām 0 2 397 0 0 0 0 0 0 4 373 0 0 0 6 770 

1129 Pārējās nemateriālo ieguldījumu tiesības 2 795 425 0 0 -225 0 0 0 -70 0 0 0 2 925 

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 52 739 0 0 0 0 0 0 0 1 312 0 0 0 54 051 

1200 PAMATLĪDZEKĻI 59 684 984 3 395 156 2 015 068 0 -804 154 - 1 118 470 12 661 -643 -1 312 11 477 0 4 354  63 199 121 

1210 Zeme, ēkas un būves  53 500 612 246 931 287 276 0 -361 024 -797 294 1 062 0 2 717 596 0 0 0 55 595 159 

1211 Dzīvojamās ēkas 1 835 685 39 648 13 984 0 -25 378 -8 768 662 0 11 860 0 0 0 1 867 693 

1212 Nedzīvojamās ēkas 16 783 984 34 906 105 813 0 -151 080 - 296 256 0 0 1 445 603 0 0 0 17 922 970 

1213 Transporta būves 24 762 205 45 102 75 0 -102 545 0 3 0 828  219 0 0 0 25 635 604 

1214 Zeme zem ēkām un būvēm 1 799 642 657 43 426 0 -24 330 -23 579 197 0 117 901 0 0 0 1 913 914 

1215 Kultivētā zeme 207 377 0 50 384 0 -336 -6 639 0 0 0 0 0 0 250 786 

1216 Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 46 338 0 6 071 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52 409 

1217 Pārējā zeme 2 458 396 0 67 523 0 -9 568 -22 525 0 0 -117 901 0 0 0 2 375 925 

1218 Inženierbūves 3 876 250 91 150 0 0 -150 332 -439 527 200 0 262 078 0 0 0 3 639 819 

1219 Pārējais nekustamais īpašums 1 730 735 35 468 0 0 0 0 0 0 169 836 0 0 0 1 936 039 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 469 631 18 958 0 0 -100 458 -178 737 0 0 119 814 0 0 0 329 208 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi  4 133 570 431 121 942 572 0 -150 666 -65 518 11 599 -643 148 172 0 0 4 354 5 454 561 

1231 Transportlīdzekļi 775 345 50 388 0 0 -11 687 -15 498 0 0 -1 441 0 0 800 797 907 

1232 Saimniecības pamatlīdzekļi 1 159 060 23 486 3 208 0 -68 346 -45 016 0 0 -69 792 0 0 811 1 003 411 

1233 Bibliotēku fondi 645 373 45 855 5 0 -19 022 942 7 706 -643 0 0 0 514 680 730 

1234 Izklaides, literārie un mākslas oriģināldarbi 3 410 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 410 

1236 Antīkie un citi kultūras un mākslas priekšmeti 10 981 7 510 935 866 0 0 0 0 0 710 0 0 0 955 067 

1237 Citas vērtslietas 1 448 0 2 172 0 -724 0 0 0 0 0 0 0 1 448 

1238 Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika 747 979 144 578 3 300 0 -42 941 -1 872 0 0 -1 227 0 0 0 849 817 

1239 Iepriekš neklasificētie pārējie pamatlīdzekļi 789 974 159 304 193 0 -8 670 -4 074 3 893 0 219 922 0 0 219 922 1 162 771 

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 1 124 775 2 698 146 0 0 -191 946 -70 219 0 0 -2 986 894 0 0 0 573 862 

1241 Pamatlīdzekļu izveidošana 766 789 1 485 477 0 0 -109 464 -43 578 0 0 -1 747 974 0 0 0 351 250 

1242 Nepabeigtā būvniecība 357 986 1 212 669 0 0 -82 482 -26 641 0 0 -1 238 920 0 0 0 222 612 

1250 
Turējumā nodotie valsts un pašvaldību nekustamie 

īpašumi 
140 487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140 487 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

30 

 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1252 
Turējumā nodotās valsts un pašvaldību ēkas un 

būves 
140 487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140 487 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 315 909 0 785 220 0 -60 -6 702 0 0 0 11 477 0 0 1 105 844 

1261 Pazemes aktīvi 0 0 785 220 0 0 0 0 0 0 0 0 0 785 220 

1263 Mežaudzes 314 000 0 0 0 0 -6 702 0 0 0 11 477 0 0 318 775 

1269 Pārējie bioloģiskie aktīvi 1 909 0 0 0 -60 0 0 0 0 0 0 0 1 849 

 

B sadaļa            (latos) 

Konta Nr. Posteņa nosaukums 

Nolietojums (amortizācija) un vērtības samazinājums Atlikusī vērtība 

pārskata perioda 

sākumā 

aprēķināts 
pārskata periodā 

(+) 

izslēgšana no 

uzskaites (-) 

uz/ no 

2100 
kontu 

grupām 

(+,-) 

Korekcijas 

(+,-) 

bez atlīdzības 
pārvietošanast

arp 1100 un 

1200  līmeņa 
kontiem 

pārskata 

perioda 

beigās  

(14.līdz 

21.summa) 

pārskata 

perioda 

sākumā 

(1.-14.) 

pārskata perioda 

beigās 

(13.-22.) 
saņemts (+) nodots (-) 

A B 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

(1100+1200)n ILGTERMIŅA NEFINANŠU AKTĪVI 17 494 599 3 508 392 -548 039 -6 726 0 0 0 0 20 448 226 42 272 142 43 272 306 

1100n NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI 254 202 70 778 -3 964 0 0 0 0 0 321 016 255 555 200 395 

1110n Attīstības pasākumi un programmas 169 121 59 159 0 0 0 0 0 0 228 280 190 789 140 781 

1120n 
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības  
78 254 5 769 -3 964 0 0 0 0 0 80 059 18 854 18 240 

1121n Datorprogrammas 68 497 5 196 -3 285 0 0 0 0 -2 919 67 489 16 143 12 810 

1122n Pārējās licences 9 237 242 -679 0 0 0 0 -688 8 112 436 193 

1125n Licences datorprogrammām 0 39 0 0 0 0 0 3 651 3 690 0 3 080 

1129n Pārējās nemateriālo ieguldījumu tiesības 520 292 0 0 0 0 0 -44 768 2 275 2 157 

1130n Pārējie nemateriālie ieguldījumi 6 827 5 850 0 0 0 0 0 0 12 677 45 912 41 374 

1200n PAMATLĪDZEKĻI 17 240 397 3 437 614 -544 075 -6 726 0 0 0 0 20 127 210 42 444 587 43 071 911 

1210n Zeme, ēkas un būves  15 211 695 3 064 035 -314 173 0 0 0 0 -71 739 17 889 818 38 288 917 37 705 341 

1211n Dzīvojamās ēkas 388 267 55 162 -13 261 0 0 0 0 0 430 168 1 447 418 1 437 525 

1212n Nedzīvojamās ēkas 2 149 535 350 657 -150 580 0 0 0 0 -59 678 2 289 934 14 634 449 15 633 036 

1213n Transporta būves 11 513 532 2 371 302 0 0 0 0 0 -72 757 13 812 077 13 248 673 11 823 527 

1214n Zeme zem ēkām un būvēm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 799 642 1 913 914 

1215n Kultivētā zeme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 207 377 250 786 

1216n Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46 338 52 409 

1217n Pārējā zeme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 458 396 2 375 925 

1218n Inženierbūves 872 717 193 326 -150 332 0 0 0 0 25 617 941 328 3 003 533 2 698 491 

1219n Pārējais nekustamais īpašums 287 644 93 588 0 0 0 0 0 35 079 416 311 1 443 091 1 519 728 

1220n Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 232 503 26 131 -99 968 0 0 0 0 49 186 207 852 237 128 121 356 

1230n Pārējie pamatlīdzekļi  1 789 025 345 813 -129 934 -6 726 0 0 0 22 553 2 020 731 2 344 545 3 433 830 

1231n Transportlīdzekļi 325 406 66 982 -11 687 -5 250 0 0 0 -601 374 850 449 939 423 057 

1232n Saimniecības pamatlīdzekļi 672 414 89 654 -67 519 -149 0 0 0 -53 023 641 377 486 646 362 034 

1233n Bibliotēku fondi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 645 373 680 730 

1234n Izklaides, literārie un mākslas oriģināldarbi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 410 3 410 

1236n Antīkie un citi kultūras un mākslas priekšmeti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 981 955 067 

1237n Citas vērtslietas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 448 1 448 

1238n Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika 505 101 99 678 -42 408 -1 312 0 0 0 -2 514 558 545 242 878 291 272 

1239n Iepriekš neklasificētie pārējie pamatlīdzekļi 286 104 89 499 -8 320 -15 0 0 0 78 691 445 959 503 870 716 812 

1240n Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 124 775 573 862 

1241n Pamatlīdzekļu izveidošana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 766 789 351 250 

1242n Nepabeigtā būvniecība 0 0 0 0 0 0 0 0 0 357 986 222 612 

1250n 
Turējumā nodotie valsts un pašvaldību nekustamie 

īpašumi 
7 174 1 635 0 0 0 0 0 0 8 809 133 313 131 678 

1252n Turējumā nodotās valsts un pašvaldību ēkas un būves 7 174 1 635 0 0 0 0 0 0 8 809 133 313 131 678 

1260n Bioloģiskie un pazemes aktīvi  0 0 0 0 0 0 0 0 0 315 909 1 105 844 

1261n Pazemes aktīvi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 785 220 

1263n Mežaudzes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 314 000 318 775 

1269n Pārējie bioloģiskie aktīvi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 909 1 849 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

31 

 

Paskaidrojumi par nemateriālo ieguldījumu izveidošanu, nepabeigto būvniecību un 

pamatlīdzekļu izveidošanu: 

Pabeigšanas 

termiņš, 

nodošana 

lietošanā vai 

ekspluatācijā 

Izmaksu posteņa raksturojums 
Līguma summa 

(Ls) 

Apgūtais 

apmērs 

(bilances 

vērtība) (Ls)  

31.12.2013 Jaunsātu katlu māja 12 072 12 072 

29.03.2013 Tukuma pilsētas ielu apgaismojuma rekonstrukcija 847 847 

  Lestenes brāļu kapu labiekārtošana 5 885 3 785 

31.12.2012 

Krājuma glabātavas ugunsdrošības projekta 

izmaiņas 3 911 3 911 

31.12.2020 

Nepabeigtā celtniecība-daudzdzīvokļu māja Ezera 

6, Sēmē - pārņemta no paju sabiedrības SĒME 

1992.gadā 64 370 4 261 

03.06.2013 

Dzelzceļa stacijas ēkas Tukums I rekonstrukcija 

un teritorijas labiekārtošana 53 360 21 483 

31.12.2012 Durbes pils mūra arhitektoniskā izpēte 3 500 3 500 

31.12.2020 

Nepabeigtā celtniecība - Sporta angārs Sēmē - 

pārņemts no paju sabiedrības SĒME 1992.gadā 77 540 10 760 

31.12.2012 Pastariņa muzeja kleķa kūts būve 10 000 6 391 

31.08.2013 Ēkas Pasta ielā 13C,Tukumā iegāde 1 854 582 305 458 

31.12.2012 Lauku sētas Bisenieki vāgūža restaurācija 6 000 5 875 

31.03.2013 

Mūsdienīgs muzejs un reģionāls restaurācijas 

centrs Durbes pils komplekss Tukumā 2 764 817 51 093 

31.12.2014 Ielu rekonstrukcija Tukuma pilsētā 3 538 3 538 

01.05.2014 Ūdenssaimniecības attīstība Jaunsātu pagastā 5 445 3 795 

31.12.2013 

Pašvaldības autoceļaTukums -Sveikuļi 

rekonstrukcija Tumes pagastā 16 871 684 

31.12.2013 

Sporta un atpūtas kompleksa stadiona 

rekonstrukcija 2 420 2 420 

27.10.2013 

Zemītes ielas un tilta pār Slocenes upi 

rekonstrukcija 1 356 340 60 873 

01.05.2014 Ūdenssaimniecības attīstība Slampes pagastā 17 500 6 836 

31.12.2013 PII Avenīte ēkas rekonstrukcija Raudas ielā 3;3A 30 30 

31.12.2013 Džūkstes vidusskolas bērnu dārza rekonstrukcija 5 203 5 203 

24.01.2013 Raiņa ģimnāzijas sporta kompleksa rekonstrukcija 54 944 54 944 

24.11.2013 Rekreācijas vides uzlabošana Zentenes pagastā 120 383 6 103 

x Kopā 6 439 558 573 862 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

32 

 

Paskaidrojums par īpašumu reģistrēšanu zemesgrāmatā: 

Plānotais beigu 

termiņš 

ierakstīšanai 

zemesgrāmatā 

(dd.mm.gggg.) 

Īpašuma raksturojums 

Bilances 

(atlikusī) vērtība 

īpašumiem, kuri 

jāieraksta 

zemesgrāmatā 

(Ls) 

Bilances 

(atlikusī) vērtība 

īpašumiem, kuri 

ir ierakstīti 

zemesgrāmatā 

(Ls) 

Bilances 

(atlikusī) 

vērtība 

īpašumiem, 

kuri nav 

ierakstīti 

zemesgrāmatā 

(Ls) 

  Zeme 4 443 282 3 077 062 1 366 220 

  Ēkas 15 492 298 13 771 052 1 721 246 

  Būves 1 994 034 1 614 200 379 834 

  Dzīvokļi 1 202 393 1 143 558 58 835 

x KOPĀ: 23 132 007 19 605 872 3 526 135 

 

 

Paskaidrojums par bilancē norādīto zemi: 
Īpašuma veids Apjoms (ha) 

Zeme 3 657,11 

Mežaudzes 699,19 

Karjeri 89,80 

Pazemes aktīvi 52,60 

Kopā: 4 498,70 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

33 

 

Datu savākšanas pamatojums-Likums par budžetu un finanšu vadību 30.panta pirmā daļa dod tiesības pieprasīt šos datus 

Veidlapa Nr.7-1 
Līdzdalības radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņu pārskats 

                      

                    KODI 

Ministrijas, centrālās valsts iestādes, pašvaldības nosaukums TUKUMA NOVADS KONSOLODĒTAIS          900201 

Iestādes nosaukums          x 

Pārskata perioda gads           2012 

Konta 
Nr. 

Uzskai

-tes 
metode 

Kapitālsabied-rības 
nosaukums 

Reģistrācijas 
Nr. 

Finansēšanas 

klasifikācijas 
kods 

Institucionālā 

sektora 

klasifikācijas 
kods 

Kapitālsabiedrības dati 
- izmantotais gada 

pārskats 

Pārskata 

perioda 

sākums 

Darījumi (+, -) 
Sākot-

nējā 
atzīšana 

(+) 

/izslēg-
šana (-) 

Bez 

atlī-
dzībass

aņemts 

(+) /no-
dots (-)  

Pārvie-
tošana 

(+,-) 

starp 
1300 vai 

2500 

līmeņa 
kontiem  

Pārvērtēša-
na (+) 

/vērtības 

samazināju
ms (-)  

Valūtas 
kursu 

svārstī

bas (+,-
) 

Citas 

izmaiņas 
(+,-) 

Pārskata 

perioda 

beigās 

(1.līdz 

9.ailes 

summa) 

Līdzdalī-

ba (%) 

perioda 
beigās 

Līdzdalība 

(%)perioda 
sākumā 

Kapitālsabiedrības dati 

gads 

auditēts/ 

neaudi-
tēts 

Palielinā-
jums (+) 

samazinā
-jums (-) 

pašu 

kapitāls 

perioda 
beigās 

pašu 

kapitāls 

perioda 
sākumā 

A B C D E F G H 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1310 PK SIA "Tukuma ūdens" 49203000859 F55 01 00 03 S11 00 00 2012 Auditēts 3 403 929 1 007 911 0 0 0 0 -16 648 0 121 774 4 516 966 100,000 100,000 4 516 966 3 403 929 

1310 PK 

SIA "Tukuma 

slimnīca" 40103233177 
F55 01 00 03 S13 03 00 2012 Auditēts 1 377 387 111 065 0 0 0 0 -72 433 0 26 640 1 442 659 62,000 62,000 2 326 870 2 221 592 

1310 PK 

SIA "Tukuma 

Siltums" 49203001267 
F55 01 00 03 S11 00 00 2012 Auditēts 677 406 0 0 0 0 0 10 918 0 15 220 703 544 100,000 100,000 703 544 677 406 

1310 PK 

Pašvaldības SIA 

"Irlavas Sarkanā 

Krusta slimnīca 40003249082 

F55 01 00 03 S13 03 00 2012 
Neau-

ditēts 
35 289 0 0 0 0 0 -4 151 0 0 31 138 100,000 100,000 31 138 35 289 

1310 PK 

Pašvaldības SIA 

"Tukuma ledus halle" 40103431587 
F55 01 00 03 S13 03 00 2012 Auditēts 60 658 0 0 0 0 0 -34 089 0 50 310 76 879 100,000 100,000 76 879 60 658 

1310 PK 

SIA "Komunālserviss 

TILDe" 50103420091 
F55 01 00 03 S11 00 00 2012 Auditēts 2 634 51 746 0 0 0 0 -47 504 0 898 499 905 375 100,000 100,000 905 375 2 634 

    Kopā x x x x x 5 557 303 1 170 722 0 0 0 0 -163 907 0 1 112 443 7 676 561 x x x x 

 

Skaidrojumi par 9. ailē "Citas izmaiņas (+,-)" uzrādītajiem datiem: 

Kods Darījuma apraksts Summa 

9.AVAN Tā finanšu aktīva ņemšana uzskaitē, par kuru iepriekšējos pārskata 

periodos veikts avansa maksājums 

289 575 

9.PATI Nefinanšu aktīvu ieguldījumu patiesā vērtība kapitālsabiedrību 

līdzdalības kapitālā vai šāda ieguldījuma samazinājums kapitālsabiedrību 

līdzdalības kapitālā 

822 868 

9.PAR ieguldītas PK prasījuma tiesības  0 

  Kopā 1 112 443 

 

1310 x x x x x x x 5 557 303 1 170 722 0 0 0 0 -163 907 0 1 112 443 7 676 561 x x 8 560 772 6 401 508 

Kopā x x x x x x x 5 557 303 1 170 722 0 0 0 0 -163 907 0 1 112 443 7 676 561 x x 8 560 772 6 401 508 

                      

 PK x x x x x x 5 557 303 1 170 722 0 0 0 0 -163 907 0 1 112 443 7 676 561 x x 8 560 772 6 401 508 

 Kopā x x x x x x 5 557 303 1 170 722 0 0 0 0 -163 907 0 1 112 443 7 676 561 x x 8 560 772 6 401 508 

                      

    F55 01 00 03 x x x 5 557 303 1 170 722 0 0 0 0 -163 907 0 1 112 443 7 676 561 x x 8 560 772 6 401 508 

    Kopā x x x 5 557 303 1 170 722 0 0 0 0 -163 907 0 1 112 443 7 676 561 x x 8 560 772 6 401 508 

                      

     S11 00 00 x x 4 083 969 1 059 657 0 0 0 0 -53 234 0 1 035 493 6 125 885 x x 6 125 885 4 083 969 

     S13 03 00 x x 1 473 334 111 065 0 0 0 0 -110 673 0 76 950 1 550 676 x x 2 434 887 2 317 539 

     Kopā x x 5 557 303 1 170 722 0 0 0 0 -163 907 0 1 112 443 7 676 561 x x 8 560 772 6 401 508 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

34 

 

Datu savākšanas pamatojums-Likums par budžetu un finanšu vadību 30.panta pirmā daļa dod tiesības pieprasīt šos datus 

Veidlapa Nr.7-1 
Līdzdalības asociēto kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņu pārskats 

                      

                    KODI 

Ministrijas, centrālās valsts iestādes, pašvaldības nosaukums TUKUMA NOVADS KONSOLODĒTAIS          900201 

Iestādes nosaukums          x 

Pārskata perioda gads           2012 

Konta 

Nr. 

Uzs-

kaites 

metod

e 

Kapitālsabied-rības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

Nr. 

Finansēšanas 

klasifikācijas 

kods 

Institucionāl

ā sektora 

klasifikācija

s kods 

Kapitālsabiedrības 

dati - izmantotais 

gada pārskats 

Pārskata 

perioda 

sākums 

Darījumi (+, -) 

Sākot-

nējā 

atzīšana 

(+) 

/izslēg-

šana (-) 

Bez 

atlī-

dzības

saņem

ts (+) 

/no-

dots (-

)  

Pārvie-

tošana 

(+,-) 

starp 

1300 

vai 

2500 

līmeņa 

kontie

m  

Pārvērtēša

-na (+) 

/vērtības 

samazināj

ums (-)  

Valū-

tas 

kursu 

svārstī

bas 

(+,-) 

Citas 

izmaiņas 

(+,-) 

Pārskata 

perioda 

beigās 

(1.līdz 

9.ailes 

summa) 

Līdzdalī

ba (%) 

perioda 

beigās 

Līdzdalība 

(%)period

a sākumā 

Kapitālsabiedrības dati 

gads 

auditēts/ 

neaudi-

tēts 

Palielinā-

jums (+) 

samazin

ā-jums 

(-) 

pašu 

kapitāls 

perioda 

beigās 

pašu 

kapitāls 

perioda 

sākumā 

A B C D E F G H 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1320 PK 

Pūres Kooperatīvā 

Krājaizdevu 

sabiedrība 

40003545632 F55 01 00 06 S12 20 00 2012 Auditēts 3 135 0 0 0 0 2 091 402 0 0 5 628 31,900 21,210 17 642 14 780 

1320 PK 

SIA "Atkritumu 

apsaimniekošanas 

sabiedrība" Piejūra"" 

40003525848 F55 01 00 06 S11 00 00 2012 Auditēts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,400 20,400 -691 355 -668 750 

    Kopā x x x x x 3 135 0 0 0 0 2 091 402 0 0 5 628 x x x x 

 

 

1320 x x x x x x x 3 135 0 0 0 0 2 091 402 0 0 5 628 x x -673 713 -653 970 

Kopā x x x x x x x 3 135 0 0 0 0 2 091 402 0 0 5 628 x x -673 713 -653 970 

                      

 PK x x x x x x 3 135 0 0 0 0 2 091 402 0 0 5 628 x x -673 713 -653 970 

 Kopā x x x x x x 3 135 0 0 0 0 2 091 402 0 0 5 628 x x -673 713 -653 970 

                      

    F55 01 00 06 x x x 3 135 0 0 0 0 2 091 402 0 0 5 628 x x -673 713 -653 970 

    Kopā x x x 3 135 0 0 0 0 2 091 402 0 0 5 628 x x -673 713 -653 970 

                      

     S11 00 00 x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x -691 355 -668 750 

     S12 20 00 x x 3 135 0 0 0 0 2 091 402 0 0 5 628 x x 17 642 14 780 

     Kopā x x 3 135 0 0 0 0 2 091 402 0 0 5 628 x x -673 713 -653 970 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

35 

 

 

Datu savākšanas pamatojums-Likums par budžetu un finanšu vadību 30.panta pirmā daļa dod tiesības pieprasīt šos datus 

Veidlapa Nr.7-1 
Pārējās līdzdalības biržās kotētu un nekotētu kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņu pārskats 

                     

                    KODI 

Ministrijas, centrālās valsts iestādes, pašvaldības nosaukums TUKUMA NOVADS KONSOLODĒTAIS          900201 

Iestādes nosaukums          x 

Pārskata perioda gads           2012 

Konta 

Nr. 

Uzs-

kaites 

metod

e 

Kapitālsabied-rības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

Nr. 

Finansēšanas 

klasifikācijas 

kods 

Institucionāl

ā sektora 

klasifikācija

s kods 

Kapitālsabiedrības 

dati - izmantotais 

gada pārskats 

Pārskata 

perioda 

sākums 

Darījumi (+, -) 

Sākot-

nējā 

atzīšana 

(+) 

/izslēg-

šana (-) 

Bez 

atlī-

dzības

saņem

ts (+) 

/no-

dots (-

)  

Pārvie-

tošana 

(+,-) 

starp 

1300 

vai 

2500 

līmeņa 

kontie

m  

Pārvērtēša

-na (+) 

/vērtības 

samazināj

ums (-)  

Valū-

tas 

kursu 

svārstī

bas 

(+,-) 

Citas 

izmaiņas 

(+,-) 

Pārskata 

perioda 

beigās 

(1.līdz 

9.ailes 

summa) 

Līdzdalī

ba (%) 

perioda 

beigās 

Līdzdalība 

(%)period

a sākumā 

Kapitālsabiedrības dati 

gads 

auditēts/ 

neaudi-

tēts 

Palielinā-

jums (+) 

samazin

ā-jums 

(-) 

pašu 

kapitāls 

perioda 

beigās 

pašu 

kapitāls 

perioda 

sākumā 

A B C D E F G H 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1353 PK 

Pūres Kooperatīvā 

Krājaizdevu 

sabiedrība 

40003545632 F55 01 00 09 S12 20 00 2012 Auditēts 2 091 0 0 0 0 -2 091 0 0 0 0 0,000 14,150 0 14 780 

    Kopā x x x x x 2 091 0 0 0 0 -2 091 0 0 0 0 x x x x 

 

 

1353 x x x x x x x 2 091 0 0 0 0 -2 091 0 0 0 0 x x 0 14 780 

Kopā x x x x x x x 2 091 0 0 0 0 -2 091 0 0 0 0 x x 0 14 780 

                      

 PK x x x x x x 2 091 0 0 0 0 -2 091 0 0 0 0 x x 0 14 780 

 Kopā x x x x x x 2 091 0 0 0 0 -2 091 0 0 0 0 x x 0 14 780 

                      

    F55 01 00 09 x x x 2 091 0 0 0 0 -2 091 0 0 0 0 x x 0 14 780 

    Kopā x x x 2 091 0 0 0 0 -2 091 0 0 0 0 x x 0 14 780 

                      

     S12 20 00 x x 2 091 0 0 0 0 -2 091 0 0 0 0 x x 0 14 780 

     Kopā x x 2 091 0 0 0 0 -2 091 0 0 0 0 x x 0 14 780 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

36 

 

 

 

Datu savākšanas pamatojums-Likums par budžetu un finanšu vadību 30.panta pirmā daļa dod tiesības pieprasīt šos datus 

Veidlapa Nr.8-1 
Pārskats par debitoriem (prasībām)   

                     

                     

          KODI 

Ministrijas, centrālās valsts iestādes, pašvaldības nosaukums TUKUMA NOVADS KONSOLODĒTAIS          900201 

Iestādes nosaukums          x 

Pārskata perioda gads           2012 

              

 

(latos) 

Konta Nr./ 

klasifikācijas 

kods 

Posteņa nosaukums 
Pārskata perioda 

beigās (bruto) 

Uzkrājumi aktīviem 
Pārskata perioda 

beigās (neto)  

(1.-5.) 

Pārskata perioda 

sākumā (neto) 
pārskata perioda 

sākumā (+) 
palielinājums (+) 

samazinājums  

(-) 

Pārskata 

perioda beigās 

(2.+3.+4.) 

A B 1 2 3 4 5 6 7 

2300 DEBITORI 978 328 522 008 31 981 -109 217 444 772 533 556 564 698 

S100000 Rezidenti 977 769 522 008 31 981 -109 217 444 772 532 997 564 698 

S110000 Nefinanšu komersanti 56 222 8 838 5 268 -989 13 117 43 105 45 820 

S120000 Finanšu iestādes 39 009 38 658 351 0 39 009 0 0 

S122000 Pārējās monetārās iestādes 39 009 38 658 351 0 39 009 0 0 

S130000 Vispārējā valdība 156 972 0 0 0 0 156 972 174 787 

S130100 Valsts struktūras 148 652 0 0 0 0 148 652 160 356 

S130110 Ministrijas un centrālās valsts iestādes 3 356 0 0 0 0 3 356 8 806 

S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde 3 356 0 0 0 0 3 356 8 806 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

145 247 0 0 0 0 145 247 151 550 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

145 247 0 0 0 0 145 247 151 550 

S130160 
No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 
49 0 0 0 0 49 0 

S130162 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotībā esošās no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas personas, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

49 0 0 0 0 49 0 

S130300 Pašvaldību struktūras 7 969 0 0 0 0 7 969 2 148 

S130310 Pašvaldības 4 398 0 0 0 0 4 398 2 148 

S130312 Cita pašvaldība 4 398 0 0 0 0 4 398 2 148 

S130320 
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 
2 877 0 0 0 0 2 877 0 

S130322 
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 
2 877 0 0 0 0 2 877 0 

S130330 Pašvaldību struktūru kontrolēti un finansēti komersanti 694 0 0 0 0 694 0 

S130400 Valsts sociālās apdrošināšanas struktūras 351 0 0 0 0 351 12 283 

S140000 Mājsaimniecības 725 176 474 510 26 362 -108 228 392 644 332 532 343 960 

S150000 Mājsaimniecības apkalpojošās organizācijas 390 2 0 0 2 388 131 

S200000 Nerezidenti 559 0 0 0 0 559 0 

2310 Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 410 280 356 822 31 577 -109 217 279 182 131 098 172 161 

S100000 Rezidenti 409 721 356 822 31 577 -109 217 279 182 130 539 172 161 

S110000 Nefinanšu komersanti 52 634 5 250 5 268 -989 9 529 43 105 45 714 

S130000 Vispārējā valdība 10 828 0 0 0 0 10 828 13 278 

S130100 Valsts struktūras 2 859 0 0 0 0 2 859 11 130 

S130110 Ministrijas un centrālās valsts iestādes 2 810 0 0 0 0 2 810 8 806 

S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde 2 810 0 0 0 0 2 810 8 806 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

37 

 

A B 1 2 3 4 5 6 7 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

0 0 0 0 0 0 2 324 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

0 0 0 0 0 0 2 324 

S130160 
No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 
49 0 0 0 0 49 0 

S130162 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotībā esošās no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas personas, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

49 0 0 0 0 49 0 

S130300 Pašvaldību struktūras 7 969 0 0 0 0 7 969 2 148 

S130310 Pašvaldības 4 398 0 0 0 0 4 398 2 148 

S130312 Cita pašvaldība 4 398 0 0 0 0 4 398 2 148 

S130320 
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 
2 877 0 0 0 0 2 877 0 

S130322 
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 
2 877 0 0 0 0 2 877 0 

S130330 Pašvaldību struktūru kontrolēti un finansēti komersanti 694 0 0 0 0 694 0 

S140000 Mājsaimniecības 345 869 351 570 26 309 -108 228 269 651 76 218 113 038 

S150000 Mājsaimniecības apkalpojošās organizācijas 390 2 0 0 2 388 131 

S200000 Nerezidenti 559 0 0 0 0 559 0 

2312 
Prasības starp budžeta iestādēm \\ Prasības starp budžeta iestādēm un/vai no valsts budžeta 

daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām  
7 275 0 0 0 0 7 275 2 148 

S100000 Rezidenti 7 275 0 0 0 0 7 275 2 148 

S130000 Vispārējā valdība 7 275 0 0 0 0 7 275 2 148 

S130300 Pašvaldību struktūras 7 275 0 0 0 0 7 275 2 148 

S130310 Pašvaldības 4 398 0 0 0 0 4 398 2 148 

S130312 Cita pašvaldība 4 398 0 0 0 0 4 398 2 148 

S130320 
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 
2 877 0 0 0 0 2 877 0 

S130322 
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 
2 877 0 0 0 0 2 877 0 

2314 Prasības starp valsts un pašvaldību budžeta iestādēm 2 859 0 0 0 0 2 859 11 130 

S100000 Rezidenti 2 859 0 0 0 0 2 859 11 130 

S130000 Vispārējā valdība 2 859 0 0 0 0 2 859 11 130 

S130100 Valsts struktūras 2 859 0 0 0 0 2 859 11 130 

S130110 Ministrijas un centrālās valsts iestādes 2 810 0 0 0 0 2 810 8 806 

S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde 2 810 0 0 0 0 2 810 8 806 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

0 0 0 0 0 0 2 324 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

0 0 0 0 0 0 2 324 

S130160 
No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 
49 0 0 0 0 49 0 

S130162 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotībā esošās no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas personas, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

49 0 0 0 0 49 0 

2316 Prasības pret radniecīgajām kapitālsabiedrībām 3 682 0 0 0 0 3 682 0 

S100000 Rezidenti 3 682 0 0 0 0 3 682 0 

S110000 Nefinanšu komersanti 2 988 0 0 0 0 2 988 0 

S130000 Vispārējā valdība 694 0 0 0 0 694 0 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

38 

 

A B 1 2 3 4 5 6 7 

S130300 Pašvaldību struktūras 694 0 0 0 0 694 0 

S130330 Pašvaldību struktūru kontrolēti un finansēti komersanti 694 0 0 0 0 694 0 

2317 Prasības pret asociētajām kapitālsabiedrībām 158 0 0 0 0 158 144 

S100000 Rezidenti 158 0 0 0 0 158 144 

S110000 Nefinanšu komersanti 158 0 0 0 0 158 144 

2319 Pārējās prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 396 306 356 822 31 577 -109 217 279 182 117 124 158 739 

S100000 Rezidenti 395 747 356 822 31 577 -109 217 279 182 116 565 158 739 

S110000 Nefinanšu komersanti 49 488 5 250 5 268 -989 9 529 39 959 45 570 

S140000 Mājsaimniecības 345 869 351 570 26 309 -108 228 269 651 76 218 113 038 

S150000 Mājsaimniecības apkalpojošās organizācijas 390 2 0 0 2 388 131 

S200000 Nerezidenti 559 0 0 0 0 559 0 

2340 Prasības par nodokļiem un nodevām 342 865 0 0 0 0 342 865 327 481 

S100000 Rezidenti 342 865 0 0 0 0 342 865 327 481 

S130000 Vispārējā valdība 88 644 0 0 0 0 88 644 97 745 

S130100 Valsts struktūras 88 644 0 0 0 0 88 644 97 745 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

88 644 0 0 0 0 88 644 97 745 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

88 644 0 0 0 0 88 644 97 745 

S140000 Mājsaimniecības 254 221 0 0 0 0 254 221 229 736 

2341 Prasības par nekustamā īpašuma nodokli 254 221 0 0 0 0 254 221 229 736 

S100000 Rezidenti 254 221 0 0 0 0 254 221 229 736 

S140000 Mājsaimniecības 254 221 0 0 0 0 254 221 229 736 

2342 Prasības par iedzīvotāju ienākuma nodokli 88 644 0 0 0 0 88 644 97 745 

S100000 Rezidenti 88 644 0 0 0 0 88 644 97 745 

S130000 Vispārējā valdība 88 644 0 0 0 0 88 644 97 745 

S130100 Valsts struktūras 88 644 0 0 0 0 88 644 97 745 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

88 644 0 0 0 0 88 644 97 745 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

88 644 0 0 0 0 88 644 97 745 

2360 Uzkrātie ieņēmumi 1 136 0 0 0 0 1 136 0 

S100000 Rezidenti 1 136 0 0 0 0 1 136 0 

S130000 Vispārējā valdība 1 136 0 0 0 0 1 136 0 

S130100 Valsts struktūras 1 136 0 0 0 0 1 136 0 

S130110 Ministrijas un centrālās valsts iestādes 546 0 0 0 0 546 0 

S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde 546 0 0 0 0 546 0 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

590 0 0 0 0 590 0 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

590 0 0 0 0 590 0 

2369 Pārējie uzkrātie ieņēmumi 1 136 0 0 0 0 1 136 0 

S100000 Rezidenti 1 136 0 0 0 0 1 136 0 

S130000 Vispārējā valdība 1 136 0 0 0 0 1 136 0 

S130100 Valsts struktūras 1 136 0 0 0 0 1 136 0 

S130110 Ministrijas un centrālās valsts iestādes 546 0 0 0 0 546 0 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

39 

 

A B 1 2 3 4 5 6 7 

S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde 546 0 0 0 0 546 0 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

590 0 0 0 0 590 0 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

590 0 0 0 0 590 0 

2370 Pārmaksātie nodokļi  689 0 0 0 0 689 16 561 

S100000 Rezidenti 689 0 0 0 0 689 16 561 

S130000 Vispārējā valdība 689 0 0 0 0 689 16 561 

S130100 Valsts struktūras 338 0 0 0 0 338 4 278 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

338 0 0 0 0 338 4 278 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

338 0 0 0 0 338 4 278 

S130400 Valsts sociālās apdrošināšanas struktūras 351 0 0 0 0 351 12 283 

2371 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 338 0 0 0 0 338 3 345 

S100000 Rezidenti 338 0 0 0 0 338 3 345 

S130000 Vispārējā valdība 338 0 0 0 0 338 3 345 

S130100 Valsts struktūras 338 0 0 0 0 338 3 345 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

338 0 0 0 0 338 3 345 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

338 0 0 0 0 338 3 345 

2372 Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 351 0 0 0 0 351 12 283 

S100000 Rezidenti 351 0 0 0 0 351 12 283 

S130000 Vispārējā valdība 351 0 0 0 0 351 12 283 

S130400 Valsts sociālās apdrošināšanas struktūras 351 0 0 0 0 351 12 283 

2373 Pievienotās vērtības nodoklis 0 0 0 0 0 0 933 

S100000 Rezidenti 0 0 0 0 0 0 933 

S130000 Vispārējā valdība 0 0 0 0 0 0 933 

S130100 Valsts struktūras 0 0 0 0 0 0 933 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

0 0 0 0 0 0 933 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

0 0 0 0 0 0 933 

2380 Prasības pret personālu  124 971 122 825 53 0 122 878 2 093 994 

S100000 Rezidenti 124 971 122 825 53 0 122 878 2 093 994 

S140000 Mājsaimniecības 124 971 122 825 53 0 122 878 2 093 994 

2381 Darbiniekiem izsniegtie avansi 0 0 0 0 0 0 20 

S100000 Rezidenti 0 0 0 0 0 0 20 

S140000 Mājsaimniecības 0 0 0 0 0 0 20 

2382 Prasības par iztrūkumiem 122 825 122 825 0 0 122 825 0 0 

S100000 Rezidenti 122 825 122 825 0 0 122 825 0 0 

S140000 Mājsaimniecības 122 825 122 825 0 0 122 825 0 0 

2389 Pārējās prasības pret personālu 2 146 0 53 0 53 2 093 974 

S100000 Rezidenti 2 146 0 53 0 53 2 093 974 

S140000 Mājsaimniecības 2 146 0 53 0 53 2 093 974 

2390 Pārējās prasības  98 387 42 361 351 0 42 712 55 675 47 501 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

40 

 

A B 1 2 3 4 5 6 7 

S100000 Rezidenti 98 387 42 361 351 0 42 712 55 675 47 501 

S110000 Nefinanšu komersanti 3 588 3 588 0 0 3 588 0 106 

S120000 Finanšu iestādes 39 009 38 658 351 0 39 009 0 0 

S122000 Pārējās monetārās iestādes 39 009 38 658 351 0 39 009 0 0 

S130000 Vispārējā valdība 55 675 0 0 0 0 55 675 47 203 

S130100 Valsts struktūras 55 675 0 0 0 0 55 675 47 203 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

55 675 0 0 0 0 55 675 47 203 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

55 675 0 0 0 0 55 675 47 203 

S140000 Mājsaimniecības 115 115 0 0 115 0 192 

2399 Pārējās iepriekš neklasificētās prasības 98 387 42 361 351 0 42 712 55 675 47 501 

S100000 Rezidenti 98 387 42 361 351 0 42 712 55 675 47 501 

S110000 Nefinanšu komersanti 3 588 3 588 0 0 3 588 0 106 

S120000 Finanšu iestādes 39 009 38 658 351 0 39 009 0 0 

S122000 Pārējās monetārās iestādes 39 009 38 658 351 0 39 009 0 0 

S130000 Vispārējā valdība 55 675 0 0 0 0 55 675 47 203 

S130100 Valsts struktūras 55 675 0 0 0 0 55 675 47 203 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

55 675 0 0 0 0 55 675 47 203 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības iestādes (izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

55 675 0 0 0 0 55 675 47 203 

S140000 Mājsaimniecības 115 115 0 0 115 0 192 

 

 

 
Skaidrojumi par: 

    

 

Nekustamā īpašuma nodokļa debitoru parādu 

sadalījumu atbilstoši termiņiem: 

   

(latos) 

Kods Nodokļa nosaukums/ termiņš <=1 1 - 2 3-5 >5 

NI.ZEM Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 67 904 46 681 8 628 4 644 

NI.EKA 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un 

būvēm 
43 990 

30 808 11 515 5 903 

NI.MAJ Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 
20 791 

13 357 0 0 

  Kopā: 132 685 90 846 20 143 10 547 

 

 

 Piešķirtajiem atvieglojumiem pārskata gadā: 
 

Kods Atvieglojuma veids Summa (Ls) 

ATV.POL 

Politiski represētajām personām par zemi un 

individuālo dzīvojamo māju apbūvē 

ietilpstošajām ēkām, kas ir šo personu īpašumā 

vai valdījumā vismaz piecus gadus, nekustamā 

īpašuma nodokļa summa  samazināma par 50 

procentiem, ja nekustamais īpašums netiek 

izmantots saimnieciskajā darbībā 

4 809 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

41 

 

ATV.TRUC 

Trūcīgām personām – 90 procentu apmērā no 

aprēķinātās nodokļa summas par periodu, kurā 

nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai 

maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz 

Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

1 483 

ATV.DAUD Daudzbērnu ģimenēm un aizbildņu ģimenēm 191 

  Kopā: 6 483 

 

 

Izveidotajiem uzkrājumiem nedrošām 

(šaubīgām) prasībām atbilstoši grupām pēc 

to samaksas vai izpildes termiņa kavējuma: 

      
Konta nr.  Posteņa nosaukums 

Uzkrājumi aktīviem pārskata gada beigās 

25% 50% 75% 80% 100% kopā 

A B 1 2 3 4 5 6 

2300u DEBITORI 3 816 5 570 6 909 47 486 380 991 444 772 

2310u Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 3 807 5 570 6 909 47 442 215 454 279 182 

2319u Pārējās prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 3 807 5 570 6 909 47 442 215 454 279 182 

2380u Prasības pret personālu  9 0 0 44 122 825 122 878 

2382u Prasības par iztrūkumiem 0 0 0 0 122 825 122 825 

2389u Pārējās prasības pret personālu 9 0 0 44 0 53 

2390u Pārējās prasības  0 0 0 0 42 712 42 712 

2399u Pārējās iepriekš neklasificētās prasības 0 0 0 0 42 712 42 712 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

42 

 

Datu savākšanas pamatojums - 

Likuma par budžetu un finanšu 

vadību 30.panta pirmā daļa dod 

tiesības pieprasīt šos datus 

  Veidlapa Nr.8-2 

Pārskats par kreditoriem (saistībām) 

    Ministrijas, centrālās valsts iestādes, pašvaldības nosaukums Tukuma 

novads konsolidētais 

  KODI 

    
 

0900200 

Iestādes nosaukums    
 

x 

Pārskata periods (gads) 

  

2012 

    

   

(latos) 

Konta Nr. vai 

klasifi- 

kācijas kods 

Posteņa nosaukums Pārskata perioda beigās 
Pārskata perioda 

sākumā 

A B 1 2 

5000  Kreditori 23 144 799 19 238 100 

S100000 Rezidenti 23 116 538 19 238 100 

S110000 Nefinanšu komersanti 240 493 167 791 

S120000 Finanšu iestādes 58 373 74 628 

S123000 

Citi finanšu starpnieki, izņemot 

apdrošināšanas sabiedrības un pensiju 

fondus 58 373 74 628 

S130000 Vispārējā valdība 22 399 928 18 565 156 

S130100 Valsts struktūras 22 296 149 18 443 158 

S130110 Ministrijas un centrālās valsts iestādes 643 744 428 496 

S130112 

Cita ministrija vai centrālā valsts 

iestāde 643 744 428 496 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 21 616 023 18 011 048 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 21 616 023 18 011 048 

S130130 

Valsts struktūru kontrolēti un 

finansēti komersanti 36 329 3 614 

S130160 

No valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 53 0 

S130162 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotībā esošās no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 53 0 

S130300 Pašvaldību struktūras 1 132 4 347 

S130310 Pašvaldības 621 418 

S130312 Cita pašvaldība 621 418 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

43 

 

A B 1 2 

S130320 

Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 

speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 0 3 326 

S130322 

Citas pašvaldības padotības iestādes, 

izņemot speciālās ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu pārvaldes 0 3 326 

S130330 

Pašvaldību struktūru kontrolēti un 

finansēti komersanti 511 603 

S130400 

Valsts sociālās apdrošināšanas 

struktūras 102 647 117 651 

S140000 Mājsaimniecības 417 172 428 590 

S150000 

Mājsaimniecības apkalpojošās 

organizācijas 572 1 935 

S200000 Nerezidenti 28 261 0 

5100  Ilgtermiņa saistības 15 010 641 16 082 495 

S100000 Rezidenti 15 010 641 16 082 495 

S110000 Nefinanšu komersanti 1 143 0 

S120000 Finanšu iestādes 50 337 52 703 

S123000 

Citi finanšu starpnieki, izņemot 

apdrošināšanas sabiedrības un pensiju 

fondus 50 337 52 703 

S130000 Vispārējā valdība 14 959 161 16 029 792 

S130100 Valsts struktūras 14 959 161 16 029 792 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 14 959 161 16 029 792 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 14 959 161 16 029 792 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 15 009 498 12 256 648 

S100000 Rezidenti 15 009 498 12 256 648 

S120000 Finanšu iestādes 50 337 52 703 

S123000 

Citi finanšu starpnieki, izņemot 

apdrošināšanas sabiedrības un pensiju 

fondus 50 337 52 703 

S130000 Vispārējā valdība 14 959 161 12 203 945 

S130100 Valsts struktūras 14 959 161 12 203 945 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 14 959 161 12 203 945 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 14 959 161 12 203 945 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

44 

 

A B 1 2 

5112 Ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases 14 959 161 12 203 945 

S100000 Rezidenti 14 959 161 12 203 945 

S130000 Vispārējā valdība 14 959 161 12 203 945 

S130100 Valsts struktūras 14 959 161 12 203 945 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 14 959 161 12 203 945 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 14 959 161 12 203 945 

5119 Pārējie ilgtermiņa aizņēmumi 50 337 52 703 

S100000 Rezidenti 50 337 52 703 

S120000 Finanšu iestādes 50 337 52 703 

S123000 

Citi finanšu starpnieki, izņemot 

apdrošināšanas sabiedrības un pensiju 

fondus 50 337 52 703 

5130 

Ilgtermiņa parādi piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 1 143 0 

S100000 Rezidenti 1 143 0 

S110000 Nefinanšu komersanti 1 143 0 

5150 Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 0 3 825 847 

S100000 Rezidenti 0 3 825 847 

S130000 Vispārējā valdība 0 3 825 847 

S130100 Valsts struktūras 0 3 825 847 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 0 3 825 847 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 0 3 825 847 

5153 

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 

Eiropas Savienības finansētajiem 

projektiem 0 3 825 847 

S100000 Rezidenti 0 3 825 847 

S130000 Vispārējā valdība 0 3 825 847 

S130100 Valsts struktūras 0 3 825 847 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 0 3 825 847 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

45 

 

A B 1 2 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 0 3 825 847 

5200–5900  Īstermiņa saistības 8 134 158 3 155 605 

S100000 Rezidenti 8 105 897 3 155 605 

S110000 Nefinanšu komersanti 239 350 167 791 

S120000 Finanšu iestādes 8 036 21 925 

S123000 

Citi finanšu starpnieki, izņemot 

apdrošināšanas sabiedrības un pensiju 

fondus 8 036 21 925 

S130000 Vispārējā valdība 7 440 767 2 535 364 

S130100 Valsts struktūras 7 336 988 2 413 366 

S130110 Ministrijas un centrālās valsts iestādes 643 744 428 496 

S130112 

Cita ministrija vai centrālā valsts 

iestāde 643 744 428 496 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 6 656 862 1 981 256 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 6 656 862 1 981 256 

S130130 

Valsts struktūru kontrolēti un finansēti 

komersanti 36 329 3 614 

S130160 

No valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 53 0 

S130162 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotībā esošās no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 53 0 

S130300 Pašvaldību struktūras 1 132 4 347 

S130310 Pašvaldības 621 418 

S130312 Cita pašvaldība 621 418 

S130320 

Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 

speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 0 3 326 

S130322 

Citas pašvaldības padotības iestādes, 

izņemot speciālās ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu pārvaldes 0 3 326 

S130330 

Pašvaldību struktūru kontrolēti un 

finansēti komersanti 511 603 

S130400 

Valsts sociālās apdrošināšanas 

struktūras 102 647 117 651 

S140000 Mājsaimniecības 417 172 428 590 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

46 

 

A B 1 2 

S150000 

Mājsaimniecības apkalpojošās 

organizācijas 572 1 935 

S200000 Nerezidenti 28 261 0 

5200/ 5210 

Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa 875 403 820 993 

S100000 Rezidenti 875 403 820 993 

S120000 Finanšu iestādes 7 875 21 747 

S123000 

Citi finanšu starpnieki, izņemot 

apdrošināšanas sabiedrības un pensiju 

fondus 7 875 21 747 

S130000 Vispārējā valdība 867 528 799 246 

S130100 Valsts struktūras 867 528 799 246 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 867 528 799 246 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 867 528 799 246 

5212 

Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa no Valsts 

kases / Īstermiņa aizņēmumi no Valsts 

kases 867 528 799 246 

S100000 Rezidenti 867 528 799 246 

S130000 Vispārējā valdība 867 528 799 246 

S130100 Valsts struktūras 867 528 799 246 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 867 528 799 246 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 867 528 799 246 

5219 

Pārējie īstermiņa aizņēmumi un 

ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 7 875 21 747 

S100000 Rezidenti 7 875 21 747 

S120000 Finanšu iestādes 7 875 21 747 

S123000 

Citi finanšu starpnieki, izņemot 

apdrošināšanas sabiedrības un pensiju 

fondus 7 875 21 747 

5300/ 5310 

Īstermiņa saistības pret piegādātājiem 

un darbuzņēmējiem 233 448 98 077 

S100000 Rezidenti 233 448 98 077 

S110000 Nefinanšu komersanti 179 955 73 942 

S120000 Finanšu iestādes 61 178 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

47 

 

A B 1 2 

S123000 

Citi finanšu starpnieki, izņemot 

apdrošināšanas sabiedrības un pensiju 

fondus 61 178 

S130000 Vispārējā valdība 37 597 8 294 

S130100 Valsts struktūras 36 465 3 947 

S130110 Ministrijas un centrālās valsts iestādes 23 0 

S130112 

Cita ministrija vai centrālā valsts 

iestāde 23 0 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 60 333 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 60 333 

S130130 

Valsts struktūru kontrolēti un finansēti 

komersanti 36 329 3 614 

S130160 

No valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 53 0 

S130162 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotībā esošās no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 53 0 

S130300 Pašvaldību struktūras 1 132 4 347 

S130310 Pašvaldības 621 418 

S130312 Cita pašvaldība 621 418 

S130320 

Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 

speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 0 3 326 

S130322 

Citas pašvaldības padotības iestādes, 

izņemot speciālās ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu pārvaldes 0 3 326 

S130330 

Pašvaldību struktūru kontrolēti un 

finansēti komersanti 511 603 

S140000 Mājsaimniecības 15 696 13 831 

S150000 

Mājsaimniecības apkalpojošās 

organizācijas 139 1 832 

5311 

Saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 172 190 72 489 

S100000 Rezidenti 172 190 72 489 

S110000 Nefinanšu komersanti 121 079 52 432 

S120000 Finanšu iestādes 61 178 

S123000 

Citi finanšu starpnieki, izņemot 

apdrošināšanas sabiedrības un pensiju 

fondus 61 178 

S130000 Vispārējā valdība 36 329 4 217 

    



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

48 

 

    A B 1 2 

S130100 Valsts struktūras 36 329 3 614 

S130130 

Valsts struktūru kontrolēti un finansēti 

komersanti 36 329 3 614 

S130300 Pašvaldību struktūras 0 603 

S130330 

Pašvaldību struktūru kontrolēti un 

finansēti komersanti 0 603 

S140000 Mājsaimniecības 14 582 13 830 

S150000 

Mājsaimniecības apkalpojošās 

organizācijas 139 1 832 

5312 

Saistības starp budžeta iestādēm / 

Saistības starp budžeta iestādēm un/vai 

no valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām  621 3 744 

S100000 Rezidenti 621 3 744 

S130000 Vispārējā valdība 621 3 744 

S130300 Pašvaldību struktūras 621 3 744 

S130310 Pašvaldības 621 418 

S130312 Cita pašvaldība 621 418 

S130320 

Pašvaldību padotības iestādes, izņemot 

speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 0 3 326 

S130322 

Citas pašvaldības padotības iestādes, 

izņemot speciālās ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu pārvaldes 0 3 326 

5314 

Saistības starp valsts un pašvaldību 

budžeta iestādēm 136 333 

S100000 Rezidenti 136 333 

S130000 Vispārējā valdība 136 333 

S130100 Valsts struktūras 136 333 

S130110 Ministrijas un centrālās valsts iestādes 23 0 

S130112 

Cita ministrija vai centrālā valsts 

iestāde 23 0 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 60 333 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 60 333 

S130160 

No valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 53 0 

S130162 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotībā esošās no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 53 0 

    



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

49 

 

    A B 1 2 

5316 

Saistības pret radniecīgajām 

kapitālsabiedrībām 59 387 21 501 

S100000 Rezidenti 59 387 21 501 

S110000 Nefinanšu komersanti 58 876 21 501 

S130000 Vispārējā valdība 511 0 

S130300 Pašvaldību struktūras 511 0 

S130330 

Pašvaldību struktūru kontrolēti un 

finansēti komersanti 511 0 

5317 

Saistības pret asociētajām 

kapitālsabiedrībām 0 9 

S100000 Rezidenti 0 9 

S110000 Nefinanšu komersanti 0 9 

5319 

Pārējās iepriekš neklasificētās saistības 

pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 1 114 1 

S100000 Rezidenti 1 114 1 

S140000 Mājsaimniecības 1 114 1 

5410 

Īstermiņa saistības par saņemtajiem 

avansiem 915 602 449 856 

S100000 Rezidenti 915 602 449 856 

S130000 Vispārējā valdība 915 602 449 856 

S130100 Valsts struktūras 915 602 449 856 

S130110 Ministrijas un centrālās valsts iestādes 270 405 3 427 

S130112 

Cita ministrija vai centrālā valsts 

iestāde 270 405 3 427 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 645 197 446 429 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 645 197 446 429 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 647 911 739 314 

S100000 Rezidenti 647 911 739 314 

S110000 Nefinanšu komersanti 56 987 92 638 

S130000 Vispārējā valdība 215 419 265 556 

S130100 Valsts struktūras 123 468 172 901 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 123 468 172 901 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 123 468 172 901 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

50 

 

A B 1 2 

S130400 

Valsts sociālās apdrošināšanas 

struktūras 91 951 92 655 

S140000 Mājsaimniecības 375 190 381 120 

S150000 

Mājsaimniecības apkalpojošās 

organizācijas 315 0 

5421 

Uzkrātās saistības norēķiniem ar 

darbiniekiem 375 190 381 120 

S100000 Rezidenti 375 190 381 120 

S140000 Mājsaimniecības 375 190 381 120 

5422 

Uzkrātās saistības norēķiniem par 

nodokļiem un sociālās apdrošināšanas 

maksājumiem 91 951 92 655 

S100000 Rezidenti 91 951 92 655 

S130000 Vispārējā valdība 91 951 92 655 

S130400 

Valsts sociālās apdrošināšanas 

struktūras 91 951 92 655 

5424 

Uzkrātās saistības norēķiniem ar 

piegādātājiem un darbuzņēmējiem 57 302 92 638 

S100000 Rezidenti 57 302 92 638 

S110000 Nefinanšu komersanti 56 987 92 638 

S150000 

Mājsaimniecības apkalpojošās 

organizācijas 315 0 

5425 

Uzkrātās saistības procentu 

maksājumiem un apkalpošanas maksai 

par aizņēmumiem no Valsts kases 123 468 172 901 

S100000 Rezidenti 123 468 172 901 

S130000 Vispārējā valdība 123 468 172 901 

S130100 Valsts struktūras 123 468 172 901 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 123 468 172 901 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 123 468 172 901 

5600 

Norēķini par darba samaksu un 

ieturējumiem (izņemot nodokļus) 15 356 21 021 

S100000 Rezidenti 15 356 21 021 

S110000 Nefinanšu komersanti 150 0 

S140000 Mājsaimniecības 15 088 20 918 

S150000 

Mājsaimniecības apkalpojošās 

organizācijas 118 103 

5610 Norēķini par darba samaksu 14 698 20 823 

S100000 Rezidenti 14 698 20 823 

S140000 Mājsaimniecības 14 698 20 823 

5611 

Norēķini par darba samaksu kārtējā 

mēnesī 14 698 20 823 

S100000 Rezidenti 14 698 20 823 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

51 

 

A B 1 2 

S140000 Mājsaimniecības 14 698 20 823 

5620 

Norēķini par ieturējumiem no darba 

samaksas (izņemot nodokļus) 658 198 

S100000 Rezidenti 658 198 

S110000 Nefinanšu komersanti 150 0 

S140000 Mājsaimniecības 390 95 

S150000 

Mājsaimniecības apkalpojošās 

organizācijas 118 103 

5621 Ieturējumi pēc izpildrakstiem 390 95 

S100000 Rezidenti 390 95 

S140000 Mājsaimniecības 390 95 

A B 1 2 

5629 Citi ieturējumi 268 103 

S100000 Rezidenti 268 103 

S110000 Nefinanšu komersanti 150 0 

S150000 

Mājsaimniecības apkalpojošās 

organizācijas 118 103 

5700/ 5720 

Nodokļi un sociālās apdrošināšanas 

maksājumi 17 968 37 411 

S100000 Rezidenti 17 968 37 411 

S130000 Vispārējā valdība 17 968 37 411 

S130100 Valsts struktūras 7 272 12 415 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 7 272 12 415 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 7 272 12 415 

S130400 

Valsts sociālās apdrošināšanas 

struktūras 10 696 24 996 

5721 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 4 332 7 360 

S100000 Rezidenti 4 332 7 360 

S130000 Vispārējā valdība 4 332 7 360 

S130100 Valsts struktūras 4 332 7 360 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 4 332 7 360 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 4 332 7 360 

5722 

Valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 10 696 24 996 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

52 

 

A B 1 2 

S100000 Rezidenti 10 696 24 996 

S130000 Vispārējā valdība 10 696 24 996 

S130400 

Valsts sociālās apdrošināšanas 

struktūras 10 696 24 996 

5723 Pievienotās vērtības nodoklis 2 207 3 838 

S100000 Rezidenti 2 207 3 838 

S130000 Vispārējā valdība 2 207 3 838 

S130100 Valsts struktūras 2 207 3 838 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 2 207 3 838 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 2 207 3 838 

5729 Pārējie nodokļi 733 1 217 

S100000 Rezidenti 733 1 217 

S130000 Vispārējā valdība 733 1 217 

S130100 Valsts struktūras 733 1 217 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 733 1 217 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 733 1 217 

5900/ 5910 Nākamo periodu ieņēmumi 5 428 470 988 933 

S100000 Rezidenti 5 400 209 988 933 

S110000 Nefinanšu komersanti 2 258 1 211 

S120000 Finanšu iestādes 100 0 

S123000 

Citi finanšu starpnieki, izņemot 

apdrošināšanas sabiedrības un pensiju 

fondus 100 0 

S130000 Vispārējā valdība 5 386 653 975 001 

S130100 Valsts struktūras 5 386 653 975 001 

S130110 Ministrijas un centrālās valsts iestādes 373 316 425 069 

S130112 

Cita ministrija vai centrālā valsts 

iestāde 373 316 425 069 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 5 013 337 549 932 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

53 

 

A B 1 2 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 5 013 337 549 932 

S140000 Mājsaimniecības 11 198 12 721 

S200000 Nerezidenti 28 261 0 

5911 

Nākamo periodu ieņēmumi par 

pakalpojumiem 15 144 7 503 

S100000 Rezidenti 15 144 7 503 

S110000 Nefinanšu komersanti 2 258 0 

S130000 Vispārējā valdība 11 114 3 800 

S130100 Valsts struktūras 11 114 3 800 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 11 114 3 800 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 11 114 3 800 

S140000 Mājsaimniecības 1 772 3 703 

5913 

Nākamo periodu ieņēmumi Eiropas 

Savienības finansētajiem projektiem 5 292 517 966 837 

S100000 Rezidenti 5 264 256 966 837 

S130000 Vispārējā valdība 5 264 256 966 837 

S130100 Valsts struktūras 5 264 256 966 837 

S130110 Ministrijas un centrālās valsts iestādes 262 033 420 705 

S130112 

Cita ministrija vai centrālā valsts 

iestāde 262 033 420 705 

S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu 

padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 5 002 223 546 132 

S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts 

iestādes padotības iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 5 002 223 546 132 

S200000 Nerezidenti 28 261 0 

5914 

Nākamo periodu ieņēmumi par 

saņemtajiem ziedojumiem un 

dāvinājumiem 100 1 000 

S100000 Rezidenti 100 1 000 

S110000 Nefinanšu komersanti 0 1 000 

S120000 Finanšu iestādes 100 0 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

54 

 

A B 1 2 

S123000 

Citi finanšu starpnieki, izņemot 

apdrošināšanas sabiedrības un pensiju 

fondus 100 0 

5919 Citi nākamo periodu ieņēmumi 120 709 13 593 

S100000 Rezidenti 120 709 13 593 

S110000 Nefinanšu komersanti 0 211 

S130000 Vispārējā valdība 111 283 4 364 

S130100 Valsts struktūras 111 283 4 364 

S130110 Ministrijas un centrālās valsts iestādes 111 283 4 364 

S130112 

Cita ministrija vai centrālā valsts 

iestāde 111 283 4 364 

S140000 Mājsaimniecības 9 426 9 018 

Skaidrojumi par: 

Rindā 5140 "Ilgtermiņa uzkrātās saistības" pārskata 

perioda beigās iekļautajiem datiem: 

     

     Rindā 5919 "Citi nākamo periodu ieņēmumi" pārskata 

perioda beigās iekļautajiem datiem: 
     

     5919.NIN Nekustamā īpašuma 

nodokļa pārmaksa 9 403 

     5919.NOMA Ieņēmumi par īpašuma 

nomu un īri 23 

     5919.PAR IZM dotācijas un 

mērķdotācijas par 

2013.gadu 111 283 

     
  Kopā 120 709 

     

 

Finanšu līzingu: 

      

Aktīva grupas 
Kopējā 

maksājumu 

summa 

(2.+3.+4.+5.+

6.) 

Finanšu līzinga maksājumu sadalījums pa 

termiņiem (naudas plūsma) 

(kur n - pārskata gads) 

n+1 n+2 n+3 n+4 >n+5 

kods 
nosaukums / nomas 

objekta īss apraksts 
gadā 

A B / C 1 2 3 4 5 6 

         



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

55 

 

Datu savākšanas pamatojums - Likuma par budžetu un finanšu vadību 30.panta pirmā daļa dod tiesības pieprasīt šos datus  

  

   

                                                                                                                                        Veidlapa Nr.9-1  

Pārskats par aizņēmumiem 

 
         

   

KODI 

             
  

  
 

            
x 

              

2012 

                           ............................................................................................................................. .....................................                                                                                                                (latos) 

Kod

s 
Aizdevējs 

Institucio-

nālā 

sektora 

klasifikā-

cijas kods 

Mērķis 

Līguma 

parakstīša-

nas datums  

(dd.mm.gg

gg) 

Atmaksas 

termiņš 

(dd.mm.gg

gg) 

 % likme 

Valūt

as 

apzī- 

mē-

jums 

Aizņē-

muma 

līguma 

summa  

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas, kas nav 

darījumi (+, -) 

Valūtas kursa 

svārstības 

 (+,-) 

Pārskata 

perioda 

beigās 

(1.+3.+5. 

+7.+9.) 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 

periodā 
kopā 

pārskata 

periodā 
kopā 

pārskata 

periodā 
kopā 

pārskata 

periodā 

A B C D E F G H I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

09 Valsts kase S13 01 00 Apkures katlu nomaiņa 04.09.2006 20.08.2026 mainīga LVL 18 871 14 051 18 871 0 -5 784 -964 0 0 0 0 13 087 

09 Valsts kase S13 01 00 
Jumta seguma nomaiņa 

dziv.majai Pure-3 
04.06.2008 20.05.2028 mainīga LVL 43 500 31 074 43 500 0 -14 310 -1 884 0 0 0 0 29 190 

04 

Valsts 

kase/Ziemeļ

u investīciju 

banka 

S13 01 00 

Tukuma ielu 

apgaismojuma 

rekonstrukcija 

01.10.2002 07.07.2022 mainīga USD 70 215 47 208 70 611 0 -24 909 -2 322 0 0 -1 816 -1 000 43 886 

09 Valsts kase S13 01 00 
Malkas iegāde Pūres 

pagastā 2012/2013 
20.12.2011 20.12.2012 mainīga LVL 35 500 35 500 35 500 0 -35 500 -35 500 0 0 0 0 0 

04 

Valsts 

kase/Eiropas 

investīciju 

banka 

S13 01 00 
Tukuma Raiņa 

ģimnāzijas remontdarbi 
09.09.2003 05.09.2021 mainīga EUR 161 937 99 250 161 937 0 -73 135 -10 448 -1 -1 0 0 88 801 

03 

Vides 

investīciju 

fonds 

S12 30 00 

Tukuma novada 

Degoles pagasta 

Vienības ciema 

ūdenssaimniecības 

attīstība 

22.06.2011 01.03.2026 fiksēta LVL 50 833 23 753 50 833 0 -28 174 -1 094 0 0 0 0 22 659 

04 

Vides 

investīciju 

fonds 

S12 30 00 

Sēmes ciemata 

ūdensaimniecības 

projekta īstenošanai 

15.12.2011 10.01.2031 fiksēta LVL 61 850 50 697 61 850 0 -26 297 -15 144 0 0 0 0 35 553 

03 Valsts kase S13 01 00 

KPFI projekts Slampes 

pagasta  Kultūras pils 

un PII Pienenīte 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

07.09.2010 20.07.2025 mainīga LVL 534 450 420 465 534 450 0 -176 959 -62 974 -1 -1 0 0 357 490 

04 Valsts kase S13 01 00 

Vakara un neklātienes  

vsk.kabinetu izbūve un 

2.vsk.virtuves bloka un 

kanalizācijas 

rekonstrukcija 

28.12.2006 20.12.2016 mainīga LVL 0 138 896 250 000 0 -138 880 -27 776 
-111 

120 
-111 120 0 0 0 

03 Valsts kase S13 01 00 

ELFLA projekts 

Džūkstes pagasta 

sporta zāles būvniecība 

08.10.2010 20.09.2025 mainīga LVL 194 538 194 538 194 538 0 -14 152 -14 152 0 0 0 0 180 386 

04 Valsts kase S13 01 00 
Tukuma 2.vidusskolas 

futbola laukuma izbūve 
28.12.2006 20.12.2026 mainīga LVL 380 000 310 589 351 997 0 -62 112 -20 704 

-289 

885 
-289 885 0 0 0 

03 Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekts 

Slampes_Rīti     

(alternatīvās aprūpes 

iestāde) 

11.08.2010 20.12.2022 mainīga LVL 184 021 39 507 184 021 0 -146 396 -1 882 -1 -1 0 0 37 624 

04 Valsts kase S13 01 00 
Lauku ielas 

rekonstrukcija II kārta 
28.12.2006 20.12.2026 mainīga LVL 0 600 972 681 100 0 -120 192 -40 064 

-560 

908 
-560 908 0 0 0 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

56 

 

A B C D E F G H I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

03 Valsts kase S13 01 00 

Jelgavas Rūpniecības 

ielu krustojuma 

rekonstrukcija 

02.08.2007 20.12.2026 fiksēta EUR 0 183 642 442 731 0 -69 152 -9 182 
-373 

579 
-174 460 0 0 0 

03 Valsts kase S13 01 00 

Jelgavas Alīnes ielu 

krustojuma 

rekonstrukcija 

02.08.2007 20.12.2026 fiksēta EUR 0 361 851 747 880 0 -140 618 -24 308 
-607 

262 
-337 543 0 0 0 

09 Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekts 

ūdenssaimniecības 

attīstība Pūres pagastā 

08.10.2010 20.08.2025 mainīga LVL 71 400 24 133 0 0 -60 432 -13 165 71 400 0 0 0 10 968 

04 Valsts kase S13 01 00 
Lielās ielas 

rekonstrukcija 
02.08.2007 20.12.2026 fiksēta EUR 0 482 204 610 800 0 -152 708 -24 112 

-458 

092 
-458 092 0 0 0 

04 Valsts kase S13 01 00 
Tukuma Ledus halles 

iegāde 
06.12.2007 20.12.2027 fiksēta EUR 0 2 246 265 2 279 999 0 -42 168 -8 434 

-2 237 

831 
-2 237 831 0 0 0 

03 Valsts kase S13 01 00 

Pāratjaunojuma 

līgums/Finanšu 

stabilizācija/Tume 

27.03.2000 

09.06.2008 20.06.2023 fiksēta EUR 0 186 215 480 396 0 -60 604 -12 145 
-419 

792 
-174 070 0 0 0 

04 Valsts kase S13 01 00 
Tukuma slimnīcas 

renovācija 
11.11.2009 20.05.2033 fiksēta LVL 0 605 204 0 0 -84 456 -28 152 84 456 -577 052 0 0 0 

09 Valsts kase S13 01 00 
Infrastruktūras 

sakārtošana/Degole 
03.07.2008 20.05.2018 fiksēta LVL 45 000 29 250 0 0 -13 500 -4 500 38 250 0 0 0 24 750 

09 Valsts kase S13 01 00 
Irlavas vidusskolas 

ēdnīcas celtniecībai 
16.10.2003 20.10.2023 mainīga LVL 90 000 54 000 0 0 -13 500 -4 500 63 000 0 0 0 49 500 

09 Valsts kase S13 01 00 

Irlavas vidusskolas 

sporta zāles 

celtniecībai 

11.08.2004 05.03.2021 mainīga EUR 179 417 121 747 0 0 -38 447 -12 816 147 379 1 0 0 108 932 

09 Valsts kase S13 01 00 

Irlavas vidusskolas 

sporta zāles 

celtniecībai 

20.12.2004 20.12.2024 fiksēta LVL 0 68 800 0 0 -15 600 -5 200 15 600 -63 600 0 0 0 

09 Valsts kase S13 01 00 

Irlavas ciema 

ūdenssaimniecības 

rekonstrukcijai 

19.01.2007 20.12.2026 fiksēta LVL 0 83 320 0 0 -16 680 -5 560 16 680 -77 760 0 0 0 

09 Valsts kase S13 01 00 

Ūdens sagatavošanas 

stacijas un ūdensvada 

izbūvei ciematā Vaski 

05.12.2007 20.11.2022 fiksēta LVL 0 145 352 0 0 -39 648 -13 216 39 648 -132 136 0 0 0 

09 Valsts kase S13 01 00 

Irlavas vidusskolas 

sporta zāles 

celtniecībai 

25.03.2008 20.03.2023 fiksēta LVL 0 112 500 0 0 -30 000 -10 000 30 000 -102 500 0 0 0 

01 Valsts kase S13 01 00 
Finanšu 

stabilizācija/Slampe 
22.12.2000 20.12.2022 fiksēta LVL 0 290 330 0 0 -32 200 -13 000 32 200 -277 330 0 0 0 

01 Valsts kase S13 01 00 
Finanšu 

stabilizācija/Slampe 
24.07.2002 20.12.2022 fiksēta LVL 0 88 225 0 0 -14 000 -5 200 14 000 -83 025 0 0 0 

01 Valsts kase S13 01 00 
Finanšu 

stabilizācija/Slampe 
24.08.2004 20.12.2022 mainīga LVL 35 000 22 400 0 0 -6 300 -2 100 26 600 0 0 0 20 300 

01 Valsts kase S13 01 00 
Finanšu 

stabilizācija/Slampe 
09.08.2005 20.12.2022 mainīga LVL 81 540 37 540 0 0 -18 000 -6 000 49 540 0 0 0 31 540 

 

01 
Valsts kase S13 01 00 

Finanšu 

stabilizācija/Slampe 
11.06.2007 20.12.2029 fiksēta LVL 0 100 800 0 0 -16 800 -5 600 16 800 -95 200 0 0 0 

01 Valsts kase S13 01 00 
Finanšu 

stabilizācija/Slampe 
18.04.2008 20.12.2030 fiksēta LVL 0 363 821 0 0 -57 456 -19 152 57 456 -344 669 0 0 0 

03 Valsts kase S13 01 00 

ELFLA projekts 

rekreācijas vides 

uzlabošana Slampes 

pagastā 

06.08.2009 20.03.2032 fiksēta EUR 86 500 35 880 0 0 -4 802 0 40 680 -2 0 0 35 878 

                   

                   



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

57 

 

                   A B C D E F G H I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

09 Valsts kase S13 01 00 

Pūres pamatskolas 

renovācija un 

energoefektivitātes 

uzlabošana 

23.12.2008 20.11.2023 mainīga LVL 28 000 27 428 0 0 -2 860 -2 288 28 000 0 0 0 25 140 

09 Valsts kase S13 01 00 

Pūres pagasta kultūras 

nama rekonstrukcija 

1.kārta 

04.06.2008 20.05.2033 fiksēta LVL 0 249 326 0 0 0 0 0 -249 326 0 0 0 

09 Valsts kase S13 01 00 

SAPARD projekta 

Pūres pagasta ceļu 

rekonstrukcija 

21.04.2004 20.04.2024 mainīga LVL 241 411 43 284 0 0 -14 000 0 57 284 0 0 0 43 284 

09 Valsts kase S13 01 00 

Pūres pamatskolas 

sporta kompleksa 

celtniecība 

21.04.2004 20.04.2024 mainīga LVL 31 160 22 160 0 0 -5 400 -1 800 25 760 0 0 0 20 360 

09 Valsts kase S13 01 00 

Pūres pamatskolas 

sporta kompleksa 

celtniecība 

16.09.2003 05.03.2021 mainīga EUR 175 157 110 932 0 0 -35 032 -11 677 134 288 1 0 0 99 256 

09 Valsts kase S13 01 00 

Pašvaldības autoceļa 

Pūre-Lamiņi 

rekonstrukcija 1,7km 

garā posmā 

28.11.2007 20.09.2032 fiksēta LVL 0 256 539 0 0 -3 207 -3 207 3 207 -253 332 0 0 0 

09 Valsts kase S13 01 00 

Pūres pamatskolas 

sporta kompleksa 

būvniecība 

stāvlaukuma un 

pievadcela izbūve 

23.12.2008 20.11.2018 fiksēta LVL 0 33 064 0 0 -10 639 -4 728 10 639 -28 336 0 0 0 

09 Valsts kase S13 01 00 

 Pašvaldības autoceļa 

Pūre-Lamiņi 

rekonstrukcija 1,7km 

garā posmā 

(papildinājums) 

28.05.2008 20.02.2033 fiksēta LVL 0 67 200 0 0 0 0 0 -67 200 0 0 0 

09 Valsts kase S13 01 00 

Pūres pamatskolas 

energoefektivitātes 

uzlabošana 

04.06.2008 20.05.2033 fiksēta LVL 0 280 000 0 0 0 0 0 -280 000 0 0 0 

03 Valsts kase S13 01 00 
Tumes kultūras nama 

rekonstrukcija 
29.12.2009 20.06.2029 fiksēta EUR 105 441 23 389 94 787 0 -9 261 0 -62 137 0 0 0 23 389 

03 Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekts 

Tukuma PII Pepija 

būvniecība 

05.05.2010 20.01.2025 fiksēta EUR 0 34 101 147 426 41 387 -48 681 -48 681 -98 745 -26 807 0 0 0 

03 Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekts  

Velotūrisma 

infrastruktūras attīstība 

Tukumā 

12.07.2010 20.05.2025 mainīga LVL 1 013 419 1 013 419 1 013 419 0 -208 565 -208 565 0 0 0 0 804 854 

03 Valsts kase S13 01 00 

ELFLA projekts 

Siltumtīklu 

rekonstrukcija Degoles 

pagasta Vienībā 

07.09.2010 20.07.2025 mainīga LVL 54 379 16 788 54 379 0 0 0 -37 590 1 0 0 16 789 

03 Valsts kase S13 01 00 

ELFLA projekts 

Pašvaldības autoceļu 

rekonstrukcija Tumes 

pagastā 

22.10.2010 20.07.2025 mainīga LVL 57 137 16 881 57 137 0 0 0 -40 256 0 0 0 16 881 

03 Valsts kase S13 01 00 

ELFLA projekts 

Investīcijas Jaunsātu 

pagasta dzīves 

kvalitātes uzlabošanai 

12.11.2010 20.07.2025 mainīga LVL 105 372 30 992 105 372 0 -74 380 0 0 0 0 0 30 992 

                   

                   



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

58 

 

                   A B C D E F G H I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

03 Valsts kase S13 01 00 

ELFLA projekts 

Rekreācijas  vides 

uzlabošana Slampes 

pagastā - 2.kārta 

20.12.2010 20.07.2025 mainīga LVL 43 272 5 091 43 272 0 -43 272 -5 091 0 0 0 0 0 

04 Valsts kase S13 01 00 

Lietusūdens un 

kanalizācijas tīklu 

izbūve 

18.02.2010 20.01.2026 fiksēta EUR 0 313 902 0 0 -60 578 -16 520 60 578 -297 382 0 0 0 

03 Valsts kase S13 01 00 

Meža,Kurzemes,Sparta

ka ielu krutojuma 

rekonstrukcija 

18.02.2010 20.01.2026 fiksēta EUR 0 181 945 0 0 -35 113 -9 576 35 113 -172 369 0 0 0 

04 Valsts kase S13 01 00 
Tukuma pilsētas ielu 

rekonstrukcija 
18.02.2010 20.01.2020 fiksēta EUR 0 321 949 0 0 -117 051 -39 000 117 051 -282 949 0 0 0 

04 Valsts kase S13 01 00 

Tukuma 2.vidusskolas 

sporta zāles bloka 

rekonstrukcija 

18.02.2010 20.01.2014 fiksēta EUR 0 201 178 0 0 -180 000 -1 178 180 000 -200 000 0 0 0 

04 Valsts kase S13 01 00 
Tukuma 2.pamatskolas 

būvniecība 
18.02.2010 20.01.2026 fiksēta EUR 0 1 242 788 0 0 -174 450 -87 238 174 450 -1 155 550 0 0 0 

01 Valsts kase S13 01 00 

Pāratjaunojuma 

līgums/Finanšu 

stabilizācija/Tume 

12.06.2007. 

18.02.2010 20.12.2026 fiksēta EUR 0 307 421 0 0 -63 353 -20 574 63 353 -286 847 0 0 0 

01 Valsts kase S13 01 00 

Pāratjaunojuma 

līgums/Finanšu 

stabilizācija/Tume 

27.03.2000 

18.02.2010 20.12.2015 fiksēta EUR 0 110 604 0 0 -76 048 -20 741 76 048 -89 863 0 0 0 

03 Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekts 

Jelgavas ielas 

rekonstrukcija Tukuma 

pilsētā 

28.04.2011 20.03.2026 mainīga LVL 542 983 170 196 542 983 0 -372 787 0 0 0 0 0 170 196 

03 Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekts Gājēju 

celiņa izbūve Smilšu 

ielā, Tukumā 

09.06.2011 20.03.2026 mainīga LVL 59 156 6 915 58 455 0 -58 455 -6 915 0 0 0 0 0 

03 Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekts 

Satiksmes drošības 

uzlabojumi Tumes 

pagasta Tumes ciemā 

24.08.2011 20.03.2026 mainīga LVL 71 924 71 924 71 924 0 -49 858 -49 858 0 0 0 0 22 066 

03 Valsts kase S13 01 00 
ELFLA projekts Sporta 

zāles būvniecība Sēmē 
10.10.2011 20.04.2036 mainīga LVL 194 313 194 313 194 313 0 -68 076 -68 076 0 0 0 0 126 237 

03 Valsts kase S13 01 00 

ELFLA projekts Ceļa 

posma Mazkalnjāņi-

Viksas rekonstrukcija 

Tumes pagastā 

04.10.2011 20.07.2026 mainīga LVL 73 933 73 933 73 933 0 -51 184 -51 184 0 0 0 0 22 749 

03 Valsts kase S13 01 00 

ELFLA projekts Sēmes 

sporta zāles būvniecība 

II kārta 

27.03.2012 20.03.2032 mainīga LVL 34 821 0 34 821 34 821 -34 821 -34 821 0 0 0 0 0 

09 Valsts kase S13 01 00 

Tukuma slimnīcas 

pamatkapitāla 

palielināšana , Projekta 

morga būvniecības 

līdzfinansējums 

02.03.2012 20.02.2032 mainīga LVL 111 065 0 111 065 111 065 0 0 0 0 0 0 111 065 

09 Valsts kase S13 01 00 

ELFLA projekts 

Pašvaldības autoceļu 

"Kukšu muiža (Bajāri) 

un "Jaunciems-

Kļavnieki" 

rekosntrukcija Jaunsātu 

pagastā 

10.05.2012 20.05.2037 mainīga LVL 62 383 0 61 493 61 493 0 0 0 0 0 0 61 493 

                   



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

59 

 

A B C D E F G H I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

03 Valsts kase S13 01 00 

SIA "Tukuma 

ūdens"pamatkapitāla 

palielināšanai 

Kohēzijas fonda 

projekta 

"Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Tukumā" 

02.07.2012 20.12.2037 mainīga LVL 1 000 000 0 1 000 000 1 000 000 0 0 0 0 0 0 1 000 000 

03 Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekts 

Satiksmes drošības 

uzlabošana Tukuma 

pilsētas Rīgas, Meža un 

Dzelzceļa ielu 

krustojumā 

03.10.2012 20.10.2032 mainīga LVL 454 901 0 356 325 356 325 0 0 0 0 0 0 356 325 

04 Valsts kase S13 01 00 
Zemgales vidusskolas 

aktu zāles konservācija 
17.10.2012 20.10.2022 mainīga LVL 69 698 0 69 698 69 698 0 0 0 0 0 0 69 698 

04 Valsts kase S13 01 00 

Pirmpirkuma tiesību 

izmantošana nekustamā 

īpašuma Pasta ielā 13c 

iegādei 

23.11.2012 20.11.2032 mainīga LVL 1 854 582 0 1 854 582 1 854 582 0 0 0 0 0 0 1 854 582 

04 Valsts kase S13 01 00 
Tukuma Ledus halles 

iegāde 
07.12.2012 20.12.2027 mainīga LVL 2 239 940 0 0 0 -34 612 -34 612 

2 237 

831 
2 237 831 0 0 2 203 219 

03 Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekts 

Tukuma PII Pepija 

būvniecība 

07.12.2012 20.01.2025 mainīga LVL 738 842 0 697 455 697 455 -198 -198 26 808 26 808 0 0 724 065 

04 Valsts kase S13 01 00 
Tukuma 2.pamatskolas 

būvniecība 
03.12.2012 20.01.2026 mainīga LVL 1 177 378 0 0 0 0 0 

1 155 

550 
1 155 550 0 0 1 155 550 

03 Valsts kase S13 01 00 
Tukuma pilsētas ielu 

rekonstrukcija 
03.12.2012 20.01.2026 mainīga LVL 292 680 0 0 0 -26 -26 282 949 282 949 0 0 282 923 

03 Valsts kase S13 01 00 

Meža,Kurzemes, 

Spartaka ielu 

krustojuma 

rekonstrukcija 

03.12.2012 20.01.2026 mainīga LVL 172 369 0 0 0 -3 193 -3 193 172 368 172 368 0 0 169 175 

03 Valsts kase S13 01 00 
Lietusūdens un 

kanalizācijas izbūve 
03.12.2013 20.01.2026 mainīga LVL 297 381 0 0 0 -5 508 -5 508 297 381 297 381 0 0 291 873 

01 Valsts kase S13 01 00 

Pāratjaunojuma 

līgums/Finanšu 

stabilizācija/Tume 

12.06.2007. 

03.12.2012 20.01.2026 mainīga LVL 291 970 0 0 0 0 0 286 847 286 847 0 0 286 847 

01 Valsts kase S13 01 00 

Pāratjaunojuma 

līgums/Finanšu 

stabilizācija/Tume 

27.03.2000 

03.12.2012 20.12.2015 mainīga LVL 89 864 0 0 0 -6 913 -6 913 89 864 89 864 0 0 82 951 

03 Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekts Gājēju 

un velobraucēju 

satiksmes drošības 

uzlabošana 

07.12.2012 20.06.2023 mainīga LVL 174 070 0 0 0 -4 049 -4 049 174 070 174 070 0 0 170 021 

03 Valsts kase S13 01 00 
Lielās ielas 

rekonstrukcija 
07.12.2012 20.12.2026 mainīga LVL 458 092 0 0 0 -8 037 -8 037 458 092 458 092 0 0 450 055 

03 Valsts kase S13 01 00 

Jelgavas Rūpniecības 

ielu krustojuma 

rekonstrukcija 

07.12.2012 20.12.2026 mainīga LVL 174 461 0 0 0 -3 062 -3 062 174 462 174 462 0 0 171 400 

03 Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekts 

Jelgavas un Alīnes ielu 

krustojuma 

rekonstrukcija 

07.12.2012 20.12.2026 mainīga LVL 343 571 0 0 0 0 0 337 543 337 543 0 0 337 543 

                   



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

60 

 

                   A B C D E F G H I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

04 Valsts kase S13 01 00 

Vakara un neklātienes 

vidusskolas kabinetu 

izbūve un Tukuma 

2.vidusskolas virtuves 

rekonstrukcija 

28.12.2006 20.12.2026 mainīga LVL 250 000 0 0 0 0 0 111 120 111 120 0 0 111 120 

04 Valsts kase S13 01 00 
Tukuma slimnīcas 

renovācija 
11.11.2009 20.05.2033 mainīga LVL 661 508 0 0 0 0 0 577 052 577 052 0 0 577 052 

09 Valsts kase S13 01 00 

Irlavas vidusskolas 

sporta zāles 

celtniecībai 

22.12.2004 20.12.2024 mainīga LVL 100 000 0 0 0 0 0 63 600 63 600 0 0 63 600 

09 Valsts kase S13 01 00 

Irlavas ciema 

ūdenssaimniecības 

rekonstrukcijai 

19.01.2007 20.12.2026 mainīga LVL 100 000 0 0 0 0 0 77 760 77 760 0 0 77 760 

09 Valsts kase S13 01 00 

Ūdens sagatavošanas 

stacijas un ūdensvada 

izbūvei ciematā 

"Vaski" 

05.12.2007 20.11.2022 mainīga LVL 185 000 0 0 0 0 0 132 136 132 136 0 0 132 136 

09 Valsts kase S13 01 00 

Irlavas vidusskolas 

sporta zāles 

celtniecībai 

25.03.2008 20.03.2023 mainīga LVL 140 000 0 0 0 0 0 102 500 102 500 0 0 102 500 

01 Valsts kase S13 01 00 

Finanšu 

stabilizācija/Zemgales 

vidusskolas ēku 

renovācija 

22.12.2000 20.12.2022 mainīga LVL 344 570 0 0 0 0 0 277 330 277 330 0 0 277 330 

01 Valsts kase S13 01 00 

Finanšu 

stabilizācija/Zemgales 

vidusskolas TP 

siltumtrasēm izstrāde 

24.07.2002 20.12.2022 mainīga LVL 105 025 0 0 0 0 0 83 025 83 025 0 0 83 025 

03 Valsts kase S13 01 00 
Futbola laukuma 

izbūve 
28.12.2006 20.12.2026 mainīga LVL 351 997 0 0 0 0 0 289 885 289 885 0 0 289 885 

01 Valsts kase S13 01 00 

Finanšu 

stabilizācija/Dzeramā 

ūdens atdzelžošana un 

kultūras pils jumta 

nomaiņa 

01.06.2007 20.12.2029 mainīga LVL 121 500 0 0 0 0 0 95 200 95 200 0 0 95 200 

01 Valsts kase S13 01 00 

Finanšu 

stabilizācija/Zemgales 

vidusskolas remonts 

18.04.2008 20.12.2030 mainīga LVL 421 277 0 0 0 0 0 344 669 344 669 0 0 344 669 

03 Valsts kase S13 01 00 
Lauku ielas 

rekonstrukcija II kārta 
28.12.2006 20.12.2026 mainīga LVL 681 100 0 0 0 0 0 560 908 560 908 0 0 560 908 

09 Valsts kase S13 01 00 

Pūres pagasta kultūras 

nama rekonstrukcija 

1.kārta 

04.06.2008 20.05.2033 mainīga LVL 249 326 0 0 0 0 0 249 326 249 326 0 0 249 326 

09 Valsts kase S13 01 00 

Pašvaldības autoceļa 

Pūre-Lamiņi 

rekonstrukcija 1.7km 

garā posmā 

26.11.2007 20.09.2032 mainīga LVL 256 539 0 0 0 0 0 253 332 253 332 0 0 253 332 

09 Valsts kase S13 01 00 

Pūres pamatskolas 

sporta kompleksa 

būvniecība 

stāvlaukuma un 

pievadceļa izbūve 

23.12.2008 20.11.2018 mainīga LVL 38 975 0 0 0 0 0 28 336 28 336 0 0 28 336 

09 Valsts kase S13 01 00 

Pašvaldības autoceļa 

Pūre-Lamiņi 

rekonstrukcija 1.7km 

garā posmā 

(papildinājums) 

28.05.2008 20.02.2033 mainīga LVL 67 200 0 0 0 0 0 67 200 67 200 0 0 67 200 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

61 

 

A B C D E F G H I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

09 Valsts kase S13 01 00 

Pūres pamatskolas un 

energoefektivitātes 

uzlabošana 

04.06.2008 20.05.2033 mainīga LVL 280 000 0 0 0 0 0 280 000 280 000 0 0 280 000 

x Kopā x x x x x x 19 513 714 13 077 641 13 843 853 4 226 826 -3 656 540 -1 218 566 
5 699 

404 
-200 000 -1 816 -1 000 15 884 901 

Skaidrojumi par 7. ailē "Izmaiņas, kas nav darījumi (+,-) 

pārskata periodā" uzrādītajiem datiem: 

  

Kods Darījuma apraksts   Summa (Ls) 

7.DZES Aizņēmuma 

dzēšana no valsts 

budžeta līdzekļiem   

-200 000 

7.PAR Noapaļošana EUR 

p/s maksājumiem   
2 

7.PAR Noapaļošanas 

starpība   
-2 

  Kopā   -200 000 

 
 

 
 

 

 S12 30 00 x x x x x x 74 450 112 683 0 -54 471 -16 238 0 0 0 0 58 212 

  S13 01 00 x x x x x x 13 003 191 13 731 170 4 226 826 -3 602 069 -1 202 328 5 699 404 -200 000 -1 816 -1 000 15 826 689 

  Kopā x x x x x x 13 077 641 13 843 853 4 226 826 -3 656 540 -1 218 566 5 699 404 -200 000 -1 816 -1 000 15 884 901 

                   

                   

      mainīga x x 3 996 126 8 927 151 4 185 439 -2 033 296 -763 124 8 850 633 8 325 231 -1 816 -1 000 15 742 672 

      fiksēta x x 9 081 515 4 916 702 41 387 -1 623 244 -455 442 -3 151 229 -8 525 231 0 0 142 229 

      Kopā x x 13 077 641 13 843 853 4 226 826 -3 656 540 -1 218 566 5 699 404 -200 000 -1 816 -1 000 15 884 901 

                   

                   

       LVL x 6 465 170 8 807 286 4 185 439 -2 250 430 -859 614 8 927 903 5 693 764 0 0 15 484 759 

       EUR x 6 565 263 4 965 956 41 387 -1 381 201 -356 630 -3 228 499 -5 893 764 0 0 356 256 

       USD x 47 208 70 611 0 -24 909 -2 322 0 0 -1 816 -1 000 43 886 

       Kopā x 13 077 641 13 843 853 4 226 826 -3 656 540 -1 218 566 5 699 404 -200 000 -1 816 -1 000 15 884 901 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

62 

 

 

Datu savākšanas pamatojums - Likuma par budžetu un finanšu vadību 30.panta pirmā daļa dod tiesības pieprasīt šos datus  

   

Veidlapa Nr.9-2  

Pārskats par galvojumiem 

            
KODI 

Ministrijas, centrālās valsts iestādes, pašvaldības nosaukums      Tukuma novads konsolidētais 

 

 
 

    
0900200 

Iestādes nosaukums      

  
          

x 

Pārskata periods:  

(gads) 

         
2012 

(latos) 

Uzskaites 

konts 
Aizdevējs 

Institu-

cionālā 

sektora 

klasifikā

cijas 

kods 

Mērķis Aizņēmējs 

Līguma 

parakstīša-

nas datums 

(dd.mm. 

gggg) 

Atmaksas 

termiņš 

(dd.mm. 

gggg) 

Valūta

s 

apzīm

ē-jums 

Galvo-

juma 

summa  

Galvotā 

aizņēmum

a summa 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Darījumi (+, -) Izmaiņas, kas nav 

darījumi  

(+, -) 

Valūtas kursa 

svārstības 

(+,-) 

Pārskata 

perioda 

beigās 

(1.+3.+5. 

+7.+9.) 

palielinājums (+) samazinājums (-) 

kopā 
pārskata 

periodā 
kopā 

pārskata 

periodā 
kopā 

pārskata 

periodā 
kopā 

pārskata 

periodā 

A B C D E F G H I J 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

zembilance Swedbank S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 31.03.2005 31.03.2016 LVL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zembilance 

Valsts 

kase/Ziemeļ

u investīciju 

banka 

S13 01 00 

Kurzemes ielas 

katlumājas 

rekonstrulcija 

SIA Tukuma 

siltums 
17.04.2001 05.04.2024 USD 638 299 638 299 314 160 638 299 0 -252 222 -25 317 0 0 -103 957 -6 723 282 120 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 30.09.2003 29.09.2013 LVL 1 440 1 440 40 480 0 -480 -40 0 0 0 0 0 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 08.10.2004 07.10.2014 LVL 2 349 2 349 2 349 2 349 0 0 0 0 0 0 0 2 349 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studējošā kredīts Privātpersona 08.10.2004 07.10.2014 LVL 2 700 2 700 2 610 2 640 0 -30 0 0 0 0 0 2 610 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 30.11.2004 29.11.2014 LVL 894 894 365 894 0 -719 -190 0 0 0 0 175 

zembilance Swedbank S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 21.10.2003 20.10.2013 LVL 2 000 2 000 1 283 2 000 0 -917 -200 0 0 0 0 1 083 

zembilance Swedbank S12 20 00 Studējošā kredīts Privātpersona 03.11.2003 02.11.2013 LVL 1 600 1 600 1 026 1 600 0 -734 -160 0 0 0 0 866 

zembilance Swedbank S12 20 00 Studējošā kredīts Privātpersona 12.03.2004 11.03.2014 LVL 1 500 1 500 825 1 500 0 -825 -150 0 0 0 0 675 

zembilance Swedbank S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 11.03.2005 10.03.2015 LVL 2 100 2 100 630 900 0 -450 -180 0 0 0 0 450 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 26.11.2004 25.11.2014 LVL 894 894 343 894 0 -730 -179 0 0 0 0 164 

zembilance Valsts kase S13 01 00 

Ūdenssaimniecība

s un kanalizācijas 

sistēmas att. 

SIA Tukuma 

ūdens 
30.12.2005 21.03.2019 LVL 590 958 590 958 328 314 590 958 0 -306 418 -43 774 0 0 0 0 284 540 

zembilance Citadele S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 21.06.2006 20.06.2019 LVL 600 600 30 600 0 -600 -30 0 0 0 0 0 

zembilance Citadele S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 27.10.2006 26.10.2016 LVL 500 500 233 433 0 -300 -100 0 0 0 0 133 

zembilance Citadele S12 20 00 Studējošā kredīts Privātpersona 07.11.2006 06.11.2021 LVL 4 800 4 800 4 520 4 800 0 -760 -480 0 0 0 0 4 040 

zembilance 
GE Money 

Bank 
S12 20 00 

Tukuma centrālās 

siltumapgādes 

sistēmas 

rekonstrukcija 

SIA Tukuma 

siltums 
04.06.2007 04.06.2027 LVL 455 426 455 426 263 663 455 426 0 -85 360 -12 424 -118 827 0 0 0 251 239 

zembilance Valsts kase S13 01 00 

Ūdenssaimniecība

s pakalpojumu 

attīstības 

tehniskais 

projekts 

SIA Tukuma 

ūdens 
20.12.2007 20.12.2027 EUR 430 700 430 700 405 357 430 700 0 -50 686 -25 343 0 0 0 0 380 014 

zembilance Swedbank S12 20 00 
Studējošais 

kredīts 
Privātpersona 12.11.2008 11.11.2018 LVL 3 600 3 600 3 600 3 600 0 0 0 0 0 0 0 3 600 

zembilance Swedbank S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 20.10.2008 19.10.2018 LVL 3 950 3 950 2 850 3 950 1 100 0 0 0 0 0 0 3 950 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 24.11.2004 23.11.2014 LVL 1 788 1 788 1 389 1 788 0 -399 0 0 0 0 0 1 389 

zembilance Swedbank S12 20 00 
Studējošais 

kredīts 
Privātpersona 14.05.2009 31.12.2018 LVL 4 200 4 200 3 480 4 060 580 0 0 0 0 0 0 4 060 

zembilance Swedbank S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 27.10.2009 31.12.2018 LVL 6 160 6 160 3 850 5 390 1 540 0 0 0 0 0 0 5 390 

zembilance Swedbank S12 20 00 
Studējošais 

kredīts 
Privātpersona 27.10.2009 31.12.2018 LVL 4 800 4 800 2 880 4 080 1 200 0 0 0 0 0 0 4 080 

zembilance Swedbank S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 04.09.2009 04.09.2019 LVL 3 900 3 900 3 250 3 900 650 0 0 0 0 0 0 3 900 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

63 

 

A B C D E F G H I J 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

zembilance Swedbank S12 20 00 Studējošā kredīts Privātpersona 27.11.2009 27.11.2019 LVL 3 600 3 600 2 880 3 480 600 0 0 0 0 0 0 3 480 

zembilance Swedbank S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 26.11.2009 26.11.2019 LVL 600 600 600 600 0 -70 -70 0 0 0 0 530 

zembilance Swedbank S12 20 00 

Projekta Sadzīves 

atkritumu 

apsaimniekošana 

Piejūras reģionā, 

Latvijā 

SIA "Atkritumu 

apsaimniekošan

as sabiedrība 

"Piejūra"" 

08.07.2008 11.06.2028 EUR 556 375 2 506 180 453 411 0 0 -82 966 -27 386 508 991 0 0 0 426 025 

zembilance Swedbank S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 31.03.2005 31.03.2015 LVL 1 707 1 707 1 707 0 0 -157 -157 1 707 0 0 0 1 550 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 01.11.2006 16.03.2020 LVL 2 514 2 514 2 053 294 0 -1 739 -1 487 2 011 0 0 0 566 

zembilance Swedbank S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 16.10.2008 16.09.2025 LVL 1 725 1 725 1 725 0 0 -158 -158 1 725 0 0 0 1 567 

zembilance Swedbank S12 20 00 
Kurināmā iegāde 

apkures sezonā 

SIA "Tukuma 

Siltums"  
14.10.2010 31.03.2012 LVL 350 000 350 000 280 000 575 000 75 000 -400 000 -180 000 0 0 0 0 175 000 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studējošā kredīts Privātpersona 13.12.2010 12.12.2020 EUR 2 249 2 249 1 120 1 920 800 0 0 0 0 0 0 1 920 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 13.12.2010 12.12.2020 EUR 4 630 4 630 1 389 3 294 1 905 0 0 0 0 0 0 3 294 

zembilance Valsts kase S13 01 00 

Centrālās katlu 

mājas 

rekonstrukcija 

Tukuma pilsētā 

SIA "Tukuma 

Siltums" 
21.02.2011 20.04.2031 LVL 2 678 459 2 678 459 2 613 297 2 613 297 0 -10 000 -10 000 -883 938 -883 938 0 0 1 719 359 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 05.05.2011 04.05.2021 LVL 434 434 434 434 0 -25 -25 0 0 0 0 409 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 17.08.2011 16.08.2021 EUR 15 000 15 000 15 000 15 000 0 0 0 0 0 0 0 15 000 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 03.10.2011 02.10.2021 LVL 2 400 2 400 0 1 800 1 800 0 0 0 0 0 0 1 800 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studējošā kredīts Privātpersona 01.11.2011 31.10.2021 EUR 4 000 4 000 400 1 992 1 592 0 0 0 0 0 0 1 992 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 15.11.2011 14.11.2021 EUR 4 400 4 400 550 2 348 1 798 0 0 0 0 0 0 2 348 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 01.11.2011 09.11.2021 EUR 3 800 3 800 475 2 028 1 553 0 0 0 0 0 0 2 028 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 28.11.2011 27.11.2021 LVL 3 581 3 581 853 2 643 1 790 0 0 0 0 0 0 2 643 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studējošā kredīts Privātpersona 28.11.2011 27.11.2021 LVL 2 000 2 000 400 1 400 1 000 0 0 0 0 0 0 1 400 

zembilance Swedbank S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 12.11.2008 11.11.2018 LVL 6 659 6 659 5 559 6 659 1 100 -23 -23 0 0 0 0 6 636 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studējošā kredīts Privātpersona 25.11.2011 24.11.2021 LVL 3 600 3 600 0 480 480 0 0 0 0 0 0 480 

Zembilance SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts Fiziska persona 30.10.2012 28.10.2022 LVL 4 120 4 120 0 515 515 0 0 0 0 0 0 515 

Zembilance Valsts kase S13 01 00 

Kohēzijas fonda 

projekts 

ūdenssaimniecība

s pakalpojumu 

attīstība Tukumā 

SIA Tukuma 

ūdens 
09.10.2012 20.09.2032 LVL 1 479 750 1 479 750 0 450 000 450 000 0 0 0 0 0 0 450 000 

Zembilance SEB banka S12 20 00 Studējošā kredīts Fiziska persona 29.11.2012 28.11.2022 EUR 4 779 4 779 0 680 680 0 0 0 0 0 0 680 

Zembilance SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts Fiziska persona 26.11.2012 25.11.2022 EUR 2 364 2 364 0 841 841 0 0 0 0 0 0 841 

Zembilance SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts Fiziska persona 13.11.2012 11.11.2022 LVL 1 050 1 050 0 525 525 0 0 0 0 0 0 525 

Zembilance SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts Fiziska persona 08.11.2012 07.11.2022 LVL 3 960 3 960 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zembilance Swedbank S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 27.11.2009 27.11.2019 LVL 10 122 10 122 8 410 10 122 1 712 0 0 0 0 0 0 10 122 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 26.10.2010 26.10.2020 LVL 5 342 5 342 2 819 3 823 1 004 0 0 0 0 0 0 3 823 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts Privātpersona 29.11.2010 28.11.2020 EUR 4 930 4 930 3 740 4 930 1 190 0 0 0 0 0 0 4 930 

Zembilance SEB banka S12 20 00 Studējošā kredīts Fiziska persona 01.10.2012 01.10.2022 LVL 8 400 8 400 0 960 960 0 0 0 0 0 0 960 

Zembilance SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts Fiziska persona 01.10.2012 01.10.2022 EUR 5 159 5 159 0 1 557 1 557 0 0 0 0 0 0 1 557 

Zembilance SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts Fiziska persona 27.11.2012 25.11.2022 LVL 4 400 4 400 0 760 760 0 0 0 0 0 0 760 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts Fiziska persona 28.10.2011 27.10.2021 LVL 8 078 8 078 1 063 1 945 882 0 0 0 0 0 0 1 945 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts Fiziska persona 28.10.2011 27.10.2021 EUR 9 680 9 680 3 488 5 848 2 360 0 0 0 0 0 0 5 848 

zembilance SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts Fiziska persona 25.11.2011 24.11.2021 EUR 8 732 8 732 2 107 5 578 3 471 0 0 0 0 0 0 5 578 

x Kopā x x x x x x 7 373 757 x 4 750 527 5 881 994 560 945 -1 196 768 -327 873 -488 331 -883 938 -103 957 -6 723 4 092 938 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

64 

 

Skaidrojumi par 7. ailē "Izmaiņas, kas nav darījumi (+,-) 

pārskata periodā" uzrādītajiem datiem: 

Kods 
Darījuma 

apraksts   
Summa (Ls) 

7.DZES Galvotā kredīta 

dzēšana   
-883 938 

  Kopā   -883 938 

 

 

 

 

S12 20 00 
x x x x x 1 555 591 x 1 089 399 1 158 740 110 945 -577 442 -223 439 395 607 0 0 0 976 905 

 

S13 01 00 
x x x x x 5 818 166 x 3 661 128 4 723 254 450 000 -619 326 -104 434 -883 938 -883 938 -103 957 -6 723 3 116 033 

 
Kopā x x x x x 7 373 757 x 4 750 527 5 881 994 560 945 -1 196 768 -327 873 -488 331 -883 938 -103 957 -6 723 4 092 938 

                   

      

LVL 5 678 660 x 3 549 330 4 766 979 543 198 -810 894 -249 827 -997 322 -883 938 0 0 2 958 763 

      

EUR 1 056 798 x 887 037 476 716 17 747 -133 652 -52 729 508 991 0 0 0 852 055 

      

USD 638 299 x 314 160 638 299 0 -252 222 -25 317 0 0 -103 957 -6 723 282 120 

      
Kopā 7 373 757 x 4 750 527 5 881 994 560 945 -1 196 768 -327 873 -488 331 -883 938 -103 957 -6 723 4 092 938 

 

 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

65 

 

 
 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

66 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

67 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

68 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

69 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

70 

 

4. PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMU RAKSTUROJUMS 

 

Tukuma novada pašvaldības īpašumā pēc Valsts zemes dienesta datiem 2013. gada 1. 

janvārī bija 3727,5 ha zemes, kas ir tikai 3% no kopējiem pašvaldības teritorijā esošajiem zemes 

īpašumiem. 

68%

29%

3%

fizisko un juridisko
personu īpašumi

valsts

pašvaldība

 
4.1.att. Zemes piederība Tukuma novada pašvaldībā 

 

Tukuma novada pašvaldības īpašumā esošās zemes iedalījās: 

- mežsaimniecības zeme un īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kurās saimnieciskā darbība 

aizliegta ar normatīvo aktu – 661,5 ha;  

- lauksaimniecības zeme – 1184,7 ha;  

- dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme –643,1 ha;  

- individuālo dzīvojamo māju apbūvei izmantojamā zeme –52,8 ha;  

- daudzdzīvokļu māju apbūvei – 40,2 ha;  

- komercdarbības objektu apbūves zeme – 18,9 ha;  

 - sabiedriskas nozīmes objektiem – 228,9 ha;  

 - ražošanas objektu apbūvei – 92,5 ha;  

 - satiksmes infrastruktūrai – 661,3 ha;  

 - inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves zeme – 27,1 ha; 

 - ūdens objektu zeme – 51,6 ha; 

 - derīgo izrakteņu ieguves teritorijas – 64,9 ha. 

 

 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

71 

 

5. TUKUMA NOVADA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA 
 

5.1. Tukuma novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 
 

Jau 2011.gadā ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu realizēts projekts „Tukuma novada 

integrētās attīstības programmas 2011.-2017.gadam izstrāde”. Šī projekta rezultātā tapusi 

Tukuma novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam, kas apstiprināta ar Tukuma 

novada Domes 2011.gada 25.augusta lēmumu.  

Programma ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments, izstrādāta, ievērojot 

integrētu pieeju attīstības plānošanā un ietverot koordinētu telpisko, tematisko un laika 

dimensiju, nodrošinot interešu saskaņotību starp visiem pārvaldes līmeņiem (nacionālo, 

reģionālo, vietējo) un ieinteresētajām pusēm (iedzīvotājiem, uzņēmējiem, nevalstiskajām 

organizācijām u.c.). Programmā ir iekļauta uzraudzības kārtība, lai nodrošinātu Tukuma novada 

attīstības novērtēšanas iespējas un identificētu, vai attīstības plānošanas dokumenta rādītāju 

sasniegšana norit kā plānota. 

2012.gadā tika izstrādāts Tukuma novada attīstības programmas 2011.-2017.gadam 

īstenošanas pārskats par 2011.gadu. Tukuma novada integrētās attīstības programmas 2011.-

2017.gadam īstenošanas pārskats par 2012.gada (turpmāk – pārskats) ir kā turpinājums jau 

apkopotajai informācijai par Tukuma novada attīstību.  

2012.gada pārskats par programmas īstenošanu ir sagatavots atbilstīgi 2011.gada pārskata 

struktūrai un iekļautajai informācijai, kas ir viegli un ērti salīdzināma. Pārskatā ir apkopoti 

ievāktie dati, Tukuma novada Domes struktūrvienību, iestāžu un aģentūru sniegtā informācija 

par 2012.gadā savā jomā paveikto un saskaņā ar programmas Rīcības plānā ietvertajiem 

uzdevumiem, pasākumiem un aktivitātēm, iekļauta arī informācija par vidēja termiņa prioritāšu 

sasniegšanas rādītājiem. Tas sastāv no:  

1.nodaļa – Tukuma novada attīstības vispārējais raksturojums. Nodaļā sniegts vispārīgs Tukuma 

novada attīstības raksturojums, kurā apskatīta programmā iekļauto datu attīstības tendence. Par 

bāzes gadu ir izvēlēts attiecīgais gads, kas norādīts attīstības programmā (2009., 2010. vai 

2011.gads), kā arī norādīta attīstības tendence pārskata gadā. Nodaļas noslēgumā ir izvērtēti 

attīstības pamatrādītāji, kas ir noteikti programmas 4.2.sadaļā. 

2.nodaļa – Tukuma novada integrētās attīstības programmas 2011.-2017.gadam īstenošanas 

progress. Nodaļā ir izvērtēti vidēja termiņa prioritātes ietvaros veiktie pasākumi, aktivitātes par 

pašvaldības budžeta līdzekļiem un realizētie projekti 2012.gadā, kā arī izvērtēti vidējā termiņa 

prioritāšu sasniegšanas rādītāji saskaņā ar programmas 2.5.sadaļā noteiktajiem vidējā termiņa 

rezultatīvajiem rādītājiem. 

3.nodaļa – Secinājumi un rekomendācija. Nodaļā ir apkopota informācija par 2.nodaļā 

konstatētajām novirzēm no plānotā un izdarīti galvenie secinājumi. Nodaļā ir sniegti ieteicamie 

uzlabojumi, grozījumi un precizējumi, kas veicami programmas uzraudzības procesā. 

 

5.2. Ekspluatācijā pieņemtie nozīmīgākie objekti Tukuma novadā 
 

Publiskās investīcijas būvniecībā 

Būves nosaukums Iela, mājas nosaukums Pilsēta/pagasts 

 Lazdu bibliotēkas teritorijas 

labiekārtošana, nojume Vecmokas 
Tumes pagasts  

 Sporta zāle   Ezera ielā 17, Sēme Sēmes pagasts 

 Ūdenssaimniecības attīstība   Sēmes ciemā Sēmes pagasts 

Gājēju celiņš Džūkstes skola Džūkstes pagasts 

 Pašvaldības autoceļa  Čubatas- garauši Degole  Degoles pagasts 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

72 

 

posms rekonstrukcija 

 Gājēju- veloceliņš 

Kuldīgas ielas posmā no 

Zemītes ielas līdz Kūdras 

ielai 

 Tukums 

 Kuldīgas ielas rekonstrukcija 

  No Tehnikas ielas līdz 

Taisnai ielai 
Tukums 

 Zemgales vidusskolas aktu zāles 

konservācija  Slampes vidusskola 
Slampes pagasts 

 Rīgas- Meža –Dzelzceļa ielas 

krustojuma rekonstrukcija  Rīgas – Meža- Dzelzceļa 
 Tukums 

 Pirmskolas izglītības iestāde M. Smilšu ielā 14 Tukums 

 Autoceļa  Jaunciems- Kļavnieki 

rekonstrukcija  Jaunsāti 
 Jaunsātu pagasts 

   Atpūtas vietas labiekārtošana un dīķa 

rekonstrukcija Sēmes ciems 
Sēmes pagasts 

 Autoceļa Kukšu muiža- Bajāri 

rekonstrukcija  Jaunsāti 
 Jaunsātu pagasts 

 

Privātās investīcijas būvniecībā  
 

Degoles pienotavas rekonstrukcija un 

mazgāšanas ceha modernizācija "Degoles pienotava" 
Degoles pagasts  

 Lauksaimniecības halle- šķūnis  Jaunsāti  Jaunsātu pagasts 

 Tirdzniecības centra rekonstrukcija  Pasta iela 14 Tukums 

 Garāžas rekonstrukcija par pataloģijas 

anatomijas nodaļu ar histaloģisko 

laboratoriju  Kurzemes7 

Tukums 

 Noliktava ITP centrs Tumes pagasts 

Liellopu kūts 350 galvām  "Pienupes' Tumes  pagasts 

 Liellopu kūts , mēslu krātuve un 

skābbarības tvertnes Vilksalas ferma 
Sēmes pagasts 

 Lopbarības noliktava  Oliņu ferma  Sēmes pagasts 

 Elektronisko sakaru masts un bāzes 

stacija  Bites tornis 
Irlavas pagasts 

Saldētava Pūre Pūres pagasts 

 Noliktava  Pūre Pūres pagasts 

 Rūpnīcas rekonstrukcija  Rūpniecības iela 3 Tukums 

 Liellopu ferma Pienenes Lestenes pagasts 

Veikals Alīnes ielā 1a Tukums 

 Noliktava  Rūpniecības ielā 6 Tukums 

 Teritorijas nožogojums barotavu- 

nojumju ierīkošana savvaļas dzīvnieku 

turēšanai  Irlava 

Irlavas pagasts 

 Elektronisko sakaru tornis Rideļi Sēmes pagasts 

 Liellopu kūts , mēslu krātuve un 

skābbarības tvertnes3 kārta Vilksalas ferma 
Sēmes pagasts 

Noliktava  Baltic Feed Tumes pagasts 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

73 

 

Ražošanas un noliktavas ēka  Baltic Feed Tumes pagasts 

 Mazstāvu īres nams  Elizabetes ielā 14 Tukums 

 Tukuma pilsētas ūdensapgādes 

attīrīšanas ietaises  Tukuma pilsēta 
Tukums 

 Meža meliorācijas sistēmas 

rekonstrukcija  Zentene 
 Zentenes pagasts 

 Gatavās produkcijas noliktava  Jelgavas iela 7  Tukums 

Meliorācijas sistēmu rekonstrukcija Degole Degoles pagasts 

 Zivju inkubācijas cehs  Vasaras dīķi Irlavas pagasts 

 Pievedceļš koģenerācijas stacijai Tulpju 2 Tukums 

 Koģenerācijas stacija  Baltic Feed Tumes pagasts 

 Tehniskās apkopes stacija  Zemītes iela 8  Tukums 

 Savvaļas dzīvnieku kautuve  Rudiņi  Irlava 

 Augļu pārstrādes ēka  Mazrasas  Slampes pagasts 

 Meliorācijas sistēmas rekonstrukcija Bluiskas Irlavas pagasts 

 Skābbarības novietnes  Mucenieki  Lestenes pagasts 

 

Ar Domes 2012.gada 26.aprīļa lēmumu (prot.Nr.6,7.§.) apstiprināts Tukuma novada 

teritorijas plānojums 2011.-2023.gadam gala redakcijā un izdoti saistošie noteikumi Nr.12 

„Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, kas sastāv no teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem un grafiskās daļas. 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

74 

 

5.3. Projektu vadība un to realizācija 2012.gadā 
 

2012.gadā Tukuma novada Dome ir realizējusi nozīmīgus Eiropas Reģionālā attīstības 

fonda (turpmāk tekstā - ERAF), Eiropas Sociālā fonda (turpmāk tekstā - ESF), Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk tekstā - ELFLA), Eiropas Zivsaimniecības 

fonda (turpmāk tekstā - EZF) un citu fondu projektus Tukuma novadā.  

 

Tukuma pilsētā ir realizēti šādi projekti: 

ERAF projekts „Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes "Pepija" infrastruktūras 

attīstība”. Uzcelta jauna pirmsskolas izglītības iestāde, samazinot bērnu skaitu rindā uz 

pirmskolas izglītības iestādi par 138 vietām. Projekta kopējās izmaksas bija Ls 1 302 691,16. 

 

 
5.1.att. Bērnudārzs „Pepija” M.Smilšu ielā 14 

 

Kopš 2009.gada notikusi gājēju-veloceliņu būvniecība Tukuma pilsētā, ERAF projekta 

„Velotūrisma infrastruktūras attīstība Tukumā” ietvaros. Šo gadu laikā ir izbūvēti 8 gājēju-

veloceliņu posmi ar kopējo garumu 8,262 km. Projekta kopējās izmaksas bija Ls 1 381 422,95. 

 

 
5.2.att. Gājēju-veloceliņš Kuldīgas ielā 

 

ERAF projekts „Satiksmes drošības uzlabošana Rīgas, Meža un Dzelzceļa ielu 

krustojumā”, kura ietvaros ir rekonstruēts Rīgas-Meža-Dzelzceļa krustojums, veidojot satiksmes 

plūsmu lokveida kustībā. Projekta kopējās izmaksas bija Ls 488 217,49. 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

75 

 

ERAF projekta „Izglītības iestāžu informatizācija” ietvaros 9 Tukuma novada skolām 

iegādāti stacionārie un portatīvie datori, multimediju kabinetu aprīkojums, kā arī attīstīti lokālie 

datortīkli. Projekta kopējās izmaksas bija Ls 127 466,16. 

ESF projekta „Tukuma novada pašvaldības kapacitātes stiprināšana projektu īstenošanai” 

ietvaros pašvaldības iestāžu un aģentūru darbiniekiem tika rīkotas apmācības projektu 

īstenošanā. Notika pieredzes apmaiņas brauciens uz Jēkabpils un Valmieras pilsētas 

pašvaldībām, kurā piedalījās Tukuma, Kandavas un Engures novadu pašvaldību darbinieki. 

Projekta kopējās izmaksas bija Ls 11 701,18, kas bija ESF 100% finansējums. 

2010.gada nogalē Tukuma novada pašvaldība pieņēma darbā speciālistu – projektu 

koordinatoru, ESF projekta „Speciālistu piesaiste Tukuma novadam attīstības plānošanas 

kapacitātes stiprināšanai” ietvaros. Projekta realizācija turpinājās arī 2012.gadā. Speciālista 

galvenie pienākumi bija attīstības programmas koordinēšana un sagatavošana, projektu 

koordinēšana un jaunu projektu ieviešana. Projekta kopējās izmaksas bija Ls 23 000,00, kas bija 

ESF 100% finansējums. 

Pabeigta divu gadu Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas GRUNDTVIG 

projekta „Jaunatne darbībā” (Young People in Action) īstenošana. Tukuma pašvaldība piedalījās 

projektā kā viena no sešām partnerpašvaldībām. Galvenā partnera loma bija Kiprai, bet pārējās 

partnervalstis bija Bulgārija, Polija, Lietuva un Rumānija. Projekta tēma bija 18-30 gadīgu 

jauniešu labklājība pašvaldībā. Jau no 2010.gada notika sešu valstu pašvaldību darbinieku, 

jauniešu un izglītojamo no citām iestādēm pieredzes apmaiņas braucieni uz ārzemēm pie 

projekta partneriem. 2012.gada aprīlī ārzemju viesi no 5 valstīm tika uzņemti Latvijā un jūlijā 

Polijā notika projekta noslēguma pasākums. Projekta kopējās izmaksas bija Ls 14 758,88, kas 

bija 100% ES programmas finansējums. 

 

  
5.3.att. Projekta koordinators no Kipras Panayiotis Kyrou 

 

Izglītības un zinātnes ministrijas programmas ietvaros tika īstenots projekts „Tukuma 

novada Multifunkcionāla jaunatnes iniciatīvu centra darbības nodrošināšana”. Projekta 

ieviešanas rezultātā ir apmācīti jauniešu līderi, izveidota jauno māmiņu atbalsta grupa un 

jauniešu centra mājas lapa www.tukumajauniesucentrs.lv. Projekta kopējās izmaksas bija Ls 

2 935,42. 

http://www.tukumajauniesucentrs.lv/


Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

76 

 

Programmas „Jaunatne darbībā” ietvaros tika īstenots projekts „Iekļaušanās puzle” 

(Inclusion Puzzle), kurā Tukuma pašvaldība bija sadarbības partneris Itālijas organizācijai 

CESIE, kas Palermo pulcēja 54 jauniešus no Bulgārijas, Horvātijas, Čehijas, Francijas, 

Grieķijas, Portugāles, Rumānijas, Itālijas un Latvijas. Projekta mērķis bija attīstīt dalībnieku 

izpratni par diskrimināciju, veicināt dalībniekos Eiropas kopības sajūtu, kā arī sekmēt jauniešos 

identitātes izjūtu gan kā indivīdiem, gan kā Eiropas pilsoņiem. Projekta kopējās izmaksas bija 

Ls 27 059,36 un to 100% finansēja ES programma. 

Tukuma novada Dome kā partneris piedalījās programmas „Eiropa pilsoņiem” projekta 

„Ilgtspējīga sadarbības tīkla attīstība starp Rietumiem un Austrumiem” (Development of 

sustainable twining network between East and West) īstenošanā. Projekta īstenotājs Plunģe 

(Lietuva), kura piesaistīja sadarbības partnerus no Boxholm (Ziedrija), Mendenas (Vācija), 

Blato (Horvātija), Adrychow (Polija) un Martano (Itālija). Projekta kopējās izmaksas bija Ls 

9 799,73. 

Pūres pagastā realizēti šādi projekti: 

ELFLA projekts „Brīvā laika istabas "Kabata" izveide Pūres pamatskolā”, kura ietvaros 

Pūres pamatskolā ir izveidota telpa skolēniem brīvā laika pavadīšanai. Projekta kopējās izmaksas 

- Ls 3147,62. 

ELFLA projekts „Tautas tērpu iegāde Pūres kultūras nama jauniešu deju kolektīvam”, 

kura ietvaros Pūres kultūras nama jauniešu deju kolektīvam ir uzšūti 10 puišu un 10 meiteņu 

tautastērpi. Projekta kopējās izmaksas - Ls 3 416,00. 

ELFLA projekts „Tautastērpu iegāde Pūres pamatskolas tautisko deju kolektīvam”, kura 

ietvaros Pūres pamatskolas tautisko deju kolektīvam 6-12 gadus veciem bērniem uzšūti 10 puišu 

un 10 meiteņu tautastērpi. Projekta kopējās izmaksas bija Ls 1 936,50. 

ELFLA projekta „Aprīkojuma iegāde āra pasākumiem Pūrē” ietvaros ir iegādātas 3 telts-

paviljoni, moduļu veida skatuve, 2 biotualetes un 1 bioizlietne, lai nodrošinātu ikgadējos 

Vakaratirgus un kultūras pasākumus Pūrē. Projekta kopējās izmaksas - Ls 19 675,21. 

 

 
5.4.att. Moduļu veidu skatuve un telts-paviljons Pūrē 

 

Jaunsātu pagastā realizēti šādi projekti: 

ELFLA projekts „Pašvaldības autoceļu „Kukšu muiža(Bajāri)” un ”Jaunciems-

Kļavnieki"” rekonstrukcija Jaunsātu pagastā”. Tika atjaunots pašvaldības autoceļa „Kukšu 

muiža(Bajāri)” posmā esošais koka tilts – nostiprināts tilts pāri slūžām, atjaunotas tilta margas. 

Pašvaldības autoceļa "Jaunciems-Kļavnieki" posmā tika atjaunots grants segums, atjaunotas 

nobrauktuves, rekonstruēts lietus ūdens savākšanas un novadīšanas sistēmas, izbūvējot caurtekas 

un grāvjus. Projekta kopējās izmaksas ir Ls 66 487,23. 

  



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

77 

 

 
5.5.att. Ceļa posms „Kukšu muiža (Bajāri)” 

 

ELFLA projekts „Tautastērpu iegāde Jaunsātu pagasta tautas nama bērnu deju 

kolektīviem”, kura ietvaros uzšūti tautastērpi 3-6 gadu un 7-11 gadus jaunām bērnu deju grupām. 

Projekta kopējās izmaksas bija Ls 3 931,57. 

ELFLA projekts „Futbola laukuma nožogojuma ierīkošana Jaunsātu pagastā”. Projekta 

ietvaros tika uzstādīts futbola laukumam žogs 2m augstumā katrā laukuma pusē aiz futbola 

vārtiem, lai netiktu bojātas automašīnas stāvlaukumā un apstādījumi. Projekta rezultātā 

nodrošināta drošība un iespēja pilnvērtīgi spēlēt futbolu Jaunsātu pagastā. Projekta kopējās 

izmaksas - Ls 1 725,39. 

Irlavas pagastā realizēts ELFLA projekts „Tautas tērpu un aprīkojuma iegāde Irlavas 

kultūras namam”, kura ietvaros uzšūti jauni tautastērpi 2 deju kolektīviem - 2-7 gadus un 8-15 

gadus veciem bērniem. Projekta ietvaros iegādāta skaņas atskaņošanas tehnika un krēsli kultūras 

nama zālei. Projekta kopējās izmaksas - Ls 8 493,81. 

Lestenes pagastā ELFLA projekta „Lestenes pagasta novadpētniecības istabas izveide” 

ietvaros renovētas telpas pašvaldības īpašumā „Saules”, lai varētu izvietot Lestenes pagasta 

novadpētniecības materiālus. Projekta kopējās izmaksas bija Ls 4 368,11. 

Tumes pagastā realizēti šādi projekti: 

ELFLA projekta „Tautastērpu iegāde Tumes pagasta kultūras nama vidējās paaudzes 

deju kolektīvam” ietvaros, vidējās paaudzes deju kolektīvam „Solis” uzšūti 12 sievu un 10 vīru 

tautastērpi. Projekta kopējās izmaksas bija Ls 4 681,77. 

 

 
5.6.att. Tumes deju kolektīvs „Solis” 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

78 

 

 

EZF projekts „Lazdu bibliotēkas - kūltūrizglītības centra Tumes pagasta Vecmokās - 

infrastruktūras attīstība”. Projekta ietvaros sakārtota Lazdu bibliotēkas apkārtne, Vecmokās, 

Tumes pagastā, nobruģēts celiņš, atjaunotas kāpnes un pielāgota ieeja personām ar 

funkcionāliem traucējumiem, kā arī ir uzbūvēta nojume, kas paredzēta kultūras pasākumiem un 

malkas uzglabāšanai, Lazdu bibliotēkas apsildīšanai. Projekta izmaksas - Ls 12 582,61. 

Degoles pagastā realizēti šādi projekti:  

ELFLA projekta „Aprīkojuma iegāde Tradīciju zālei Degoles pagastā” ietvaros Tradīcijas 

zāle Degoles pagastā tika  kvalitatīvi aprīkota ar atskaņošanas tehniku, prezentācijas tehniku, 

krēsliem, lai veiksmīgi noritētu apmācības, semināri un nelieli kultūras pasākumi. Projekta 

kopējās attiecināmās izmaksas - Ls 2 487,19. 

EZF projekts „Pašvaldības ceļa Čubatas-Garaušu c. posma rekonstrukcija Degoles 

pagastā”. Projekta ietvaros rekonstruēts pašvaldības ceļš Čubatas-Garaušu c. posms, to 

paplašinot un izveidojot piebraukšanas vietu un grantētu laukumu automašīnu novietošanai pie 

brīvdabas estrādes. Projekta izmaksas bija Ls 5 793,62. 

Slampes pagastā ELFLA projekta „Skaņas aparatūras iegāde Slampes kultūras pilij” 

ietvaros iegādāta moderna un skatītāju zālei atbilstoša skaņas aparatūra. Projekta izmaksas - Ls 7 

243,56. 

Džūkstes pagastā realizēti šādi projekti: 

ELFLA projekta „Aprīkojuma iegāde Džūkstes pagasta kultūras namam” ietvaros ir 

iegādāta kvalitatīva un moderna skanu aparatūra. Projekta izmaksas bija Ls 1 351,12. 

ELFLA projekta „Tautastērpu iegāde Džūkstes pagasta kultūras nama bērnu deju 

kolektīviem” ietvaros tika uzšūti tautastērpi 2 bērnu deju kolektīviem: 3-6 gadu un 7-13 gadus 

jauniem bērniem. Projekta izmaksas - Ls 3 141,50. 

EZF projekta „Sporta laukuma labiekārtošana un sporta inventāra iegāde Džūkstes 

pagastā” ietvaros iegādāts nepieciešamais aprīkojums, lai varētu sportot un pilnvērtīgi spēlēt 

basketbolu, volejbolu, futbolu. Atjaunoti 2 tāllēkšanas skrejceļi, ieklājot gumijas segumu un 

uzstādīts vingrošanas komplekss. Projekta izmaksas bija Ls 3 982,14. 

 

 
5.7.att. Tāllēkšanas skrejceļš Džūkstes pagastā 

 

EZF projekts „Gājēju celiņu izbūve Džūkstes pagastā”. Projekta ietvaros tika izbūvēts 

gājēju celiņš no daudzdzīvokļu mājām uz Džūkstes pamatskolu un nobruģēts laukums pie skolas, 

kur nākotnē plānots izveidot velosipēdu novietni un nelielu nojumi. Projekta izmaksas - Ls 7 

857,52. 

Sēmes pagastā īstenoti šādi projekti: 

ERAF projekts „Tukuma novada Sēmes ciemata ūdenssaimniecības attīstība”. Projekta 

rezultātā uzlabota ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas un notekūdeņu  attīrīšanas kvalitāte, kā 

arī paplašināta ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas pakalpojumu pieejamība Sēmes pagastā. 

Projekta izmaksas bija Ls 206 658,50. 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

79 

 

2012.gadā pabeigts ELFLA projekts „Sporta zāles būvniecība Sēmes pagastā” un Sēmē 

pie skolas uzbūvēta jauna sporta zāle. Projekta izmaksas - Ls 320 017,32. 

 
5.8.att. Sēmes sporta zāle 

 

ELFLA projekta „Rotaļu laukuma ierīkošana Sēmes pagastā” ietvaros tika uzstādītas 

rotaļu laukuma iekārtas pirmsskolas vecuma bērniem Sēmes pagastā. Projekta izmaksas bija Ls 3 

513,87. 

EZF projekts „Informatīvo materiālu izvietošana un atpūtas vietu izveide Sēmes 

pagastā”. Projekta ietvaros labiekārtota Sēmes pagasta teritorijā esošā dīķa teritorija, uzstādītas 

informatīvās kartes trīs pagasta apdzīvotajās vietās – Sēmē, Brizulē, Kaivē un visā pagastā 

teritorijā uzstādītas informatīvās norādes zīmes ar virzienu rādītājiem un māju nosaukumiem. 

Projekta izmaksas - Ls 16 871,70. 

Zentenes pagastā ELFLA projekta „Aprīkojuma iegāde Pastariņa muzejam Zentenes 

pagasta "Bisniekos"” ietvaros iegādājās projektors un konferenču komplekts, lai īstenotu ieceri 

par filmu demonstrēšanu, semināru organizēšanu un citu veida izglītojošu pasākumu 

organizēšanu Pastariņa muzejā. Projekta kopējās izmaksas bija Ls 570,66. 

 

Kopumā Tukuma pilsētā ir realizēti projekti par kopējo summu Ls 3 226 884,99, pagastos 

– par Ls 710 092,52.   

 
5.9.att. Investīcijas Tukuma novada pagastos 

 

No kopējām projektu investīcijām Tukuma novadā vairāk nekā puse ieguldīta Tukuma 

pilsētāas attīstībā – 78,72%, kas skaidrojams ar to, ka 2012.gadā ir noslēgušies varāki ilgadīgi 

projekti, kā, piemēram, „Velotūrisma infrastruktūras attīstība Tukumā”, „Tukuma pirmsskolas 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

80 

 

izglītības iestādes "Pepija" infrastruktūras attīstība” u.c. Pagastos vislielākais ieguldītais 

investīciju apjoms ir Sēmes pagastā - 13,35%, jo arī šeit ir noslēgušies nozīmīgi, finanšu ziņā 

apjomīgi projekti. Salīdzinoši nelielais ieguldījumu apjoms pārējos novada pagastos skaidrojams 

ar to, ka pagastos pārsvarā ir realizēti ELFLA un EZF projekti, kas nepārsniedz Ls 20 000 

finansējumu. 2012.gadā realizēti trīs projekti, kas attiecas uz visu novadu un kopā veido 3,96% 

no kopējām projekta investīcijām. 

 

 
5.10.att. 2012.gadā Tukuma novadā pabeigtie projekti 

 

Bet, ja aplūkojam projektu investīcijas uz vienu iedzīvotāju, tad 2012.gadā Sēmes 

pagastā ieguldītā nauda projektos ir Ls 404,45 uz vienu iedzīvotāju, savukārt Tukuma pilsētā 

attiecīgi - Ls 164,87. Pārējos pagastos ieguldījums nav lielāks par Ls 20,00 uz vienu iedzīvotāju, 

jo šeit realizētie projekti ir ar mazāku finansējumu, bet ne mazāk nozīmīgi pagasta tālākai 

attīstībai. Iegādāti deju kolektīviem tautastērpi, kultūras namiem skaņas aparatūra, uzstādīti 

rotaļu laukumu elementi, labiekārtoti sporta laukumi u.c..  

 

 
5.11.att. 2012.gadā veiktās investīcijas uz 1 iedzīvotāju 

 

2013.gadā Tukuma pilsētā un pagastos turpināsies vairāku iepriekšējā gadā uzsākto 

projektu īstenošana, kā arī 2012.gadā sagatavoto un atbalstīto projektu ieviešana.  

 

Sīkāka informācija par visiem projektiem skatāma Tukuma novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.tukums.lv . 

http://www.tukums.lv/


Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

81 

 

6. TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBAS  

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 
 

Lai nodrošinātu Tukuma novada pašvaldības iedzīvotājiem informācijas pieejamību par 

pašvaldības darbību, aktivitātēm, realizētajiem projektiem, Domes pieņemtajiem lēmumiem, 

novadā spēkā esošajiem noteikumiem un saistošajiem noteikumiem, kā arī citu noderīgu 

informāciju, arī 2012.gadā tika turpināta Tukuma novada Domes informatīvā izdevuma 

“Tukuma Laiks” izdošana. Informatīvais izdevums „Tukuma Laiks” tiek izdots vienu reizi 

mēnesī pēc Domes sēdes. Tika izdoti 10 „Tukuma Laiks” numuri. Informatīvā izdevuma 

numurs, kas tika izdots pirms Rožu svētkiem bija papildināts ar ieliktni-svētku programmu. 

Izdevumu sadarbībā ar Domes struktūrvienībām veidoja sabiedrisko attiecību speciāliste, bet 

izplatīja SIA „Hanza post” pastnieki. Izdevuma „Tukuma Laiks” tirāža - 8800 eksemplāru. 

Izdevums tiek nogādāts visās pasta kastītēs, kas reģistrētas pilsētā, kā arī nogādāts Tukuma 

novada bibliotēkās, pakalpojumu centros un iestādēs.  

Sadarbības ar sabiedrību veicināšanai un atgriezeniskās saites uzlabošanai, 2012.gada 

pavasarī visās pagastu pārvaldēs un klientu apkalpošanas centros tika noorganizētas iedzīvotāju 

sapulces, kurās pagastu pārvalžu vadītāji sniedza pārskatus par iepriekšējā gadā paveikto un šajā 

gadā plānoto. Iedzīvotājiem bija iespēja uzklausīt Domes vadību, tikties ar Domes deputātiem, 

izteikt viedokli par pagastā notiekošo un priekšlikumus par pagasta dzīves uzlabošanā 

paveicamo. 

2012.gada 18.aprīlī Tukuma novada Domē arī notika ikgadējā Tukuma pilsētas iedzīvotāju 

sapulce, kurā Domes priekšsēdētājs, izpilddirektors un komunālo pakalpojumu uzņēmumu 

pārstāvji sniedza pārskatu par iepriekšējā gadā paveikto un informēja iedzīvotājus par Tukuma 

novada Domes budžetu, namu apsaimniekošanu un ēku siltināšanu, apkures izmaksām, 

atkritumu apsaimniekošanu, sociālo un izglītības sfēru. Iedzīvotājiem bija iespēja uzdot Domes 

deputātiem, administrācijas pārstāvjiem, speciālistiem un pašvaldības uzņēmumu pārstāvjiem 

viņus interesējošos jautājumus, kā arī izteikt savu viedokli par pilsētā notiekošo. 

Tukuma novada Domes interneta mājas lapa jeb tīmekļa vietne tiek papildināta ar arvien 

jaunām sadaļām. Tīmekļa vietnē regulāri tiek nodrošināta iespēja iepazīties ar Tukuma novada 

Domes aktuālo informāciju, Domes pastāvīgo komiteju un Domes sēžu darba kārtību un 

lēmumprojektiem, Domes pieņemtajiem lēmumiem un citiem iedzīvotājiem aktuāliem 

jautājumiem. Iedzīvotājiem tiek sniegtas atbildes uz jautājumiem gan e-pastā, gan arī mājas lapā. 

Sabiedrības viedokļa izzināšanai, tiek ievietotas interaktīvās aptaujas. 

Katru pirmdienu notikušas preses konferences, kurās sniegto informāciju laikrakstu 

„Tukuma Ziņotājs” un „Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnālisti izmantojuši, lai informētu 

iedzīvotājus par aktualitātēm pilsētā un novadā.  

Katru ceturtdienu pulksten 10.30 „Kurzemes Radio” tiek pārraidītas Tukuma novada 

Domes ziņas. Ziņu aģentūrai LETA regulāri tiek sūtīti paziņojumi presei. Aģentūra tos ievieto 

savā datu bāzē, ko savukārt izmanto dažādu plašsaziņas līdzekļu pārstāvji. 

Domes vadībai un administrācijas darbiniekiem izveidojusies ļoti laba un cieša sadarbība 

ar sabiedriskajām organizācijām, biedrībām, nodibinājumiem un klubiem. Domes pārstāvji 

piedalījušies gan biedrību sanāksmēs, kurās snieguši informāciju par pašvaldības budžetu, 

galvenajiem pašvaldības darbības mērķiem, uzklausījuši klātesošo viedokli par dažādiem pilsētas 

attīstības jautājumiem, un apsprieduši turpmākās sadarbības iespējas, gan organizāciju rīkotajos 

pasākumos. Biedrības aktīvi darbojas novada iedzīvotāju iesaistīšanā kultūras, sporta un cita 

veida aktivitātēs. Biedrības sadarbībā ar Tukuma novada Domes Attīstības nodaļas speciālistiem 

izstrādā un iesniedz projektu pieteikumus iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai dažādās 

jomā. Tukuma novada pašvaldības budžetā ir plānoti līdzekļi šo projektu līdzfinansēšanai. 

Sadarbībai starp pašvaldību un biedrībām ir svarīga loma dialoga veidošanā ar iedzīvotājiem. 

 



Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats  

 

82 

 

7. TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBAS  

SADARBĪBA AR ĀRVALSTĪM 
 

2012.gadā turpinājusies sadarbība ar ārvalstu partneriem. Tukuma novada Domes 

delegācijas piedalījušās Pluņģes pašvaldības svētkos Lietuvā, Andrihovas pašvaldības svētkos 

Polijā, kā arī Krasnogorskas pašvaldības svētkos Krievijā. Dalība pašvaldību-sadarbības partneru 

svētkos ir ļoti svarīga, jo tiek dibināti jauni kontakti, rastas arvien jaunas savstarpējās sadarbības 

formas. Tukuma bērnu un jauniešu teātris „Knifiņš” ar labiem panākumiem piedalījies 

starptautiskajā bērnu un jauniešu  teātra festivālā „Mazoji Malpomene” Pluņģē. Tautas deju 

kolektīvs „Svīta” viesojies Šenevjērā Francijā, lai piedalītos tur organizētajās Latvijas kultūras 

dienās, un Pluņģē Lietuvā. 

Savukārt Tukumā viesojušies politiķi, pašvaldību darbinieki, uzņēmēji, pašdarbības 

kolektīvi no Pluņģes Lietuvā, Krasnogorskas Krievijā, Šenevjēras Francijā, Šēseles un Luhes 

Vācijā, Tidaholmas Zviedrijā.  Rožu svētkos piedalījušies floristi no Krasnogorskas un Pluņģes.  

Pateicoties veiksmīgajai sadarbībai 2012.gadā turpinājusies starptautiskās programmas 

„Eiropa pilsoņiem” realizācija. Šīs programmas realizācija paredz dažādu izglītojošu un dažādas 

kultūras atspoguļojošu pasākumu organizēšanu. Tukums ir kā viens no sadarbības partneriem 

Plunģei un Andrihovai, kurās notikuši 2012.gadā rīkotie starptautiskie semināri. 

Tukuma novada Dome 2012.gadā turpināja līdzdarboties Eiropas Savienības 

Mūžizglītības programmas Grundtvig apakšprogrammas aktivitātes Mācību partnerības projekta 

„Young People in Action“ realizācijā. Projekta mērķis ir veicināt sadarbības aktivitātes starp 

dažādu valstu organizācijām, kas strādā pieaugušo izglītības jomā visplašākajā tās nozīmē - 

formālajā, neformālajā, kā arī interešu izglītībā.  Projektā kā sadarbības partneri darbojas Kipra, 

Bulgārija, Polija, Lietuva, Rumānija un Latvija. Tukuma novada pašvaldības pārstāvji 2012.gadā 

pabija pieredzes apmaiņas vizītēs Polermo Itālijā un Nowosolnu Polijā. Visi projekta sadarbības 

partneri tika uzņemti arī Tukumā. 

 Tukuma novada Dome ir iesaistījusies arī starptautiskā projekta FOODLINKS 

realizācijā. Projekta mērķis ir izstrādāt jaunu veidu, kā piesaistīti pētījumu rezultātus ilgtspējīgas 

pārtikas ražošanas un patēriņa politikas veidošanā. Projektā iesaistītie partneri piesaistītu jaunas 

tehnoloģijas, lai līdzsvarotu ģeogrāfisko, kultūras un hierarhisko barjeru radītos ierobežojumus. 

Projekta partneri – Limburga Nīderlandē, Malme Zviedrijā un Tukums Latvijā, sadarbības 

partneri - dažādas Eiropas augstskolas. 

 Tukuma novada Dome ir ilggadēja Baltijas pilsētu savienības biedre. Baltijas Pilsētu 

savienība apvieno 106 pilsētas no desmit valstīm Baltijas jūras reģionā. Savienības darbības 

mērķis ir attīstīt sadarbību starp pilsētām pašvaldību līmenī un dalīties pieredzē, veicinot 

demokrātisku, sociālu, ekonomisku un videi draudzīgu attīstību Baltijas jūras reģionā.  

 Tukuma novada izglītības iestādes aktīvi iesaistījušās Eiropas Savienības Mūžizglītības 

programmas COMENIUS partnerības projektu apakšprogrammu aktivitātēs. 2012.gadā projekta 

realizācijā iesaistījušās Tumes vidusskola, Zemgales vidusskola, Irlavas vidusskola, Tukuma 

vakara un neklātienes vidusskola un Džūkstes pamatskola.  

 

 

 


